
REŃSKA WIEŚ

Wielu mieszkańców natknęło się na nie, a nawet miało okazję je eksplorować. Jednak dopiero po latach decydują się 
o tym opowiedzieć. Dotarliśmy do osób, m.in. na kozielskiej wyspie, które twierdzą, że pod ziemią jest gęsta 
sieć tajemniczych korytarzy. _____________________________________________________________________________1
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Tydzień z LOKALNĄ

12 lutego - spotkanie władz miasta z mieszkańcami os. Kuźniczka odbędzie się w siedzibie rady osiedla przy ul. Grunwaldzkiej o godz. 17
12 lutego - spotkanie autorskie z Tomaszem Kandziorą odbędzie się w siedzibie głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej, Rynek 3. Początek o godz. 17
13 lutego - bezpłatne porady prawne dla mieszkańców są udzielane w pokoju 207B w budynku urzędu miasta przy ul. Piramowicza 32, w godz. 10-17. Telefon kontaktowy w sprawie konsultacji: 793561707
13 lutego - warsztaty pn. „Start to see/Zacznij widzieć”, które poprowadzi mnich buddyjski i nauczyciel medytacji Gilles Chamboraire, odbędą się w klubie „Studnia” przy ul. Poniatowskiego, godz. 16.30
13 lutego - spotkanie władz miasta z mieszkańcami os. Cisowa odbędzie się w Domu Sportowca przy ul. Brzechwy o godz. 17
14 lutego - spotkanie władz miasta z mieszkańcami os. Sławięcice odbędzie się w PSP nr 16 przy ul. Sławięcickiej o godz. 17
15 lutego - pożegnanie przechodzącego na emeryturę komendanta powiatowego policji Wiktora Chałupy odbędzie się w komendzie przy ul. Wojska Polskiego o godz. 10
15 lutego- dyskoteka na lodzie „Ice party” odbędzie się na białym orliku przy ul. Skarbowej. Początek zabawy o godz. 19
15 lutego - bal biznesu połączony z wręczeniem nagród Kozły Biznesu 2018 odbędzie się w Dworku Komomo o godz. 19
16 lutego- turniej singlowy mężczyzn w tenisie ziemnym w kategoriach open oraz 40+ odbędzie się na kortach Tenis Clubu przy ul. Bolesława Śmiałego. Początek rywalizacji o godz. 9
16 lutego - w kolejnym meczu siatkarskiej PlusLigi ZAKSA Kędzierzyn-Koźle zmierzy się z Asseco Resovią Rzeszów w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 18.30

Propozycja kina „Helios”

Filmowe walentynki
Moc atrakcji z okazji święta 
zakochanych czeka na gości 
kędzierzyńskiego „Heliosa”.

repertuarze znajdą się najnowsze filmy i transmisja sztukiteatralnej. Ponadto czeka na widzówkonkurs filmowy, w którym będziemożna wygrać randkę w kinie, a takżeromantyczny weekend dla dwojga w luksusowym spa. Wystarczy kupić i zachować bilet na film „Planeta Singli 3”, uzupełnić kupon konkursowy
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WASBRUK

otrzymany w kasie, a następnie wrzucić go do urny wystawionej w holu kina do 17 lutego. Dodatkowo 14 lutego o godz. 18.30, podczas specjalnego seansu „Planety Singli 3”, będą do zdobycia nagrody specjalne: karnety do fitness, książki i płyty. Ponadto 14 lutego w godzinach 16-20 i 16 lutego w godzinach 15-19 będzie można zrobić sobie romantyczne zdjęcia w foto- budce „płatkove love”. Z kolei na fanów komedii romantycznych i horrorów w nocy z 15 na 16 lutego czekają dwa maratony filmowe.
Ł
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Ponad 80 pomysłów na to, jak 
zagospodarować tegoroczny 
budżet obywatelski, wpłynęło do 
urzędu miasta. Zebrane wnioski 
są weryfikowane, a później trafią 
pod głosowanie.

Propozycje do budżetu obywatelskiego

Jest w czym wybierać

kolejnym budżetem obywatelskim wzrasta nie tylko pula

Piastów posiadanie tężni solanko

pieniędzy przeznaczona na ten cel,ale również liczba zgłoszonych przez mieszkańców pomysłów. W wykazie tradycyjnie znajdziemy place zabaw, strefy rekreacyjne czy remonty chodników. Na listę wpisano równieżinwestycje, które okazały się hitem poprzednich edycji. Śladem osiedla
wych zamarzyło się mieszkańcom Pogorzelca i jednego z kozielskich osiedli. Wśród propozycji można też znaleźć m.in.: park linowy, miasteczko studenckie, skatepark, plac do gry w bule i minigolfa, rolkowi- sko, boisko treningowe, a nawet projekt odbudowy ratusza na kozielskim rynku.

Teraz wszystkie inicjatywy są weryfikowane pod względem formalnym. Ich sprawdzanie potrwa do 25 lutego. Prawidłowo zgłoszone pomysły trafią ostatecznie pod głosowanie. Od 26 lutego do 7 marca będzie to można zrobić w siedzibach rad osiedlowych. Natomiast od 8 do 31 marca mieszkańcy będą mogli wskazać swoich

faworytów drogą elektroniczną. Wyniki poznamy na początku kwietnia.W tym roku do wydania w ramach budżetu obywatelskiego jest ponad 1,7 min zł. Pieniądze te trafią na każde z 16 osiedli. Więcej informacji na stronie: budzetobywatelski.kedzierzyn- kozle.pl.
A
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Ponad połowa kursantów 
z powiatu kędzierzyńsko- 
kozielskiego zalicza część 
teoretyczną, ale tylko niespełna 
jedna trzecia zdaje część 
praktyczną podczas egzaminu na 
prawo jazdy.

N a terenie naszego powiatu funkcjonuje 13 ośrodków szkolenia kierowców. Średnia zdawalność egzaminu teoretycznego we wszystkich szkołach jazdy od czerwca do grudnia 2018 roku wyniosła 57,96 proc. To trochę lepiej niż w pierwszym półroczu, kiedy wynik osiągnął 54,33 proc. Gorzej jest z częścią praktyczną, którą zdało 28,93 proc. osób. W pierwszych sześciu miesiącach minionego roku było nieco lepiej, bo wskaźnik ten wyniósł 29,88 proc.Najwyższym procentem zdawalno- ści części teoretycznej w pierwszym półroczu 2018 roku mogły pochwalić się OSK: Ikar (68,33), Romek (66,10) i Sonia Batycka-Stawiarz (60), a w drugim: Ikar (71,79), Jajuga (70,37) i Speed (61,29).
Zaniepokojeni rodzice informują 
o ogniskach ospy w niektórych 
szkołach i przedszkolach. Sanepid 
potwierdza, że w Kędzierzynie- 
Koźlu jest sporo przypadków tej 
choroby.

edług statystyk to coroczny problem w okresie zimowym,

zakażenia jest chory człowiek. Choroba jest niezwykle zaraźliwa. Wirus przenosi się drogą kropelkową oraz z ruchem powietrza na odległość do kilkudziesięciu metrów - stąd nazwaospa wietrzna. Zakaźna jest także treść pęcherzyków ospowych. Człowiek chory zakaża osoby z otoczenia na dzień-dwa przed pojawieniem się charakterystycznej wysypki. Prze- staje zakażać dopiero wówczas, gdy

Jak kursanci zdają egzaminy?

Ranking szkół jazdy

Niespełna jedna trzecia kursantów zdaje egzamin teoretyczny
Z kolei najwyższy procent zdawal- ności części praktycznej w pierwszym półroczu ubiegłego roku zanotowały OSK: Jajuga (44,44), Sonia Batycka-Stawiarz (40) i Santana Bryndal (35,53), a w kolejnych sześciu miesiącach: Sonia Batycka-Stawiarz (50), Santana Bryndal (44,44) i Jajuga (36,44).Najwięcej osób skorzystało z usług OSK Romek, gdzie w ciągu minionego 

Ospa atakuje nie tylko dzieci

Sporo zachorowań

kiedy z powodu grypy i przeziębienia organizm jest osłabiony i narażony na kolejne infekcje. Ospa to choroba zakaźna, wywołana przez wirusa ospy wietrznej i półpaśca. Źródłem
Choroba dotyczy głównie dzieci i najczęściej przebiega łagodnie
wszystkie pęcherzyki przyschną, a strupki odpadną, co trwa około siedmiu dni. Okres wylęgania, czyli czas, jaki upływa od chwili wtargnięcia wirusa do organizmu aż do wystąpienia pierwszych objawów choroby, waha się pomiędzy 10 a 20 dniami. 

roku kursanci część teoretyczną zdawali 366 razy, a praktyczną aż 716. Łącznie w ciągu dwunastu miesięcy absolwenci naszych szkół jazdy przystąpili do 1543 egzaminów teoretycznych i 3260 praktycznych.Pełne wyniki uzyskane przez kursantów poszczególnych szkół z naszego powiatu można znaleźć w portalu Lokalna24.pl.
Ł

Choroba dotyczy głównie dzieci i najczęściej przebiega łagodnie, jednak ostatnio obserwuje się zwiększenie liczby zachorowań wśród młodzieży i osób dorosłych, u których przebieg zakażenia jest cięższy i z większym odsetkiem powikłań. Najczęstszym powikłaniem jest nad- każenie bakteryjne wykwitów ospowych, często prowadzące do powstawania blizn. Rzadsze, ale groźniejsze powikłania to m.in.: zapalenie płuc, mięśnia sercowego, opon mózgowo- -rdzeńiowych czy mózgu. U noworodków i osób ze słabą odpornością choroba może doprowadzić nawet do śmierci. Na szczęście w Kędzierzynie-Koźlu nie było powikłań związanych z tą chorobą i to pomimo, iż większość chorych osób nie była zaszczepiona.
Rafał PULKOWSKI

Ślady wilków w naszych lasach

Drapieżniki polowały

W tym miejscu wilki upolowały jelenia
Ciekawostka dla miłośników 
lokalnej przyrody. O tym, że 
w Kędzierzynie-Koźlu i okolicach 
grasują wilki, wiadomo nie od 
dziś. Na tropy drapieżników i ich 
ofiarę natrafił nasz czytelnik.

ilka miesięcy temu jednego osobnika udało się sfilmować w okolicach Kotlami. Teraz jego obecność odkryto na terenie naszego miasta.- Wędrując po lesie w okolicach zakładów azotowych, zauważyłem sporo ptaków krążących nad drzewami. Poszedłem w tym kierunku i po chwili natknąłem się na ślady krwi na śniegu - relacjonuje czytelnik.Idąc kilkadziesiąt metrów po śladach, nieopodal hałdy zakładowej, natrafił na rozszarpanego młodego jelenia. Cielak był w większości zjedzony. Zostały tylko głowa z szyją i kawałkiem korpusu z przednimi kończynami.- Jeleń musiał długo walczyć, bo ślady były na sporej powierzchni. Znalazłem dwa różne tropy wilka, więc napastników musiało być przynajmniej dwóch - dodał autor zdjęć przysłanych do naszej redakcji.Prawdopodobnie drapieżniki zabrały ze sobą fragmenty upolowanej zwierzyny albo jeden z nich został ranny, bo przy ich śladach odchodzących od 

miejsca zdarzenia były krople krwi. Tropy urwały się na łące, gdzie śnieg już stopniał.Wilk jest jednym z trzech dużych drapieżników występujących w naszym kraju. Pozostałe dwa to ryś i niedźwiedź brunatny. Wilki są pod ochroną od 1998 roku. Ich liczebność wzrosła w tym czasie z około 560 do ponad 2000 osobników, a zasięg występowania rozszerzył się na prawie całą zachodnią Polskę.Masa ciała dorosłych samców to ok. 40-45 kg, a samic średnio 35 kg. Wilki zamieszkujące Polskę mają najczęściej umaszczenie płowobeżo- we, z brązowo-czarnym grzbietem i mocno rudym tyłem uszu i głowy. Zdarzają się osobniki jaśniej ubarwione lub ciemniejsze, natomiast wilki jednolicie czarne, jasnoszare lub białe u nas nie występują. Drapieżniki żyją w grupach rodzinnych, które liczą od dwóch do nawet 12 sztuk. Każda z nich zajmuje terytorium o średniej powierzchni ok. 250 km2. Polują głównie na jelenie, sarny i dziki.Wilki unikają ludzi jak ognia. O żadnym innym gatunku nie powstało tyle nieprawdziwych opinii. Wiele ciekawych informacji o tych pięknych zwierzętach można znaleźć na stronie Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” (www. polskiwilk.org.pl).
Ł
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Kompleksowy plan leczenia, 
przewidywalne rezultaty i koszty leczenia.
Stomatologia Cybulscy to pełne możliwości diagnostyczne, 
nowoczesny sprzęt, wykwalifikowany personel.

w sobotę
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Kolizja w KtodnicyDo kolizji dwóch samochodów osobowych doszło 10 lutego około godz. 19 na skrzyżowaniu ulic Wyspiańskiego z Dunikowskiego i Kłod- nicką. Mężczyzna kierujący skodą na krapkowickich tablicach rejestracyjnych nie wyhamował przed stojącym na czerwonym świetle fordem i najechał na niego. Fordem podróżowała kobieta z trójką dzieci. Wszyscy uczestnicy zdarzenia zostali przebadani na miejscu przez zespół ratownictwa medycznego. Na szczęście nikomu nic się nie stało i nikt nie wymagał hospitalizacji. Z pojazdów wyciekły płyny eksploatacyjne. Na czas interwencji ruch odbywał się wahadłowo. Wstępne straty oszacowano na 15 tys. zł.
Sam się zgłosiłDo naruszenia nietykalności małoletniej doszło w grudniu ubiegłego roku na terenie miasta. Publikacja wizerunku mężczyzny podejrzanego o ten czyn spowodowała, że sam zgłosił się do prokuratury. Przypomnimy, do zdarzenia doszło 3 grudnia 2018 r. Jak ustalili funkcjonariusze, około godz. 16 na jednym z osiedli nieznany mężczyzna na klatce schodowej zaszedł od tyłu dziewczynę i zasłonił ręką jej usta. Po paru sekundach puścił pokrzywdzoną i szybko wybiegł z bloku.Uzyskano nagrania z monitoringu, na których zarejestrowany został wizerunek osoby podejrzewanej o ten czyn. Opublikowano je na stronach internetowych z prośbą o pomoc w identyfikacji mężczyzny. Po informacjach w mediach mężczyzna zgłosił się do prokuratury rejonowej. Okazało się, że to mieszkaniec województwa kujawsko- -pomorskiego. Zostały już wykonane czynności procesowe. Za naruszenie nietykalności cielesnej może grozić kara grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

Strażnicy pomogąPoranne problemy z samochodem pomoże rozwiązać straż miejska. Funkcjonariusze z Kędzierzyna-Koźla mają na stanie urządzenia, które podładują rozładowany akumulator. Wystarczy, że mieszkańcy zgłoszą telefonicznie, że nie mogą wyjechać z parkingu. Dyżurny, który otrzymuje takie zgłoszenie, wysyła na miejsce patrol. Strażnicy mają ze sobą niezbędny sprzęt i kierowcy nie muszą martwić się o żadne dodatkowe urządzenia. Liczba takich interwencji zdecydowanie wzrasta, gdy przez kilka dni towarzyszą nam siarczyste mrozy. Funkcjonariusze przyjmują wtedy nawet po kilka zgłoszeń dziennie. Bezpłatny numer telefonu do straży miejskiej to 986.
Porady prawneMieszkańcy Kędzierzyna-Koźla wciąż mogą korzystać z pomocy specjalistów. Bezpłatne porady prawne są udzielane w pokoju 207B w budynku urzędu miasta przy ul. Piramowicza 32, w środy w godz. 10-17. Terminy przyjęć: 13 i 27 lutego, 13 i 27 marca, 10 i 24 kwietnia, 15 i 29 maja, 12 i 26 czerwca, 10 i 24 lipca, 14 i 28 sierpnia, 11 i 25 września, 9 i 23 października, 13 i 27 listopada, 4 i 18 grudnia. Telefon kontaktowy w sprawie konsultacji: 793561707. Porad udzielają prawniczki z kancelarii Consulta i Kaszta&Janikowska.

Sympatycy futbolu z Kędzierzyna- 
Koźla włączyli się w akcję 
zbiórki pieniędzy na leczenie 
i rehabilitację Janusza 
Dobrowolskiego. Były zawodnik 
Chemika uległ wypadkowi, jest 
sparaliżowany.

anusz Dobrowolski urodził się w sierpniu 1963 roku w Kędzierzynie. W naszym mieście stawiał pierwsze piłkarskie kroki. Reprezentował barwy Stali Mielec i Śląska Wrocław. W 1983 roku z reprezentacją młodzieżową U-20 zdobył brązowy medal mistrzostw świata. Później wyjechał do Kanady.18 lipca 2016 roku Dobrowolski doznał nieszczęśliwego wypadku. Myjąc okna, spadł z drabiny - doznał obrażeń głowy i kręgosłupa. Nieprzytomnego mężczyznę dopiero po kilku godzinach znalazł przechodzień. W ciężkim stanie trafił do szpitala, był reanimowany, a lekarze nie dawali mu szans na przeżycie. Trzy tygodnie spędził w śpiączce. Później miał problemy z odzyskaniem pamięci.
Uaktywnili się oszuści 
telefoniczni! Połączenia 
są wykonywane z numerów dość 
egzotycznych państw. Wystarczy 
tylko oddzwonić i płacisz kilka 
tysięcy złotych.

yberprzestępcy dobierają numery międzynarodowe w taki sposób, aby na pierwszy rzut oka przypominały one zwykły kierunkowy numer stacjonarny polskiego miasta, np. z Demokratycznej Republiki Konga (+243.....) lub Wybrzeża Kości Słoniowej (+225...), bo łatwo je pomylić z numerem kierunkowym do Warszawy (+22) lub Płocka (+24). Do pana Grzegorza z Kędzierzyna-Koźla zadzwoniono 9 lutego z Wysp Wniebowstąpienia, z numeru 247000889.- Przez nieuwagę odebrałem połączenie. Trwało 10 sekund, ale operator mnie zapewnił, że nic mi nie naliczono. Na szczęście. Byłem mocno

Walczy o powrót do zdrowia

Zbiórka na leczenie

Janusz Dobrowolski walczy o powrót do zdrowia
Wyrwał się szponom śmierci, ale jest sparaliżowany, bo uszkodzeniu uległ kręgosłup. Aby poskładać kości, trzeba było w nich umieścić metalowe pręty.Były reprezentant Polski od 2,5 roku walczy o powrót do zdrowia i sprawności. Miał kilka operacji. Przechodzi

specjalistyczną rehabilitację, która jest kosztowna. Szansą na powrót do zdrowia jest terapia komórkami macierzystymi, ale jest koszmarnie droga. Potrzeba 55 tys. dolarów. Jednak dzięki wpłatom od ludzi dobrej woli na koncie jest już prawie 10 tys.

Rodzina i znajomi prowadzą zbiórki w Polsce i Kanadzie. Wpłat można dokonywać poprzez stronę: www. gofundme.com/f7asc. Tam czytamy, że „lekarze w Polsce i Kanadzie powiedzieli, że jest tylko jedna szansa - wszczepienie komórek macierzystych w zniszczone miejsca. Najlepsza klinika, która dokonuje takich zabiegów, ulokowana jest w Bangkoku. To innowacyjna metoda, która poprawia zdolności motoryczne, sensoryczne, daje lepszą koordynację - jest nawet szansa, że mężczyzna będzie mógł znowu chodzić. Rodzina skontaktowała się z kliniką i w październiku otrzymała pozytywną odpowiedź. W tym momencie jedyne, co powstrzymuje przed zabiegiem, to finanse”.W akcję zaangażowali się miłośnicy lokalnego futbolu z Kędzierzyna-Koźla, którzy na Facebooku prowadzą profil LegendyRegio- nu. Wystawili na aukcję kilka rzeczy, m.in. oryginalne koszulki AC Milan z tego sezonu i koszulkę reprezentacji Polski. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony zostanie na leczenie pana Janusza.
Ł

Ostrzeżenie przed oszustami

Telefoniczna pułapka
wystraszony - przyznaje nasz czytelnik, który postanowił poinformować o tym zdarzeniu i ostrzec inne osoby, nieświadome skali zagrożenia.. Niektórzy z nas, po dostrzeżeniu nieodebranego połączenia, przeważnie oddzwaniają na nieznany numer. Oszuści telefoniczni dzwonią z egzotycznych miejsc na całym świecie, wykorzystując naszą nieuwagę oraz naiwność. W ten sposób wyłudzają nawet do kilku tysięcy złotych. Przeważnie dzwonią wieczorem lub nocą, kiedy jesteśmy już zmęczeni i na ogół nie słyszymy telefonu. Rano grzecznościowo oddzwaniamy, ale po drugiej stronie panuje głucha cisza. Tymczasem każda rozpoczęta minuta połączenia ekspresowo nabija impulsy, co przekłada się na astronomiczne rachunki.

W niektórych przypadkach po odebraniu telefonu słyszymy fałszywy sygnał rozłączenia. Naiwnie myśląc, że po drugiej stronie nikogo nie ma, odkładamy telefon. Jeśli sami w tym czasie nie rozłączymy się, to połączenie wciąż będzie trwało, a my zapłacimy za nie znacznie więcej, bo liczona będzie każda minuta „rozmowy”. Im bardziej egzotyczny numer telefonu, tym bardziej powinniśmy być ostrożni, sprawdzając, skąd może pochodzić podejrzane i nieznane nam połączenie. Gdy już odbierzemy nieznany telefon, zawsze pamiętajmy o rozłączeniu się. Dzięki temu unikniemy nabijania drogich w takich przypadkach impulsów. Jeśli istnieje podejrzenie, że staliśmy się ofiarami przestępstwa, powinniśmy zgłosić ten fakt Urzędowi Komunikacji

LISTA NIEBEZPIECZNYCH 
NUMERÓW KIERUNKOWYCHRepublika Konga: +243; Wybrzeże Kości Słoniowej: +225; Republika Środkowoafrykańska: +236; Papua Nowa Gwinea: +675; Madagaskar: +261; Mauretania: +222; Mozambik: +258; Namibia: +264; Liberia: +231; Lesotho: +266; Nigeria: +234; Polinezja Francuska: +689; Salwador: +503; Senegal: +221; Sierra Leone: +232; Syria: +963; Togo: +228; Tonga: +676; Vanuatu: +678; Zanzibar: +259; Zimbabwe: +263; Uzbekistan: +998; Wallis i Futuna: +681; Wyspy Wniebowstąpienia: +247; Wyspy Zielonego Przylądka:+238.

Elektronicznej, dzwoniąc na specjalną infolinię: 801900853 lub 225349174.
Andrzej KOPACKI

REKLAMA

[galeria Fryzjerskie

PRZYJMIE UCZNIÓW

Na praktyczną naukę zawodu 
na rok szkolny 2019/2020

Praktykantów przyjmujemy 
do naszych salonów:
■ w Koźlu

ul. Pamięci Sybiraków 12
■ w Kędzierzynie

ul. Grunwaldzka 23
■ w Zdzieszowicach

ul. Fabryczna 1

Kontakt: 692 288 882

KURS TAŃCA 
DLA DOROSŁYCH

ZAJĘCIA: WTORKI, W GODZ. 20.00 - 21.30
KONTAKT: MAREK 607 27 38 40 

www.fiesta-taniec.pl 
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

AL. JANA PAWŁA II 27, KĘDZIERZYN-KOŹLE

gofundme.com/f7asc
http://www.fiesta-taniec.pl
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Powiat wybuduje kładę 
dla rowerzystów

Starostwo rozpoczyna 
pogłębianie wiaduktu

Podobna kładka już została wybudowana na drodze w stronę Cisowej. Rowerzyści chwalą sobie ten przejazd
To będzie najważniejsze drogowe 
zadanie inwestycyjne starostwa 
powiatowego na ten rok - remont 
trzeciego odcinka ul. Wojska 
Polskiego w Kędzierzynie-Koźlu.

Co dalej z transportem 
zbiorowym?

W najbliższych tygodniach poznamy podmiot, który zastąpi obecnego przewoźnika
Wkrótce poznamy przewoźnika, 
który zajmie się transportem 
zbiorowym w powiecie 
kędzierzyńsko-kozielskim. 
Przypomnijmy, że wycofała się 
z niego firma Arriva.

hodzi o fragment od skrzyżowania z al. Lisa w stronę wiaduktu kolejowego. Inwestycja pochłonie dwa miliony złotych. Połowa to zdobyte przez samorząd dofinansowanie z budżetu państwa. Przebudowany ma zostać również wiadukt. Tu 

starostwie odbyło się spotkanie z wójtami poszczególnych gmin w sprawie organizacji transportu publicznego w powiecie. Ustawa o transporcie zbiorowym mówi, że jego organizatorem są gminy oraz powiat. Wiele podmiotów jest zainteresowanych prowadzeniem 

jednak starostwo powiatowe stara się o pieniądze z urzędu wojewódzkiego.- Chcemy wybudować odrębną kładkę przez tory o szerokości 2,5 metra. W tej chwili trwają uzgodnienia z PKP. Dwie odpowiedzi już otrzymaliśmy, czekamy na kolejne dwie - mówi starosta powiatu Małgorzata Tudaj.- Nie chcemy zamykać całości drogi. Remont można przeprowadzić w trybie wahadłowym, wprowadzając czasowo sygnalizację świetlną. Ewęntualnie przejazd może zostać zamknięty na czas kładzenia warstwy ścieralnej, ale na tym odcinku powinno zająć to nie więcej niż jeden dzień - tłumaczy Krzysztof Siemaszko, zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kędzierzynie-Koźlu.Pierwszy etap przebudowy ulicy Wojska Polskiego został zrealizowany w 2017 roku i pochłonął nieco ponad milion złotych. W ubiegłym roku remontowany był odcinek w Śródmieściu, a prace kosztowały 3,2 miliona złotych.
AL

działalności na terenie naszego powiatu, ale ostateczna decyzja zapadnie po konsultacjach i wynikach analiz.Przedyskutowano możliwe formy podjęcia wspólnego zorganizowania i finansowania w zakresie publicznego transportu zbiorowego, np. poprzez zawarcie porozumienia. Ustalono, że wójtowie gmin zapoznają się z liniami komunikacyjnymi, które były zawarte w planie transportowym. Wójtowie przedstawią ewentualne uwagi na kolejnym spotkaniu, które odbędzie się w połowie lutego. Wówczas będą podejmowane rozmowy, co do następnych działań. Ponadto podane zostały informacje dotyczące rocznego przebiegu w związku z dowozem dzieci do szkół przez poszczególne gminy:
• Gmina Pawłowiczki- około 100000 km,
• Gmina Reńska Wieś- około 100000 km,
• Gmina Bierawa- około 80000 km,
• Gmina Cisek - około 50000 km.Firma Arriva będzie transportowała pasażerów do końca czerwca.

AL

Na wiosnę rozpocznie się 
modernizacja wiaduktu 
kolejowego na ul. Głównej 
w stronę Koźla-Rogi. Po remoncie 
skorzystają przede wszystkim 
mieszkańcy, bo cięższe auta nie 
będą musiały przemieszczać się 
przez osiedle.

owiat chce, by zgodnie ze standardami mogły się tam przemieszczać pojazdy o wysokości 4 metrów i 10 cm, obecnie nie przejadą tam samochody wyższe niż 3 metry i 80 cm.- Mamy tam otaczarnię, sporo transportu związanego ze stocznią, to było uciążliwe dla mieszkańców, bo
Pożegnanie komendanta

Pożegnanie komendanta w Zakrzowie
W Ośrodku Szkolenia 
Olimpijskiego GOSIR w Zakrzowie 
odbyło się uroczyste przekazanie 
obowiązków na stanowisku 
Wojskowego Komendanta 
Uzupełnień w Kędzierzynie-Koźlu.

płk Jarosław Jalowski pełnił obowiązki Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Kędzierzynie-Koźlu od kwietnia ubiegłego roku. Terazodchodzi na kolejne, wyższe stanowisko służbowe. Będzie zastępcą Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Opolu. Ppłk Jarosław Jalowski 

samochody zamiast drogą powiatową przemieszczały się drogami gminnymi wokół domostw - mówi wicesta- rosta Józef Gisman.Tego typu inwestycje są skomplikowane pod względem uzgodnień, to teren kolejowy, poza tym biegnie tam wiele sieci energetycznych, komunikacyjnych i kanalizacyjnych.- Ze wszystkimi stronami musieli- śmy uzgodnić warunki pogłębienia przejazdu - zaznacza wicestarosta.Przypomnijmy, zaraz za wiaduktem powiat wybudował 650 metrów nowego chodnika za prawie 130 tys. zł. Na obecną inwestycję związaną z pogłębieniem wiaduktu również zarząd powiatu zabezpieczył pieniądze w budżecie samorządu.
AL

przekazał obowiązki majorowi Jarosławowi Krzemińskiemu, który będzie je pełnił tymczasowo do czasu wyznaczenia nowego komendanta. Obaj panowie potwierdzili to podpisaniem stosownych dokumentów.Zebrani goście złożyli liczne podziękowania za wsparcie i wzorowe kształtowanie wizerunku Wojska Polskiego w społeczeństwie. W imieniu starostwa powiatowego za dotychczasową współpracę dziękował wicestarosta Józef Gisman. Całość uroczystości uświetnił pokaz ujeżdżenia wykonany przez Żanetę Skowrońską na koniu Romantyk.
Oprać. AL
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Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego
informuje, że na podstawie Uchwały nr IV/34/2019 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w siedzibach Starostwa Powiatowego (plac Wolności 13 oraz ul. Judyma 4),na stronie: www.powiat.kedzierzyn-kozle.ploraz w Biuletynie informacji Publicznej podano do wiadomości - na okres 21 dni - wykaz nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, przeznaczonej do oddania dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat. Przedmiotem dzierżawy jest część działki nr2181/2 położonej w obrębie Koźle. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu prowadzi księgę wieczystą nrOPlK/00053742/0.
Wszelkie informacje na temat przedmiotowej nieruchomości udzielane sq przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru

i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu
przy ul. Judyma 4, tel. 774052798.

Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego stosownie do art.35 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o gospodarce nieruchomościami
Informuje,

iż w siedzibach Starostwa Powiatowego, (plac Wolności 13 oraz przy ul. Judyma 4) wywieszono na okres 21 dni WYKAZ nieruchomości stanowiącej własność SKARBU PAŃSTWA, przeznaczonej do użyczenia w trybie bezprzetargowym na okres do 31.12.2020 r. gmina Kędzierzyn-Koźle, obręb Kędzierzyn, działka nr 42/9.Wszelkie informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Starostwa Kędzierzyńsko-Kozielskiego, przy ul. Judyma 4 tel. 774052799, pok.3lubnastronie internetowej: www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl.

http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl
http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl
http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl
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Skończyło się na strachu

Kłopot z dojazdem

Strażacy mieli problem z dojazdem na miejsce
Po tym, jak lokatorzy wyczuli 
gaz, do jednego z bloków przy 
alei Partyzantów wezwano służby 
ratunkowe. Miały one utrudniony 
dojazd do budynku.

Z darzenie miało miejsce 8 lutego o godz. 21.25. Ze zgłoszenia wynikało, że w jednym z mieszkań może ulatniać się gaz. Strażacy sprawdzili pomieszczenia aparaturą pomiarową. Zamiast gazu wykryli tlenek węgla. Lokatorka, która źle się czuła, prawdopodobnie podtruła się czadem. Trafiła pod opiekę zespołu ratownictwa medycznego. Przyczyną pojawienia się niebezpiecznego tlenku była wada urządzeń grzewczych.W akcji interweniowały cztery zastępy straży pożarnej, pogotowie
KONDOLENCJE 

Wyrazy głębokiego współczucia

Panu Andrzejowi Kopciowi 
Z POWODU ŚMIERCI MAMY

składająPrezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle z pracownikami Urzędu Miasta i Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z radnymi
X

gazowe oraz pogotowie ratunkowe. To była kolejna sytuacja, kiedy służby ratunkowe miały utrudniony, a w tym przypadku wręcz uniemożliwiony, dojazd do miejsca zdarzenia, ponieważ droga była zastawiona przez zaparkowane samochody. Budynki stoją dość blisko siebie, wokół rosną żywopłoty i drzewka. Posesje (wspólnoty) są przeważnie ogrodzone, a samochody zaparkowane po obu stronach wąskich jezdni.- Gdyby, nie daj Boże, doszło do pożaru, pojawiłby się ogromny problem. Nie tylko wozy gaśnicze nie miałyby dostępu, ale i wóz z drabiną nie miałby gdzie się rozstawić. Może czasem warto zadbać o poprawę swojego bezpieczeństwa - przekonywali strażacy biorący udział w akcji.
RP

Przedszkole nr 21 z Kędzierzyna- 
Koźla nawiązało współpracę 
z placówką z Krnova i wspólnie 
realizują projekt edukacyjny. 
Dzieci z obu krajów poznają się 
i razem świetnie bawią.

olsko-czeski projekt pn. „Kareł i Tola na scenie” realizowanyjest dzięki unijnemu dofinansowaniu.Jego głównym założeniem jest współpraca obu placówek na rzecz wszechstronnego rozwoju dzieci. Ważnym aspektem w jego realizacji jest wykorzystanie metod pedagogiki teatru. Tytułowi bohaterowie: czeski Kareł i polska Tola to symboliczni przedstawiciele projektu - pacynki, które pomagają dzieciom nawiązać przyjacielskie relacje. Ponadto współpraca zakłada popularyzowanie lokalnych atrakcji turystycznych i tradycji. Skorzystają też nauczyciele, którzy poznają system pracy i metody sąsiadów oraz będą mieli możliwość dzieleniasię swoimi osiągnięciami.Projekt zakłada kilka spotkań, ale też cykliczną współpracę za pośrednictwem urządzeń multimedialnych oraz tradycyjnej poczty, co ma doprowadzić do stałych i trwałych relacji między placówkami. Do pierwszego kontaktu
Wszystkie służby ratunkowe 
wezwano na ul. Piastowską, gdzie 
10 lutego o godz. 11.15 doszło 
do kolizji trzech samochodów 
osobowych.

ak wynika z ustaleń policjantów interweniujących na miejscu, opel zatrzymał się przed przejściem dla pieszych, tuż za nim stanął volkswagen sharan, natomiast volks-wagen new beetle nie wyhamował i uderzył w stojący przed nim pojazd. Siła uderzenia była tak duża, że ucierpiały wszystkie samochody.Oplem podróżowały dwie kobiety, sharanem pięciu mężczyzn, a new beetlem dwóch mężczyzn - pasażer tego ostatniego został zabrany do szpitala, jednak nic poważnego mu się nie

Placówki z Czech i Polski współpracują

Kareł i Tola na scenie

Wizyta czeskich dzieci w przedszkolu
dzieci doszło pod koniec stycznia, gdy do Kędzierzyna-Koźla przyjechały maluchy z Materska śkola Krnov.„Na początek maluchy poznały swoje imiona i kilka podstawowych słów w języku czeskim, a następnie pełniły rolę gospodarzy, pokazując gościom swoje sale i zabawki. Misie i Dinusie zaprowadziły także swoich czeskich rówieśników do Muzeum Ziemi Kozielskiej, gdzie poznali historię naszego miasta. Spacer po okolicy i wspólne zabawy miały na celu nie
Kolizja na ul. Piastowskiej 

Nie wyhamował

Kolizja na ul. Piastowskiej
stało. Zdarzenie zakwalifikowano jako karetki pogotowia ratunkowego oraz kolizja. Na miejscu interweniowały policja. W trakcie występowały utrud- dwa zastępy straży pożarnej, dwie nienia w ruchu. RP

tylko poznanie się, ale i przełamanie bariery językowej, bo jak się okazało, gesty, uśmiech, podanie ręki to uniwersalny język, który łączy i pomaga” - czytamy na stronie internetowej kozielskiego przedszkola.W lutym dzieci z PP nr 21 czekają warsztaty teatralno-taneczne, a w marcu rewizyta w Czechach. Później będą jeszcze atrakcyjne i tajemnicze zajęcia „cyrkomotoryki”, „teatru cieni” czy „szkoły magii”.
A
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MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY•kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenach
Kędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2

tel. 77 483 40 76 (do 15.30) 
tel. 77 483 55 41 (po 15.30) 

kom. 602 620 338

KREMACJE

ZAKŁAD POGRZEBOWY

rz1 Amul/tu i w- ża&iie,

y—. Firma Pogrzebowa

pogrzeby i kremacje

usługi pogrzebowe - kremacje
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 
usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki, nagrobki)

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

tel. 77 482 34 23, kom. 602 641 448
47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

tel. 77 483 21 65 
tel. 77 482 92 59

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani publikacją nekrologu, kondolencji lub podziękowań na łamachNowej Gazety Lokalnej, prosimy o kontakt:
tel./fax 77 48199 76kom. 50140 43 21 e-mail: reklama@lokalna24.pl

SolocH

ZAKŁAD POGRZEBOWY
TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794

UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN-KOŹLE

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ
AUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENTIS.PL

WWW.SOLOCH.EU

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53
Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41

kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

Odeszli...

Aniela
Korszałowska 

lat 77

mailto:reklama@lokalna24.pl
MEMENTIS.PL
http://WWW.SOLOCH.EU
http://www.felsztynscy.pl
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Smog zaczyna się 
w kotłowni

Wystarczyło kilka dni siarczystych mrozów, 
a nad wieloma miastami w całej Polsce 
zawisł smog. Tylko w styczniu specjaliści 
z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Opolu trzykrotnie podnosili 
alarm - wszystko przez fatalną jakość 
powietrza. Komunikaty o przekroczeniu 
norm dotyczyły także Kędzierzyna-Koźla. 
Samorząd naszego miasta podejmuje wiele 
inicjatyw dla poprawy jakości powietrza, 
bo dbałość o to, czym oddychamy, jest 
jednym z priorytetów. Potrzebne jest 
jednak również wsparcie mieszkańców.

mog tak naprawdę swój początek bierze już w kotłowni. Mówiąc wprost: wiele zależy od nas samych.- Sami się trujemy. Palimy byle czym i w byle czym - podkreśla prezydent Sabina Nowosielska.Jak wynika z danych Polskiego Alarmu Smogowego, około 50 proc, zanieczyszczeń powietrza w Polsce pochodzi z indywidualnego ogrzewania budynków.
Sam sprawdź 

jakość powietrzaW Kędzierzynie-Koźlu od stycznia 2018 roku z powodzeniem działa miejski system pomiaru jakości powietrza. Na wszystkich osiedlach zainstalowane zostały pyłomierze. W sumie 26 urządzeń na bieżąco sprawdza, czym oddychamy. Uzyskane w ten sposób dane trafiają bezpośrednio na portal internetowy: powietrze.kedzierzyn- kozle.pl. Dostęp do platformy ma każdy mieszkaniec, a wyniki są aktualizowane co godzinę.
Spraw, 

aby oddychało się łatwiejW Kędzierzynie-Koźlu od lat funkcjonuje system dopłat do wymiany pieców. Dzięki temu znikają stare, dymiące „kopciuchy”. W latach

2015-2018 miasto na ten cel wydało ponad 1,7 min. Mieszkańcy mogą liczyć na zwrot połowy poniesionych przez siebie kosztów, nawet do pięciu tysięcy złotych. Aby otrzymać wsparcie, wystarczy przed rozpoczęciem prac złożyć prosty wniosek w urzędzie miasta. Po ich zakończeniu pieniądze natychmiast trafiają na konto.Alternatywą dla własnej kotłowni na terenie niektórych osiedli jest ciepło dostarczane z miejskiej sieci. W zeszłym roku Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, tylko w ramach jednej z prowadzonych przez siebie akcji, bezpłatnie przyłączył ponad 40 budynków.Ilość smogu można ograniczyć korzystając także z ogrzewania gazowego. Gmina ściśle współpracuje z PGNiG i wkrótce będzie dofinansowywać mieszkańcom 50 proc, opłaty przyłączeniowej. Szczegóły tego programu są prezentowane przez pracowników spółki na trwających aktualnie spotkaniach na poszczególnych osiedlach.
Dbaj o czystość powietrzaStraż miejska z Kędzierzyna-Koźla regularnie prowadzi kontrole domowych kotłowni. Wskazówką, aby zajrzeć do niektórych z nich, jest czarny słup dymu wydobywający się z komina. Tylko w zeszłym roku sprawdzono blisko 500 palenisk.Po ulicach Kędzierzyna-Koźla jeździ także coraz więcej niskoemisyjnych autobusów, na zakup których miasto już kilkakrotnie pozyskało wysokie dofinansowania. Kolejne cztery zostaną zakupione w tym roku. W ten sposób zostanie wymieniona połowa taboru MZK. Dobrym rozwiązaniem na ograniczenie zanieczyszczeń mogą być też dwa kółka. W naszym mieście systematycznie rozrasta się sieć ścieżek dla jednośladów, a od dwóch lat funkcjonuje sieć rowerów miejskich OK bike!.
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Średnioroczne stężenia benzenu w latach 2011-2018

benzen C6H6 [pg/m3]

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

12,4 9 4,9 4,9 2,8 4,9 3,5 3,4

Kastężenie [pg/m3]—dopuszczalne średnioroczne stężenie

Średnioroczne stężenia pyłu PM10 w latach 2011-2018
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Na stronie www.kedzierzynkozle.pl wystarczy kliknąć w baner 
„Jakość powietrza w Kędzierzynie-Koźlu”, 

żeby zobaczyć tę mapęDobra
Średnioroczne stężenia pyłu PM2,5 w latach 2011-2018

pył PM2,5 [pg/m3]

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

28,7 30,1 32,9 31 27 27 28 29
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Kampania społeczna „Hejty” 
skierowana jest do dzieci 
i młodzieży w całym kraju. 
Wymyślił ją i prowadzi Marcin 
Prus - mieszkaniec Kędzierzyna- 
Koźla, czterokrotny mistrz Polski 
z drużyną Mostostalu-Azoty oraz 
97-krotny reprezentant Polski 
w siatkówce.

kąd pomysł na taką akcję?- Pomysł dojrzewał we mnie od dłuższego czasu. Kiedy zacząłem grać, pojawił się pierwszy portal siatkarski hoga.pl i na tej nieistniejącej już dziś stronie była możliwość dodawania komentarzy i opiniowania wszystkiego, co dzieje się w środowisku siatkarskim. Sami, niestety, wdaliśmy się w dyskusję z ludźmi, bo nie rozumieliśmy, dlaczego ktoś nas obraża w inter- necie. I przyszedł taki moment, kiedy człowiek musiał się podzielić swoimi spostrzeżeniami. Stąd pomysł na kampanię „Hejty”.
- Czemu służy ta kampania?- Próbujemy zmierzyć się z czymś, z czym należy dzisiaj walczyć, zdając sobie sprawę z tego, jakie zagrożenia niesie mowa nienawiści i do czego może ona doprowadzić. Wierzę, że tego typu działania, nie tylko moje, ale i większości ludzi, którzy zechcą mi pomóc, spowodują, że dużo młodych osób zrozumie, z czym tak naprawdę mamy do czynienia i że wcale nie trzeba się na to godzić.
- Gdzie w takim razie propagu

jesz kampanię „Hejty”?- Ruszyła ona w środowisku internetowym, bo wydaje mi się, że jest to

Kampania przeciw mowie nienawiści

Naprawiajmy rzeczywistość

Marcin Prus: - Młodzi ludzie nie używają już praktycznie słów: „przepraszam”, „proszę”, „dziękuję”
najwłaściwszy adresat tego wszystkiego, z czym chcemy do ludzi dotrzeć. Jest tam informacja dotycząca adresu internetowego, podany jest kontakt. Ale najłatwiej znaleźć ją za pośrednictwem strony facebookowej, którą prowadzę osobiście.

- Kogo próbujecie zainteresować 
tą kampanią?- Między innymi włodarzy miast, dzięki którym wybrane placówki oświatowe, albo nawet wszystkie chętne szkoły, wezmą udział w tym projekcie. Rzecz jasna, sprawa dotyczy również samych nauczycieli i dyrektorów tych placówek. Mogą to być kampanie wieloformatowe, może to być akcja o ograniczonym zasięgu. Ważne, aby 

spotkać się z młodymi ludźmi w środowisku szkolnym, czyli tam, gdzie hejt jest najbardziej dostępny, uświadomić ich i razem z nimi współpracować. Nie zda to egzaminu, gdy przyjdzie jeden człowiek i powie, że to jest złe. Chodzi bardziej o interakcję, szeroką dyskusję. Wierzę, że tego typu kampania będzie miała odpowiedni wydźwięk.
- Zasięg kampanii jest 

ogólnopolski.- Jak najbardziej. Cały czas poszukujemy szkół w różnych miastach w całej Polsce. Chcemy, aby stało się to na tyle popularne i powszechne, by mogli się z tym utożsamiać inni młodzi ludzie. Zawsze ktoś będzie za, ktoś inny będzie przeciw. 1 właśnie ja 

chciałbym być przeciw hejtowi, mając po swojej stronie większość młodych ludzi. Dostrzegam szereg zjawisk, jeżdżąc chociażby na kampanie związane z siatkarskimi ośrodkami szkolnymi, których również jestem ambasadorem. Mam z tym styczność od sześciu lat. Profilaktyka jest bardzo dobra, ponieważ możemy wpłynąć na sposób postrzegania świata i tej niejednokrotnie brutalnej rzeczywistości przez młodego człowieka.
- Internet był pierwszym kro

kiem. Jaki będzie następny?- To oferty skierowane do kolejnych miast. Trudno jest znaleźć partnerów, gdy rok szkolny już trwa. Natomiast jest dużo środków w różnych miejscach, urzędach, gdzie takie kampanie można jeszcze spróbować przekie- rować do szkół.
- Nazwa „Hejty” jest dość 

dwuznaczna.- Długo myślałem nad nazwą i logo. Współpracowali ze mną ludzie, którzy się na tym troszkę znają. Specjalnie „ty” zrobiliśmy małą literą, na czerwono i umieściliśmy za kratami. Chciałbym, żeby stało się to popularne i rozpoznawalne. Nie ukrywam, że liczę na pomoc i wsparcie ludzi, którym zależy na młodych osobach. Wystarczy przejść się ulicą i zobaczyć, że brak szacunku pojawia się coraz częściej. I to nie tylko młodych ludzi do swoich rówieśników, ale także do starszych osób. O pewnych manierach, niestety, 

zapomniano. Młodzi ludzie nie używają już praktycznie słów: „przepraszam”, „proszę”, „dziękuję”. Ktoś kiedyś powiedział, że musimy zrobić tyle, ile tylko jesteśmy w stanie, aby potem z czystym sumieniem spojrzeć sobie w lustro.
- Zajmujesz się różnymi kampa

niami od kilku lat.- Idę bardzo mocno w tym kierunku. Od dawna zajmuję się dziećmi i młodzieżą. Miałem ponad 120 tys. młodych ludzi na tego typu spotkaniach, związanych z siatkówką i propagowaniem aktywnego trybu życia, więc sądzę, że jestem odpowiednią osobą na właściwym miejscu, dzięki której będzie można pokazać właściwe wzorce. W środowisku szkolnym będzie można zaprezentować także tę drugą stronę rzeczywistości i sportowej sławy, w której to my jesteśmy głównymi adresatami hejtu.
- Czy jest przedział wiekowy, jeśli 

chodzi o osoby, z którymi prowa
dzona będzie dyskusja?- Ta kampania organizowana jest z myślą o dzieciach z podstawówek. Gimnazja są już wygaszane, więc skupiamy się na szkołach podstawowych.

- Propagujesz kampanię w całej 
Polsce. W Kędzierzynie-Koźlu 
również?- Oczywiście. Mam już pierwsze informacje zwrotne z naszego miasta, w jaki sposób można by tę kampanię zrealizować i jak miałaby ona wyglądać. Jeśli tylko wyrażona zostanie wola, by z tą kampanią ruszyć, to tak będzie. Tym bardziej że mieszkam w Kędzierzynie-Koźlu od ponad 20 lat i to miasto jest mi bardzo bliskie.

Rozmawiał Rafał PULKOWSKI

REKLAMA

BelmarSp. z o.o.
zatrudni pracowników na stanowisku:

Mistrz Warsztatu InstalacyjnegoMiejsce pracy: Kędzierzyn-Koźle
Podstawowy zakres obowiązków:
- nadzór na bieżącą realizacją zadań Warsztatu,

- nadzór nad pracą podległych pracowników,

- prowadzenie niezbędnej dokumentacji Warsztatu,

- opracowywanie zamówień na dostawy materiatów, urządzeń, usługi
- nadzór nad BHP.

- współpraca z klientami firmy oraz innymi działami Spółki.

Wymagania:
- wykształcenie wyższe techniczne - inżynier mechanik,

- umiejętność kierowania zespołem pracowników,
- znajomość rysunku technicznego.

- znajomość spraw technicznych umożliwiająca prowadzenie remontów i wytwarzania 
urządzeń i instalacji ciśnieniowych,

- podstawowa znajomość przepisów UDT,
- umiejętność prowadzenia negocjacji z kontrahentami,
- obsługa komputera w środowisku Windows (mile widziana obsługa program®

- prawo jazdy kat. B.

Oferujemy:
- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,

- przyjazną atmosferę oraz satysfakcjonująca pracę.

BelmarSp. z o.o

Oferujemy:- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,- przyjazną atmosferę oraz satysfakcjonująca prace.

zatrudni pracowników na stanowisku:

Elektromonter układów pomiarowych 
automatyki przemysłowejMiejsce pracy: Kędzierzyn-Koźle

Podstawowy zakres obowiązków:- montaż urządzeń i tras pomiarowych z zakresu automatyki przemysłowej,- montaż aparatury kontrolno-pomiarowej,- naprawa urządzeń AKP,- przegląd i serwis urządzeń,- sporadyczne wyjazdy służbowe.
Wymagania:- chęci do pracy i zaangażowanie,- mile widziane doświadczenie w firmie przemysłowej o podobnym pro (serwis przemysłowy, remonty),- wykształcenie zawodowe, średnie (automatyka, mechanika precyzyjr- prawo jazdy kat. B,- brak przeszkód do pracy powyżej 3 m.

Oferty (CV i Ust motywacyjny) prosimy kierować na adres:

zarzad@belmar.com.pl
Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres:

m.kuchajewicz@belmar.com.pl

hoga.pl
mailto:zarzad@belmar.com.pl
mailto:m.kuchajewicz@belmar.com.pl


Niewątpliwie będzie to jedna 
z najważniejszych sesji Rady 
Miasta Kędzierzyna-Koźla 
w tym roku. Na posiedzeniu 
zaplanowanym na 28 lutego 
radni dyskutować będą 
o zabezpieczeniu miasta przed 
powodzią i rozwoju żeglugi 
śródlądowej także w kontekście 
reaktywacji kozielskiego 
portu. Do udziału w obradach 
zaproszeni zostaną m.in. 
opolscy parlamentarzyści, 
radni wojewódzcy, prezesi 
„Wód Polskich”, PKP oraz spółki 
Kędzierzyn-Koźle Terminale, która 
zmuszona została do wstrzymania 
inwestycji w porcie.

woje przybycie na lutową sesję potwierdzili już Gabriela Tomik,pełnomocnik Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej do spraw współpracy z samorządami terytorialnymi w zakresie rozwoju śródlądowych dróg wodnych, a także Czesław Szarek, prezes stowarzyszenia na rzecz rozwoju żeglugi śródlądowej i dróg wodnych, określanego mianem „Rady Kapitanów”. Zgodnie z opracowaną przez MGMiŻŚ i przyjętą przez rząd strategią rozwoju śródlądowych dróg wodnych na Odrzańską Drogę Wodną do 2020 r. zaplanowano wydatki rzędu 2,9 mld zł, a do 2030 r.- w sumie około 30,7 mld zł. Pieniądze są, ale trzeba je dobrze zagospodarować i poszczególne regiony muszą o nie zawalczyć.- Węzeł kozielski jest strategiczny. Mając na uwadze rozwój żeglugi śródlądowej na naszym odcinku, musimy jednocześnie nawiązać do tematów związan/ch z ochroną przeciwpowodziową - argumentuje Gabriela Tomik, która zaznacza, że zrzut wód powodziowych powinien nastąpić nowym korytem, czyli kanałem ulgi, który miałby powstać w miejscu dawnego koryta Odry. Takowy kanał, biegnący na terenie niezabudowanym (na pograniczu Koźla oraz Większyc- z ujściem do Odry za Lasakami), odprowadzałby ewentualny nadmiar wód powodziowych, omijając osiedla: Południe, Stare Miasto, Zachód, Rogi, a także zlokalizowaną tam stocznię. Nie jest to świeża koncepcja, jednakże kosztowna i czasochłonna. Już po powodzi tysiąclecia w 1997 roku opracował ją dr hab. inż. Czesław Szcze- gielniak, wrocławski hydrolog i specjalista w dziedzinie budownictwa wodnego. Na taką inwestycję musimy jednak poczekać wiele lat, a tyle czasu zapewne nie mamy, bo powódź może nadejść w każdej chwili. Dokończenie budowy wałów na naszym terenie wciąż więc pozostaje priorytetem i na ten cel trzeba znaleźć fundusze.Tym bardziej że nie są to kosmicznie drogie zadania i już można przystąpić do ich realizacji.- Potwierdzam, złożyliśmy wniosek, aby na pradawnym korycie Odry, biegnącym na pograniczu Kędzierzyna- -Koźla i gminy Reńska Wieś, wybudować kanał ulgi, który pełniłby również funkcję żeglugową - wyjaśnia Czesław Szarek, prezes Rady Kapitanów Żeglugi Śródlądowej i zarazem członek Komitetu Sterującego przy MGMiŻŚ ds. Inwestycji na Śródlądowych Drogach Wodnych.

Ochrona przeciwpowodziowa i port tematami sesji rady miasta

Toczy się gra o wielką stawkę

Fragment mapy opracowanej w ramach czesko-polskiego programu Przekraczamy Granice 2014-2020, gdzie widać między innymi rozważane dopiero przedsięwzięcia, jak Kanał Śląski, czy też omijający Koźle z lewej strony kanał ulgi, którym mógłby nastąpić zrzut wód powodziowych
Na półmetkuIstotnym elementem w systemie ochrony przeciwpowodziowej całego regionu będzie zbiornik retencyjny Racibórz Dolny. Według Łukasza Langego, dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” w Gliwicach, obecne zaawansowanie robót oscyluje w granicach 50 proc. Mimo że są problemy z pozyskaniem kruszywa do budowy zbiornika, to inwestycja zakończy się zgodnie z planem, czyli w styczniu 2020 r. Równie istotna jest budowa wałów na terenie Kędzierzyna-Koźla i sąsiednich gmin. Powstanie wałów mających zabezpieczyć Kędzierzyn-Koźle przed wielką wodą zaplanowano na lata 2019-2021. Wciąż brak jednoznacznej odpowiedzi na pytanie dotyczące źródła finansowania tych kluczowych dla naszego bezpieczeństwa inwestycji. Chodzi m.in. o wały na odcinku Lasaki-Poborszów oraz wał „Kędzierzyn” na wysokości Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. To brakujące ogniwa w całym systemie obwałowań, biegnącym wzdłuż Odry przez nasze miasto. Na odcinku Lasaki- -Poborszów budowa i modernizacja lewostronnego wału Odry kosztować ma 15,8 min zł, natomiast prawostronnego to wydatek rzędu 17,2 min zł.* Zarówno I, jak i II etap budowy wału jest w pełni przygotowany do realizacji przez „Wody Polskie”. Problemem jest kończący się termin ważności pozwolenia na realizację inwestycji w przypadku etapu I. Z kolei budowa wału „Kędzierzyn” pochłonie około 15 min zł. Obecnie trwa wykup gruntów, jednakże inwestycja ta jest już gotowa do realizacji przez „Wody Polskie”.Innym kluczowym elementem jest budowa wału przeciwpowodziowego z zastawką na potoku Lineta od ul. Głubczyckiej do ul. Chrobrego. Wał ochraniać ma osiedla: Stare Miasto i Zachód w przypadku przelania się Odry (powyżej Koźla). Jest to zadanie gminy. Na jego realizację samorząd zamierza pozyskać wsparcie zewnętrzne, jednakże aby nie 

opóźniać tej inwestycji, pieniądze na ten cel miasto postanowiło zarezerwować w swoim budżecie. Kosztorys inwestorski tego przedsięwzięcia sięga 13,82 min zł. Ogółem miasto wydało do tej pory przeszło 1,5 min zł na wykup gruntów (odszkodowania dla ich właścicieli) oraz na opracowanie projektów tych inwestycji hydrotechnicznych.
Gigantyczne stratyWarto przy okazji przypomnieć, że szacunkowe straty spowodowane przez dwie ostatnie powodzie wyniosły w Kędzierzynie-Koźlu 384,72 min zł, z czego w przypadku kataklizmu w 1997 r. było to 362,79 min zł, a w 2010 r. prawie 22 min zł. Tymczasem na budowę wałów: Głubczyc - ka-Chrobrego, na odcinku Lasaki- -Poborszów oraz przy oczyszczalni ścieków potrzeba łącznie 61,82 min zł. Jeszcze w zeszłym roku zastępca prezesa „Wód Polskich” ds. ochrony przed powodzią i suszą Krzysztof Woś powiedział „Lokalnej”, że potencjalne źródła sfinansowania tego przedsięwzięcia to m.in. środki z rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie klęsk żywiołowych, które pochodzą z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.- Często występujemy do MSWiA o te środki właśnie po to, aby móc realizować inwestycje związane z ochroną przeciwpowodziową - przekonywał Krzysztof Woś. - Tam gdzie jest pełna dokumentacja i kończy się termin ważności pozwolenia na realizację inwestycji, mamy absolutnie wystarczające uzasadnienie, przemawiające za tym, że taką inwestycję trzeba realizować w pierwszej kolejności. Wówczas szukamy wszelkich możliwych źródeł ich sfinansowania i zwłaszcza Koźle mam tutaj na uwadze - zapewniał Krzysztof Woś.
Port w zawieszeniuJak wiadomo, Spółka Kędzierzyn- -Koźle Terminale wstrzymała inwestycję na terenie nieczynnego od 

lat portu rzecznego. Przedsięwzięcie podzielono na etapy obejmujące budowę trzech terminali: produktów płynnych, sypkich oraz kontenerowego. Jednak w zeszłym roku spółka PKP w piśmie skierowanym do Kędzierzyn-Koźle Terminale poinformowała, że odstąpiła od dalszych negocjacji w sprawie najmu torowiska na terenie portu. Nie podała przy tym żadnych konkretnych powodów tej decyzji, która w kontekście realizowanej w kozielskim porcie inwestycji o wartości 400 min zł jest niezrozumiała. Chodzi o zdewastowany i nieużytkowany od lat 500-metro- wy odcinek linii kolejowej. Spółka Kędzierzyn-Koźle Terminale chce go zmodernizować na swój koszt (za 11 min zł), nie narażając tym samym PKP SA na żadne koszty. Brak tego fragmentu torowiska, którego właścicielem jest PKP SA, odcina przyszły port od połączenia kolejowego, które dla centrum logistycznego ma kluczowe znaczenie. Odmowa dalszej współpracy ze strony PKP spowodowała wyhamowanie prac budowlanych w porcie.- W październiku 2017 r. otrzymaliśmy pisemne potwierdzenie od PKP SA, że umowa jest wynegocjowana. To był dla nas sygnał do ruszenia z budową. Następnie w marcu 2018 r. otrzymaliśmy jedno zdanie od PKP SA, że odstępują od dalszych negocjacji z KKT w tym temacie - wyjaśnia prezes spółki KKT Jarosław Żemło. - Jeżeli nie wchodzi w grę dzierżawa ani sprzedaż terenu, to chcieliśmy chociaż uzyskać prawo do przejazdu, a tory, które wybudowalibyśmy za nasze pieniądze, stałyby się własnością PKP. Żadna z tych opcji nie została przyjęta. To jest nieracjonalne i niebiznesowe zachowanie, bo przecież dla PKP SA taka umowa to czysty zysk - argumentuje prezes Żemło. Nie wie, dlaczego PKP SA podejmuje tak nierynkowe decyzje, zwłaszcza że inny podmiot tej grupy - PKP PLK - od początku był i jest pozytywnie nastawiony do idei współpracy.
Coś ruszyło?- W zakresie terminala intermodal- nego w listopadzie 2018 r. spółka celowa KKT Intermodal Sp. z o.o. (100 proc, zależna od KKT) otrzymała pozytywną decyzję środowiskową wydaną przez prezydenta miasta Kędzierzyna-Koźla w uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Opolu. Kolejnym etapem naszych działań będzie wystąpienie o wydanie pozwolenia na budowę tego terminala. Trwają też prace związane z planem zagospodarowania w zakresie trzeciego terminala, tj. sypkich produktów masowych i drobnicy - powiedział „Lokalnej” Michał Partyka z Biura Prasowego Spółki Kędzierzyn-Koźle Terminale, podkreślając, że obecne zawieszenie prac budowlanych nie oznacza, że spółka zamierza zrezygnować z inwestycji. - Wciąż wierzymy w jej powodzenie i prowadzimy działania zmierzające do jak najszybszego powrotu 

generalnego wykonawcy na teren budowy oraz rozpoczęcia prac zmierzających do powstania terminala intermodalnego po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Czynimy wszystko co w naszej mocy, aby doprowadzić do uzyskania wszelkich wymaganych decyzji administracyjnych oraz biznesowych - zaznacza Michał Partyka, potwierdzając, że spółka zainteresowała tematem m.in. opolskich parlamentarzystów, którzy odnieśli się do sprawy na jednym z posiedzeń Sejmu.- Pisaliśmy również w naszej sprawie zarówno do ministra infrastruktury, jak i do premiera Mateusza Morawieckiego, który dostrzega znaczny potencjał Odry. Mamy nadzieję, że już w tym sezonie budowlanym nasze starania przyniosą wymierne rezultaty i umożliwią nam przełamanie impasu. Wszak celem inwestycji jest odbudowa potencjału portu rzecznego w Kędzierzynie-Koźlu i przywrócenie wodnego transportu śródlądowego na Odrze, co ożywi gospodarczo nie tylko miasto, ale również cały region - kończy Michał Partyka.Jak dotąd proces budowy terminala płynnych produktów masowych został zrealizowany w około 30 proc. Przy pracach budowlanych było zatrudnionych ok. 200 osób (w większości z lokalnych firm). Do tej pory spółka KKT zainwestowała ponad 50 min zł kapitału własnego. Docelowo port ma zatrudniać około 400 osób. Ponadto miasto wydało miliony złotych na remonty i budowę dróg wokół portu (ul. Chełmońskiego, Marynarska, budowa łącznika z ul. Kłodnicką). Wszystko to z myślą o jak najlepszym skomunikowaniu tego przedsięwzięcia.
Dobry moment- Najwyższa pora, aby porozmawiać o tych wszystkich tematach, które zostaną poruszone na lutowej sesji rady miasta. Niebawem nadejdzie wiosna i chciałbym, żeby nastała ona nie tylko kalendarzowo, ale także w gospodarce i sposobie postrzegania tych problemów. To jest karygodne, że tak długo czekamy na pewne decyzje - ubolewa kapitan Czesław Szarek. Jego zdaniem trzeba działać błyskawicznie, bo powódź może nam zagrozić nawet podczas wiosennych roztopów.- Ta ilość śniegu, która zalega obecnie w górach, stanowi ogromne zagrożenie. Każdy scenariusz jest możliwy. Natomiast w kwestii portu mogliby się wypowiedzieć choćby nasi parlamentarzyści. Niech uderzą się w pierś szczególnie ci, którzy wyrządzili wiele zła w tym temacie. Może spróbują naprawić popełnione wcześniej błędy. Interes społeczny jest najważniejszy, a odbudowa portu jest tożsama z tym interesem. Jestem pełen podziwu dla inwestora, jego cierpliwości i wierzę, iż te niepotrzebne incydenty nie zniechęcą go do kontynuacji zadania. Pamiętajmy, kozielski port jest kluczowym elementem Odrzańskiej Drogi Wodnej. Bez niej z kolei nie ma mowy o Środkowoeuropejskim Korytarzu Transportowym, który w przyszłości połączyć ma Bałtyk z Adriatykiem. Tu się toczy gra o naprawdę wielką stawkę - kończy kapitan Szarek.

Andrzej KOPACKI



KULTURA

Pierwszy koncert za nimi

Labirynt w Athenie
Koncert zespołu U Studni odbędzie 
się w domu kultury przy ul.
Skarbowej 14 lutego o godz. 18.30.

U Studni zagra w DK „Koźle”

Spotkanie z balladą

apela zadebiutowała przed publicznością 8 lutego w restau

mniej znany Michał Drzazga, który ubarwia całość chórkami. Perełką okazuje się lider - znany w nieco węższym jak na razie gronie - Adam Hal- lek ze świetnym, charakterystycznym wokalem.Program pierwszego koncertu zdominowały światowe covery rockowo- -popowe, głównie z lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych. Niektóre wykonane we własnych aranżacjach.- Zaczęliśmy współpracę prawie dwa lata temu, jednak dopiero teraz

Nowy zespół rockowy pojawił 
się na kędzierzyńskiej scenie 
muzycznej. Tworzą go muzycy 
z bogatym doświadczeniem, 
którzy postanowili zagrać razem.

racji Athena. Lokal wypełnili po brzegi fani rockowych dźwięków. Muzycy Labiryntu znani są z innych projektów, przede wszystkim perkusista Przemysław Niemiec. Gitarzysta JacekSzczepanik również znany jest z kilku kędzierzyńskich formacji. Na basie gra Dariusz Statkiewicz, którego poza światem muzycznym można kojarzyć z ratownictwem wodnym i zapasami.Na instrumentach klawiszowych nie Labirynt pierwszy koncert zagrał w restauracji Athena
postanowiliśmy pokazać się światu. Mam ogromną przyjemność grać z nimi, ponieważ są to zawodowi muzycy - powiedział Adam Hallek, wokalista zespołu Labirynt.Muzycy pracują już nad autorskim materiałem. Najbliższe koncerty zaplanowano w Brzeźcach, Strzelcach Opolskich i Opolu.

Rafał PU LKOWSKI

Studni to jeden z najpopularniejszych w Polsce zespołów uprawiających balladę z umiejętnie dobranym tekstem i niebanalną oprawą muzyczną. Swój program opierają na wierszach Adama Ziemianina, a także na utworach autorstwa Oli Kiełb, Darka Czarnego i Ryszarda Żarowskiego. Skład uzupełniają: Joanna Radzik i Robert 
Repertuar kina [gl HELIOS

12-14 lutego

O AUTA. BATTLE ANGEL (USA, sciencefiction, od 13 lat): 20.30 (14.02)
O PLANETASINGLI3 (Polska, komedia, od 13 lat): 10.30 (13-14.02), 13.00,15.30 (12 i 14.02), 17.00 (13.02), 18.30 (12 i 14.02), 19.30, 

21.00,21.45 (14.02), 22.00 (12-13.02)
O LEGO PRZYGODA 2 (USA, animowany, b.o.): 10.15 (12.02), 11.00 (13-14.02), 13.30,18.00
O Ml Al BIAŁY LEW (Francja, familijny, od 7 lat): 10.00 (13.02), 10.20 (12 i 14.02), 14.40 (13.02), 15.00 (12 i 14.02)

MISZMASZ, CZYLI KOGEL-MOGEL 3 (Polska, komedia, od 13 lat): 14.30,16.45 (12-13.02), 17.15 (14.02), 19.00 (12-13.02), 19.30 
(14.02), 21.15 (12-13.02), 22.00 (14.02)
O PSIE, KTÓRY WRÓCIŁ DO DOMU (USA, familijny, od 7 lat): 12.20 (13.02), 12.40 (12 i 14.02), 15.30 (13.02), 16.45 (14.02), 17.15 
(12.02)
UNDERDOG (Polska, dramat, sportowy, od 15 lat): 20.30 (12-13.02)
ASTERIXIOBELIKS. TAJEMNICA MAGICZNEGO WYWARU (Francja, animowany, b.o.): 10.00 (13-14.02), 12.15

Repertuar od 15 lutego www.helios.pl

AUTA. BATTLE ANGEL - Alitą budzi się bez pamięci w świecie przyszłości, którego nie poznaje. Opiekę nad nią roztacza Ido, sympatyczny doktor, który uświadamia sobie, że w ciele porzuconego cyborga kryje się serce i dusza młodej kobiety o niezwykłej przeszłości.
MIAI BIAŁY LEW - rodzina małej dziewczynki przenosi się z zatłoczonego Londynu do Afryki, aby w jej sercu prowadzić niezwykłą farmę. Pewnego dnia na świat przychodzi na niej niezwykłe białe lwiątko o imieniu Charlie. Tak zaczyna się historia zdumiewającej przyjaźni między Mią i wyjątkowym zwierzęciem.
MISZMASZ, CZYLI KOGEL-MOGEL 3 - Kasia nadal mieszka we wsi Brzózki i walczy z niechcianym zalotnikiem. Do Polski wraca niespodziewanie jej syn i od razu wpada w kłopoty. W tym czasie w Warszawie w rodzinie Wolańskich wybucha kryzys, gdy celebrytka wydaje kontrowersyjną książkę.

Jaskulski. Twórcze osobowości, naturalność i swoboda bycia na scenie oraz świetny kontakt z publicznością gwarantują wyjątkowość każdego koncertu. Zresztą fani z Kędzierzyna-Koźla przekonali się o tym, bo grupa wielokrotnie gościła u nas.Zespół ma w swoim dorobku cztery płyty: „U Studni”, „Wąwóz 

naszych czasów”, „Wspólne zdjęcie” oraz „Jubileusz poety”. To koncert z okazji jubileuszu 70. urodzin i 50 lat pracy twórczej Adama Ziemianina, który nagrano rok temu w studiu Radia Opole.Bilety na koncert w Koźlu w cenie 40 zł do kupienia w kasach miejskich kin. Ł

REKLAMA

MOJE FADO 
koncert Kingi Rataj

Cci HELIOS

7 marca 2019 r. godz. 19.00

15.0223:00
DWA ZESTAWY DO WYBORU

*•-

romahtynnio 
straszny

STRASZNIE 
ROMANTYCZNY

Dom Kultury „Chemik” - Galeria Sztuk Wszelakich

Bilet: 30 zt - do nabyciw w kasach kin „Chemik" i „Twierdza" oraz on-linę
www.mok.com.pl 'J MOKwKK
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Kino Helios Kędzierzyn-Koźle 
al Armii Krajowej 38 
rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl
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KULTURA

To już ostatni dzwonek, by zapisać 
się do kolejnej edycji przeglądu 
Koz Ali Musie Festival, który 
organizuje Miejski Ośrodek 
Kultury w Kędzierzynie-Koźlu. 
Zainteresowani mają czas do 28 
lutego.

Koz Ali Musie Festival

Wyjdź z garażu na scenę

rzypomnijmy, że Koz Ali Musie Festival ma charakter konkursudla debiutantów, czyli zespołów, które próbują swoich sił na polskim rynku muzycznym. To okazja dla młodych kapel, by zaprezentować się szerszej publiczności. Organizatorzy zapraszają przedstawicieli wszystkich gatunków: od heavy metalu przez rock, pop, blues po reggae. Zgłoszenia przyjmowane są do końca lutego. Formularze można pobrać ze strony Miejskiego Ośrodka Kultury i wysłać na adresy: ewa.lecibil@mok.com.pl lub mok@ mok.com.pl.Przesłuchania konkursowe zakwali
Pierwszym zwycięzcą przeglądu był zespół Blues Experience z wokalistką Anną Pawlus-Szczypior

fikowanych zespołów planowane są 2
maja w parku Pojednania. Każdy wyko- do udziału w przesłuchaniach kape- nawca zaprezentuje piętnastominuto- le, które otrzymają tak zwaną „nomi- wy program. Organizator dopuszcza nację warunkową”. Wystąpią one

podczas majówki w przypadku rezygnacji dopuszczonego wcześniej zespołu. Zwycięzca otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 6000 zł oraz możliwość występu na Dniach Kędzierzyna-Koźla w czerwcu.Festiwal organizowany był przez MOK w latach 2010-2012. Pierwszym zwycięzcą był, pochodzący z Rybnika, zespół Blues Experience. Kolejną edycję zdominowała folk-metalowa Vecor-' dia z Warszawy. Trzeci przegląd miał nieco zmienioną formułę, a wygrał go rockowy Black Jack z Krakowa.Po kilkuletniej przerwie wrócono do pomysłu, a triumfatorem w roku 2016 był zespół Pav.love.sky z Opola, który wystąpił przed Dawidem Podsiadło podczas Dni Kędzierzyna-Koźla. Rok później pierwsze miejsce zajęła formacja Beyond The Infinity z Wrocławia, a rozgrzewała publiczność przed koncertami Voo Voo i Lao Che. Z kolei w 2018 tryumfowało Henge- lo z .Katowic, które zagrało na dniach miasta przed legendarnym Kultem.
Ł

fi & -J / 4Ł

Spektakl na dużym ekranie

ułhakow w Heliosie
Kino Konesera w „Heliosie”

Szczęście pozorne

Kędzierzyński „Helios” z myślą 
o miłośnikach teatru i kina 
specjalnie w walentynki 
zaplanował transmisję spektaklu 
Michaiła Bułhakowa „Psie 
serce”.

rojekt #TheMuBa (theatre- -music-ballet) to spektakleteatralne, koncerty, przedstawienia baletowe, dostępne w wersji livena nowoczesnej platformie internetowej. Ten innowacyjny projekt stworzony został przez miłośników sztuki: Jarosława Kuźniara, Marka Maślankę oraz Borysa Szyca. Ten ostatni gra w spektaklu wyreżyserowanym przez Macieja Englerta.

Zima 1925 roku w Moskwie. Profesor Preobrażeński prowadzi doświadczenia w poszukiwaniu sposobów odmładzania ludzkiego organizmu. Eksperymentalnemu przeszczepowi zostaje poddany pies, co przynosi nieoczekiwane skutki. To staje się pretekstem do przenikliwej, gorzkiej diagnozy świata stworzonego przez rewolucyjną ideologię, napisanej przez autora ze specyficznym poczuciem humoru i w formie ocierającej się o groteskę. Wielowar- stwowość utworu zmusza do stawiania sobie pytań uniwersalnych o wartości i porządek świata.Transmisja odbędzie się 14 lutego o godz. 19 i nie będzie poprzedzona blokiem reklamowym. Przedstawienie trwa 150 minut z krótką przerwą.
Ł

„Helios” zaprasza na specjalny 
pokaz romansu „Kraina wielkiego 
nieba”. Kolejny seans Kina 
Konesera zaplanowano na 13 
lutego, na godz. 18.30.

eannette i Jerry są tylko z pozoru szczęśliwym małżeństwem.Właśnie przeprowadzili się do domuna przedmieściach, ale w nowym miejscu czekają na nich stare problemy. Jerry po raz kolejny woli uciec, niż zmierzyć się z trudnościami. Kiedy wyjeżdża na kilka miesięcy gasić niebezpieczne pożary lasów,Jeannette zostaje sama z dorastającym synem. Zagubiona kobieta wdaje się w romans, który jednak tylko

na chwilę pozwala jej poczuć się dziewczyną, jaką była kiedyś - szaloną, atrakcyjną i pełną życia.„Kraina wielkiego nieba” to reżyserski debiut aktora Paula Dano („Aż poleje się krew”, „Labirynt”, „Love & Mercy”), który otrzymał nominacje do nagród na kilku dużych festiwalach. Główne role grają w nim znakomici: Carey Mulligan („Była sobie dziewczyna”, „Drive”, „Sufrażystka”) i Jake Gyllenhaal („Tajemnica Bro- keback Mountain”, „Bogowie ulicy”, „Everest”).A już 20 lutego w Kinie Konesera głośny film biograficzny „Vice”, którego bohaterem jest polityk Dick Che- ney, znakomicie zagrany przez Christiana Bale’a.
Ł

Repertuar kina CHEMIK
12-14 lutego

o LEGO PRZYGODA 2 (USA, animowany, b.o.): 14.30,16.15
a PLANETA SINGLI 3 (Polska, komedia, od 12 lat): 18.00,20.00

15-17lutego
o JAK WYTRESOWAĆ SMOKA 3 (USA, animowany, b.o.): 11.30 

(16-17.02), 13.30,15.30,17.30
a PLANETA SINGLI 3 (Polska, komedia, od 12 lat): 19.15,21.15

Stuhr Wiedfocha Linda Stenka Szyc 
Książkiewicz Karolak Pakulnis Głowacki

PlanetaSmqli3
JESTEŚMY,POŚLUBIENI’ —7

W KINACH OD 8 LUTEGO

Planeta singli 3
Tomek (Maciej Stuhr) i Ania (Agnieszka Więdłocha) decydują 

się na ślub. Wesele odbędzie się na wsi, u krewnych Tomka, 

z którymi ten od pewnego czasu nie utrzymuje kontaktów. 

Okaże się, że jego bracia i matka są jak włoska rodzina 

każda rozmowa grozi wybuchem, a od wielkiej miłości 

do awantury jest czasami.tylko krok. Do tego matka Ani, 

która przyjeżdża na wesele z dużo młodszym partnerem, 

rozmija się z wyobrażeniami matki Tomka o statecznej 

teściowej dla syna. Nie zabraknie nowych problemów 

w życiu weselnych gości - Oli i Bogdana,’ których małżeństwo 

zostanie wystawione na ciężką próbę przez raczkującego 

Mikołaja, a także Zośki, która polską wieś oglądała dotychczas 

tylko na Instagramie.

Repertuar kina TWIERDZA
12-15 lutego

o LEGO PRZYGODA 2 (USA, animowany, b.o.): 15.00,16.45 
o PLANETA SINGLI 3 (Polska, komedia, od 12 lat): 18.30 
o GREEN BOOK (USA, komediodramat, od 12 lat): 20.30

16-17 lutego
o LEGO PRZYGODA 2 (USA, animowany, b.o.): 13.15,15.00,16.45 
o PLANETA SINGLI 3 (Polska, komedia, od 12 lat): 18.30 
o GREEN BOOK (USA, komediodramat, od 12 lat): 20.30

Green book
Tytułowa książka to przewodnik z hotelami i knajpami, 

w których mogą zatrzymywać się czarnoskórzy, podróżujący 

po głębokim południu Stanów Zjednoczonych. Tony - drobny 

cwaniaczek z Bronksu - z nadzieją na zgarnięcie konkretnej 

sumki, zatrudnia się jako szofer u wybitnego muzyka Dona 

Shirleya. Razem wyruszają w trasę po południowych stanach. 

Z pozoru różni ich wszystko: od majątku i wykształcenia 

przez sposób bycia po ulubione jedzenie i rozrywki. 

Z czasem jednak będą mieli okazję przekonać się, że tak 

naprawdę więcej ich łączy, niż dzieli. Ich wspólna, pełna 

przygód podróż stanie się początkiem nieprawdopodobnej 

przyjaźni. W rolach głównych znakomici: Viggo Mortensen 

iMahershalaAli.

WTOREK (12 lutego)_____________________
o Spotkanie autorskie-Tomasz bandziora i Piotr Zdanowicz zaprezentują książkę pt. „100 lat po Wielkiej Wojnie 1914-1918. Ocalić od zapomnienia”. MBP, Rynek, godz. 17
O Stand-up comedy - ze swoimi autorskimi programami wystąpią Paweł Chałupka i Dariusz Ratajczak.Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 19
ŚRODA (13 lutego)_______________________
o Zacznij widzieć - warsztaty poprowadzi Gilles Chamboraire - były model, mnich buddyjski i nauczyciel medytacji, który obecnie mieszka w Opolu. Klub „Studnia”, ul. Poniatowskiego, godz. 16.30
O Kino Konesera - projekcja amerykańskiego romansu „Kraina wielkiego nieba”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30
CZWARTEK (14 lutego) 
o Spotkanie poetyckie - wiersze o miłości z okazji walentynek zaprezentuje Marek Wojdyła.Filia nr5 MBP, ul. Damrota, godz. 17 
o Koncert U Studni - walentynkowe spotkanie z balladą w wykonaniu Oli Kiełb-Szawuły, Joanny Radzik, Ryszarda Żarowskiego, Dariusza Czarnego i Roberta Jaskulskiego.Dom Kultury „Koźle’, ul. Skarbowa, godz. 18.30
o Helios na scenie - retransmisja spektaklu teatralnego „Psie serce" na motywach opowiadania Michaiła Bułhakowa. Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 19
O Zabawa karaoke - śpiewać każdymoże. Prowadzi Damian „Struna” Surow.Klub „Awangarda", ul. Damrota, godz. 21
PIĄTEK (15 lutego)_______________________
O Koncert jazzowy - wystąpi formacja Semiotic Quintet w składzie: Paweł Mańka (gitara), Jarek Kaczmarczyk (saksofon), Franciszek Raczkowski (fortepian), Piotr Narajowski (kontrabas) i Stefan Raczkowski (perkusja).Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20 
o Ladies night - zabawa przy najlepszych hitach muzyki klubowej.Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21 
o Maraton strasznie romantyczny - projekcja trzech części, bijącej rekordy popularności, komedii romantycznej „Planeta singli”, w której główne role grają: Maciej Stuhr i Agnieszka Wię- dłocha.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 23 
o Romantycznie straszny maraton - noc pełna grozy z premierowymi pokazami czterech horrorów: „Prodigy. Opętany”, „Zakon Świętej Agaty”, „Próba” oraz „Nocne istoty”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 23
SOBOTA (16 lutego)______________________
o Spotkania podróżnicze - przedstawiciele grupy wyprawowej „Horyzont” wygłoszą prelekcję pt. „Sri Lanka tak normalnie, lecz nieco inaczej”. Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 16
o Saturday night - zabawa przy najlepszych hitach muzyki klubowej.Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21
PONIEDZIAŁEK (18 lutego)_____________
o Dyskusyjny Klub Filmowy - kolejna projekcja filmu niszowego.Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19
WTOREK (19 lutego)_____________________
O Spotkanie autorskie - prof. StanisławSławomir Nicieja zaprezentuje najnowsze tomy swojej książki „Kresowa Atlantyda. Historia i mitologia miast kresowych”. MBP, Rynek, godz. 17
O Spotkanie ze sztuką - artysta plastykSebastian Huczyński opowie o życiui twórczości Ryszarda Kowola. Muzeum „Baszta”, ul. Kraszewskiego, godz. 17.30
WYSTAWY___________________________________
O Moje impresje - wystawa malarstwa Grażyny Marek-filia nr 13 MBP

mailto:ewa.lecibil@mok.com.pl
mok.com.pl
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Nikodem Komander z Zakrzowa 
ur. 17.01, godz. 13.15,1,64 kg, 43 cm.

Franciszek Juraszek z Pokrzywnicy 
ur. 4.02, godz. 11.16,3,06 kg, 53 cm.

Anastazja Pietrzak z Głubczyc
ur. 4.02, godz. 8.37,2,8 kg, 49 cm.

Filip Zajączkowski z Prudnika
ur. 4.02, godz. 17.07,4,36 kg, 61 cm.

Amelka Siegert z Krakowa
ur. 4.02, godz. 12.53,3,75 kg, 59 cm.

Franek Sadło z Trawników
ur. 5.02, godz. 1.10,3,5 kg, 54 cm.

Zosia Kopczyńska z Kędzierzyna-Koźla 
ur. 5.02, godz. 8.05,3,32 kg, 53 cm.

Karolina Pawlik z Landzmierza
ur. 5.02, godz. 9.40,3,55 kg, 55 cm.

Filip Troszka z Zakrzowa
ur. 5.02, godz. 20.49,3,2 kg, 52 cm.

Maja Szymko z Kędzierzyna-Koźla 
ur. 6.02, godz. 9.24,3,26 kg, 51 cm.

Szymon Jabłonka z Ucieszkowa
ur. 6.02, godz. 11.08,3,64 kg, 55 cm.

Ludwig Lamber z Długomiłowic Samira Kałwak z Kędzierzyna-Koźla
ur. 6.02, godz. 20.45,3,36 kg, 54 cm. ur. 7.02, godz. 11.55,3,6 kg, 55 cm.

Florian Franica z Długomiłowic
ur. 9.02, godz. 4.22,3,92 kg, 57 cm.

Głosuję na BOBASA MIESIĄCA
[do
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imię i nazwisko 
dziecka

osoba głosująca [imię, nazwisko, adres, nr tel.

FUNDACJA „BĄDŹ CZŁOWIEKIEM

KRS 00000 71851

TT

, Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych
, dla potrzeb Lokalna Sp. z o.o. zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1977 r.
i o Ochronie Danych Osobowych (Dz.U. nr 133 poz. 883). podpis

I

Pomagamy od 16 lat ciężko chorym, 

niepełnosprawnym, ubogim z terenu 

miasta i powiatu Kędzierzyn-Koźle. 

Wydaliśmy już na ten cel ponad 2 min zł.

Zapraszamy nawww.badzczlowiekiem.pl, gdzie znajduje się 

program do rozliczeń PIT dla tych, którzy będą się rozliczać tradycyjnie.

Podatników, którzy będą korzystać z rozliczenia przez Krajową Administrację Skarbową 

prosimy, aby logowali się na Portalu Podatkowym (podatki.gov.pl a dalej zakładka Twój e-PIT) 

w celu sprawdzenia nie tylko poprawności danych, ale także wskazania Organizacji 

Pożytku Publicznego, której chce się przekazać 1 % i celu szczegółowego.

W ubiegłym roku ofiarowaliście Państwo naszej fundacji ponad 206 tys. zł.

W łym roku także liczymy na życzliwość i wsparcie. Dziękujemy stokrotnie!

AKTYWNA MAMA
Z DZIECKIEM

Koszt? 10 zł zo wojścio

http://www.bobasmiesiaca.pl
fotolaser.pl
nawww.badzczlowiekiem.pl
podatki.gov.pl


POLSAT film przygodowy, USA, 1984

Rok 1935. W nocnym klubie w Szanghaju Indiana 
Jones (Harrison Ford) przeprowadza transakcję 
z Lao Che (Roy Chiao), szefem chińskiego gangu. 
Przestępca do podanego na zgodę kieliszka 
szampana wrzuca truciznę. Dzięki pomocy 
amerykańskiej piosenkarki Willie Scott (Kate 
Capshaw) archeologowi udaje się zdobyć 
antidotum i uciec przed bandytami. Wkrótce wraz 
z nią i sprytnym Chińczykiem Shortem Roundem 
(Jonathan Ke Quan) Jones dociera na lotnisko 
i dostaje się na pokład samolotu lecącego do Indii.

Do utraty sił
TVP1 dramat obyczajowy, Hongkong, USA, 2015

Billy Hope stoczył na bokserskim ringu ponad 
czterdzieści zwycięskich walk, co zapewniło mu 
tytuł mistrza i majątek. W życiu sportowca liczą 
się jednak przede wszystkim żona Maureen, 
z którą połączyła go trudna przeszłość, i córka 
Leila. Ryzykowna technika walki sprawia, że 
Hope w każdym ze starć odnosi dużo obrażeń. 
Podczas pojedynku, którego stawką jest obrona 
tytułu mistrza, doznaje urazu oka. Za namową 
żony jest gotów wycofać się z brutalne
go sportu.

Non stop
TVN thriller, Francja, Kanada, Wielka Brytania, USA, 2014

Do obowiązków agenta rządowego Billa 
Marksa należy czuwanie nad bezpieczeństwem 
pasażerów linii lotniczych. Paradoksalnie - nie 
znosi on latania, a swoją pracę traktuje jako 
zło konieczne. Gdy w Nowym Jorku wchodzi 
na pokład maszyny zmierzającej do Londynu, 
nie spodziewa się, że czeka go największe 
wyzwanie w karierze. Miejsce obok Marksa 
zajmuje sympatyczna Jen Summers. Chwilę po 
starcie na zaszyfrowany numer telefonu agenta 
przychodzi wiadomość tekstowa.

POLSAT

Bogowie Egiptu
film przygodowy, Australia, USA, 2016 POLSAT thriller, USA, 2011

20:40
POLSAT

Set, władca ciemności, brutalnie oślepia, 
a następnie wypędza swojego bratanka Horusa 
- szlachetnego boga nieba, który ma odzied
ziczyć tron po ojcu, Ozyrysie. Okrutnik planuje 
teraz siłą przejąć panowanie nad starożytnym 
Egiptem. Żądny władzy absolutnej pozbawia 

życia faraona. Pod jego rządami potężny dotąd 
kraj pogrąża w chaosie, przemocy, a także 
biedzie. Niestety, kapłani są bezradni wobec 
potężnej mocy ciemiężcy, a wszyscy poddani 
przemieniają się w niewolników.

Eddie Morra pogrąża się w nałogu i marazmie. 
Nie jest w stanie nawet zacząć zamówionej 
przez wydawnictwo książki. Jego dziewczyna 
Lindy ma tego dość i odchodzi. Gdy życie literata 
obraca się w gruzy, nieoczekiwanie pojawia 
się ratunek. Do Eddiego trafia nowy narkotyk 
o nazwie NZT. Po połknięciu tabletki Morra staje 
się intelektualnym tytanem i wulkanem energii. 
Błyskotliwy i charyzmatyczny kończy powieść 
w kilka dni. Chce zająć się czymś, co pozwoli mu 
zarobić wielkie pieniądze.

Ciacho
komedia, Polska, 2010

Basia pracuje jako podkomisarz w Centralnym 
Biurze Śledczym. Jest szaleńczo zakochana 

w swoim przełożonym inspektorze Janie Kępskim 
(Tomasz Kot), który jest jednym z największych 
autorytetów w polskiej policji. Niebawem docho
dzi do napadu na transport kokainy. Podczas akcji 
ceniony oficer ujawnia swoje prawdziwe oblicze. 
Towarzysząca mu zdezorientowana Basia zostaje 
aresztowana pod zarzutem współpracy z grupą 
przestępczą oraz zabójstwa dwóch gangsterów 
i policjanta na służbie.

Słaba płeć?
POLSAT komedia, Polska, 2015

Zośka jest atrakcyjną, wykształconą i ambitną 
kobietą, która dokładnie wie, czego chce od 
życia. Jakiś czas temu wyprowadziła się z rodz
innego miasteczka do Warszawy, by realizować 
marzenia o błyskotliwej karierze. Niestety 
okazuje się, że czeka ją jeszcze długa droga 
do wyznaczonego celu. Zamiast luksusowego 
apartamentu dziewczyna musi zadowolić się 
ciasną, kupioną na kredyt kawalerką, zamiast 
eksponowanego stanowiska w korporacji 
wykonuje podrzędne zadania.

piątek 15 lutego

TVP 1 TVP2
• 05:00 Telezakupy
• 05:35 Jaka to melodia?
: 06:15 Wieczna miłość-serial 
•07:05 Elif-serial, prod. Turcja 
: 08:00 Wiadomości
*08:10 Pogoda poranna
• 08:15 Kwadrans polityczny 
: 08:40 Blondynka -serial TVP 
•09:35 Komisarz Alex-serial
: 10:35 Ojciec Mateusz-serial 
•11:30 Korona królów
• 12:00 Wiadomości
: 12:15 Agrobiznes
•12:35 Agropogoda - magazyn
• 12:35 Rok w zagrodzie
: 12:50 Natura w Jedynce
• -Zakochani są wśród
: zwierząt. W lesie - serial
•14:00 Elif-serial,prod.Turcja
J 15:00 Wiadomości
: 15:10 Pogoda
•15:15 Alarm!-magazyn
: 15:35 Skoki Narciarskie 
•16:45 Teleexpress
• 16:50 Skoki Narciarskie
: 18:00 Klan-telenowelaTVP
■■ SERIAL OBYCZAJOWYTELENOWELA

BEBłftorona królów 
-telenowela historyczna 

18:55 Jeden z dziesięciu 
-teleturniej 

19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:25 Sport 
20:35 The Wall. Wygraj 

marzenia-teleturniej 
21:35 Rodzina Kennedych.

Zmierzch legendy 
-serial, prod. USA, 
2016, reż. Jon Cassar, 
Katie Holmes, 
wyk. Katie Holmes 

23:15 EIPrincipe
-dzielnica zła-serial 

00:55 Gorzki smak cukru 
-serial, prod. Holandia 

02:45 Magazyn kryminalny 
997 - magazyn

05:15 Koło fortuny 
05:55 Egzamin z życia-serial 
06:50 Podróże z historią

-cykl dokumentalny 
07:20 Na sygnale-serial 

fabularyzowany TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:15 Miłosne potyczki

- serial obyczajowy 
14:00 Coś dla Ciebie

- magazyn
14:35 Operacja Zdrowie!

- magazyn medyczny 
15:10 Doktor z alpejskiej

wioski - serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada -teleturniej

zyCennet
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2017

18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP 
19:05 Na sygnale-serial 

fabularyzowany TVP 
19:35 Barwy szczęścia

-serial obyczajowy TVP 
20:45 U Pana Boga za

miedzą-komedia 
22:45 La La Poland

- program rozrywkowy 
23:20 Sherlock - serial 
01:00 Stacja

-film fabularny 
02:50 Opiekun

-thriller
05:00 Zakończenie dnia

TVN I POLSAT | TVP Kultura
05:10 Uwaga! 06:00 Nowy dzień z Polsat 07:00 Teledyski

-magazyn News 08:00 Informacje kulturalne
05:35 Mango 09:00 SuperPies 08:15 Studio Kultura

-telezakupy 09:30 Malanowski i Partnerzy 08:30 5/4-filmanimowany,reż.
06:50 Kuchenne rewolucje 10:00 Dzień, który zmienił Hieronim Neumann

- program kulinarno-roz- moje życie - serial 08:40 Czerwony papiero-
rywkowy obyczajowy, prod. Polska wy stateczek-film

07:50 Doradca smaku 11:00 Dlaczego ja? krótkometrażowy, prod.
-Tatar z pstrąga 12:00 Gliniarze Niemcy, Polska, 2013, reż.
tęczowego 13:00 Trudne sprawy Aleksandra Zaręba

08:00 Dzień Dobry TVN 14:00 Pierwsza miłość-serial 08:55 Marsjanie Kobieta
11:00 Ukryta prawda obyczajowy, prod. Polska 09:35 Czyjesttupannana

- program obyczajowy 14:45 Dlaczego ja? wydaniu? - film TVP, reż.
12:00 Szpital - program 15:50 Wydarzenia Janusz Kondratiuk, wyk.

obyczajowy 16:10 Pogoda Roman Kłosowski, Jan
13:00 Szkoła 16:15 Interwencja-magazyn Wrona, Beata Andrze-
14:00 Zakochani po uszy reporterów jewska, Henryk Hunko,
14:30 Kuchenne rewolucje 16:30 Na ratunek 112 Krzysztof Kowalewski,

-program kulinarny 17:00 Gliniarze Helena Norowicz
15:30 Szkoła 18:00 Pierwsza miłość-serial 11:00 Komediantka serial
16:30 Szpital obyczajowy, prod. Polska 13:05 Casting-film
17:30 Ukryta prawda 18:50 Wydarzenia dokumentalny,
18:30 Zakochani po uszy 19:20 Sport reż. Kacper Zamarło
19:00 Fakty 19:25 Pogoda 13:25 Jadwiga Jankowska
19:49 Raport smogowy 19:30 Świat według -Cieślak. Dotknięcie
19:50 Uwaga! magazyn Kiepskich - serial 13:55 LastNightofTheProms

FILM PRZYGODOWY ■

20:00

komedia^^^^B FILM OBYCZAJOWY ]

o Ziemię - komedia - film obyczajowy, reż.
-film przygodowy, Po emocjach związanych Andrzej Barański, wyk. Jan
USA, 2012, reż. Peter z egzaminami wstępnymi Peszek, Joanna Brodzik,
Berg, wyk. Taylor Kitsch, na wydział pedagogiki, Jan Wieczorkiewicz
AlexanderSkarsgard, Katarzyna Solska wraca 17:00 Odyseja filmowa
Rihanna do rodzinnej wsi. 1 tu -1990-1998: Ostatnie
Ekranizacja popularnej gry czeka ją niespodzianka dni celuloidu
w statki. Floty okrętów -rodzina bez jej wiedzy 18:15 Odyseja filmowa
Ziemian starają się od- rozpoczęła przygotowania - Lata 90.: Początek
naleźć i zniszczyć wrogie do zaręczyn z bogatym epoki cyfrowej - cykl
jednostki z kosmosu. sąsiadem Kolasą. dokumentalny

22:45 Shaft
- film sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2000, 
reż. John Singleton, 
wyk. Samuel L. Jackson, 
Vanessa Williams, 
Jeffrey Wright 

00:45 Życie bez wstydu 
01:45 Kuba Wojewódzki 
02:45 Uwaga! - magazyn

22:20 Indiana Jones
i Świątynia Zagłady 
-film przygodowy 

01:00 UFO
- komedia

03:25 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

19:25 Pojedynki stulecia 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Mistrzowskie kino

- BlueJasmine
- komediodramat

22:05 Świat w piosence 
22:55 Tygodnik Kulturalny 
23:50 Wiersze na 100-lecie 

niepodległości
00:15 Sensacyjna zima

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow
odu różnych życiowych 
zawirowań. Są to zarówno 
osoby starsze, potrzebu
jące środków do życia, jak 
i młode, które zastawiają 
na kilka dni laptop czy 
telefon.

09:00 JAG-Wojskowe 
Biuro Śledcze

10:00 NashBridges 
11:00 Kobra - oddział 

specjalny-fabularny

SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY

^Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

14:00 Zaklinaczka duchów 
16:00 Sekret z przeszłości 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Skok życia 
23:00 Dredd
01:00 Bez Litości
02:50 Dyżur 
03:30 Na jedwabnym 

szlaku-serial 
dokumentalny

04:00 Menu na miarę 
-fabularny

04:40 Z archiwum policji 
-fabularny

05:00 Dyżur 
05:25 Niesamowite!

04:45 Gotowe na wszystko 
05:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
07:45 Szpital - program

obyczajowy 
08:45 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
09:45 Zakochani po uszy 
10:15 Mango

Telezakupy 
11:55 19 + 
12:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:25 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:25 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:25 Szpital - program
obyczajowy 

16:25 Gotowe na wszystko
-serial, USA 

17:25 Przyjaciele serial
komediowy, USA

Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Miłość bez końca

-film obyczajowy, 
USA, 2014, reż. Shana 
Feste, wyk. Alex Pettyfer, 
Gabriella Wilde, Bruce 
Greenwood, Joely Richard- 
son, Robert Patrick, Rhys 
Wakefield

22:15 Mission:lmpossiblelV 
Protokół duchów

-film sensacyjny, USA, 
Czechy, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie, 2011, 
reż. Brad Bird,wyk. Tom 
Cruise, Jeremy Renner, 
Paula Patton

01:00 W garniturach serial 
01:55 Oszuści-serial, USA 
02:50 Moc Magii

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn 
prod. Polska

09:00 Septagon 
10:00 Heli s Kitchen 

-Piekielna Kuchnia
11:30 BennyHill
12:00 Buffy, postrach 

wampirów
- serial przygodowy 

13:00 Galileo
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
16:00 Paulina
17:00 Światło twoich oczu 
18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny

HłPrzewo Jozuego
• Santee, były kierowca
: wyścigowy, zostaje
: wrobiony w morderstwo
• popełnione przez
: oficera policji, Franka
• Severance'a i skazany na
: 25 lat więzienia. Kiedy
; eskortowany jest do
• zakładu, gdzie ma ods-
: iedzieć wyrok, Severance
; próbuje go zabić. Santee
• ucieka i kradnie przypad-
: kowy samochód, biorąc
• zazakłądniczkęjego
: właścicielkę, Ritę Marrick
• nieświadomy, że piękna
• Rita jest policjantką. 
*01:20 STOP Drogówka 
*02:20 Interwencja
: 02:40 Disco Polo Life
• - program rozrywkowy



sobota 16 lutego

TVP 1 TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura
05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni - magazyn 

dla niepełnosprawnych 
08:25 Natura w Jedynce

- Planeta lasów. Mroczne 
serce Afryki - film 
dokumentalny,
prod. Hiszpania, 2017 

08:55 Studio Raban 
09:25 Rodzinny ekspres 
09:55 Korona królów

-telenowela 
historyczna TVP

10:30 Korona królów - tele
nowela historyczna TVP

12:30 Podmuch energii cykl 
reportaży

12:50 Jak to działa-Biodegra
dacja - magazyn

13:15 Spis treści - felieton 
13:25 Okrasa łamie przepisy 
13:55 Blondynka -serial TVP

05:15 Koło fortuny 
05:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
07:00 M jak miłość - serial TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
- magazyn kulinarny 

11:50 U Pana Boga za miedzą
- komedia, reż. Jacek 
Bromski, wyk. Andrzej Za
borski, Krzysztof Dzierma, 
Agnieszka Kotlarska, Grze
gorz Heromiński, Emilian 
Kamiński, Wojciech Solarz, 
Ryszard Doliński

14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:10 Herbatka z kabaretem

- program rozrywkowy 
15:55 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
16:05 Kevin sam w Irlandii

- reality show

05:20 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango

- telezakupy 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej

- serial obyczajowy, Polska 
12:30 Obsesja

doskonałości 
-dokument 

13:50 Ameryka Express 
15:25 Zakochani po uszy 
18:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:40 Raport smogowy

- poznaj kolory powietrza
- informacje 

19:45 Uwaga!-magazyn 
20:00 Czas na miłość-film

komedia, Wielka Brytania, 
2013, reż. Richard Curtis, 
wyk. DomhnallGIeeson 
wr

TVN 7
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:35 Księga dżungli 
10:15 Ewa gotuje 
10:50 Finn sam w domu: 

Świąteczny skok 
Finn jest przerażony 
faktem, że jego rodzina 
przeprowadza się ze 
słonecznej Kalifornii do 
strasznego domu w Maine.

12:50 Książę i ja
Paige, studentka med
ycyny z Wisconsin, jest 
na najlepszej drodze do 
realizacji celów swojego 
życia. Edward, książę 
Danii, próbuje uciec od 
stylu życia, które wybrano 
za niego.

15:15 Jaś Fasola 
15:45 Kabaret na żywo 
17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Szlakiem Kolberga
- reportaż 

07:30 Teledyski
08:15 Informacje kulturalne 
08:30 Animama - Cuda i dziwy

- film animowany, 
reż. Maciej Ćwiek

08:40 Animama -Super N 
-Most-film animowany

08:45 Animama - Wspinaczka 
09:00 Serialowa nostalgia 

-Karino-serial TVP
10:10 Zaśpiewajmy to jeszcze 

raz-Jabłonie
10:50 Dokument tygodnia

- Kino przyszłości 
13:10 Kieszonkowiec-film

fabularny, prod. Francja 
14:35 I blisko i daleko 
15:40 Wiersze na 100-lecie 

niepodległości
15:55 Skradzione pocałunki 

film fabularny
17:35 Tygodnik Kulturalny 
18:30 The Stone Roses: 

MadeofStone

06:00 Pan wzywał. 
Milordzie?

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny 

07:50 Tajemnice medyczne
- film akcji 

08:55 13 Posterunek 2 
10:10 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

15:00 XX Mazurska Noc 
Kabaretowa 
-program rozrywkowy

16:00 Kochany urwis 2 
Ben razem z Juniorem 
przeprowadza się do mias
teczka Mortville. Samotny 
ojciec szybko zostaje 
głównym obiektem 
zainteresowania ze strony 
sąsiadek.

17:55 Kadet Kelly
Po rozwodzie rodziców 
młoda Kelly przenosi się 
do szkoły wojskowej.

05:40 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:50 Mango-telezakupy 
08:55 Przyjaciele - serial

komediowy, USA
09:55 Brzydula-serial 

obyczajowy, Polska
13:15 RRRrrrr!!! - film komedia, 

Francja, 2004, reż. Alain 
Chabat, wyk. Gerard 
Depardieu, Maurice 
Barthelemy, Pef Martin 
Laval, Marina Fois, Elise 
Larnicol, Alain Chabat 

15:25 Liceum Avalon-film 
przygodowy, USA, 2010, 
ręj. Stuart Gillard, wyk. 
Britt Robertson, Gregg 
SulkinDevon Graye, Chris 
Tavarez, Joel Pollari
Nie cierpię Walentynek
- film komedia, USA, 2009, 
reż. Nia Vardalos, wyk. Nia 
Vardalos, John Corbett, 
Stephen Guarino, Amir 
Arison

06:00 Tata sam w domu 
07:05 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata
- serial przygodowy 

08:05 Flintstonowie 
08:35 Dzielna Mysz
08:50 Pup Star: Razem raźniej 

Dalsze losy utalentowanej 
Tiny, psiej gwiazdy 
rasy York, która po 
wygraniu telewizyjnego 
konkursu muzycznego, 
znów staje naprzeciw 
wielkich wyzwań i 
wielkiej przygody, kiedy 
dochodzi do nieoczeki
wanej zamiany miejsc 
między nią, a łudząco do 
niej podobną bezpańską 
Srappy, mieszkającą na 
ulicy i śpiewającą rapp.

10:55 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy 

13:55 STOP Drogówka 
15:00 Miesiąc miodowy

wLasVegas
KOMEDIODRAMAT THRILLER KOMEDIA

anatorium miłości
- reality show

15:50 Skoki Narciarskie 
-Puchar Świata 
-Willingen-konkurs 
indywidualny

17:00 Teleexpress 
17:05 Skoki Narciarskie 
18:35 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!-magazyn
20:30 Komisarz Alex-serial 

kryminalny TVP
21:30 Echo serca - serial TVP 
22:30 Hit na sobotę

- Do utraty sił - dramat 
00:40 Następcy parszywej

dwunastki
-film akcji

02:20 Jaka to melodia? 
03:15 Rodzina Kennedych. 

Zmierzch legendy

^MAIternatywy 4
- serial komediowy 
prod.TVP

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram 
18:35 Postaw na milion 
19:35 Lajk!
20:05 Voice Kids widowisko 

muzyczne
22:20 Bądźmy razem wiosną 
22:55 Opiekun-thriller,

prod. Niemcy, 2012 
01:10 LaLaPoland

- program rozrywkowy 
01:40 Sherlock - serial 
03:20 Świątek piątek

-walentynki-komedia 
romantyczna, prod. USA, 
2017, reż. Steven Monroe, 
wyk. Nicky Whelan

04:45 Zakończenie dnia

ezpieczna 
przystań
- film obyczajowy, USA, 
2013, reż. Lasse Hallstróm, 
wyk. Juliannę Hough, Josh 
Duhamel, David Lyons, 
Mimi Kirkland, Cobie 
Smulders

01:00 Battleship: 
Bitwa o Ziemię
- film przygodowy, 
prod. USA, 2012, 
reż. Peter Berg, 
wyk. Taylor Kitsch, 
AlexanderSkarsgard, 
Rihanna, Brooklyn 
Decker, Tadanobu 
Asano, Liam 
Neeson

03:35 Uwaga!
- magazyn 

03:55 Moc Magii

Iocwmuzeum2 
-komedia familijna 
Larry Daley porzucił słabo 
płatną posadę nocnego 
stróża w nowojorskim 
Muzeum Historii 
Naturalnej. Jako właściciel 
doskonale prosperującej 
firmy, produkującej 
pomysłowe przedmioty 
domowego użytku, 
wiedzie dostatni żywot 
biznesmena.

22:30 Speed 2: wyścig 
z czasem 
-film akcji

01:05 Grace księżna 
Monako

03:25 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 TelezakupyTV Okazje

Tjfffciletdokina
; -Whisky dla aniołów
: - komediodramat,
• prod. Wielka Brytania,
• Francja, Włochy, 2012,
• reż. Ken Loach
• 22:10 FaithNoMorelive
: at Hellfest 2015
■ 23:40 Seans kultowy
• - Jeżeli - dramat,
: prod. Wielka Brytania,
• 1968, reż. Lindsay
: Anderson
: 01:45 Taśmy Kultury
• 02:25 Mistrzowskie kino
: -BlueJasmine
; - komediodramat,
: prod. USA, 2013,
: reż. Woody Allen
• 04:10 Za młodzi na śmierć
: -JudyGarland-film
• dokumentalny

errorysta 
-thriller 
Ewandostaje zlecenie 
rozpracowania siatki 
terrorystycznej.

21:50 Nieobliczalny 
Jack Foster, były agent 
CIA, zostaje uwikłany 
w intrygę szpiegowską. 
Nieznani sprawcy chcą 
wykorzystać mężczyznę 
do zdobycia śmiercionoś
nego wirusa.

23:50 Podziemny krąg 
02:25 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

03:05 Biesiada na cztery 
pory roku-serial 
obyczajowy

04:25 Taki jest świat 
05:00 Niesamowite!

lote dziecko 
-film komedia, 
USA, 1986, reż. Michael 
Ritchie, wyk. Eddie 
Murphy, Charles Dance, 
Charlotte Lewis, J.L. Reate, 
VictorWong, Randall 
'Tex' Cobb

21:05 Pora na miłość
- film komedia, USA, 2013, 
reż. Paul Weitz, wyk. Paul 
Rudd, Tina Fey, Michael 
Sheen, Nat Wolff, Michael 
Genadry, Wallace Shawn 

23:20 PrettyWoman
-film komedia, USA, 
1990, reż. Garry Marshall, 
wyk. Richard Gere, Julia 
Roberts, Ralph Bellamy 

01:50 Moc Magii 
04:10 Druga strona medalu

-talk show

zklane piekło
Historia kobiety ratującej 
swoich najbliższych 
w ogarniętym pożarem 
drapaczu chmur.
W kancelarii adwokackiej 
na 60. piętrze nowocz
esnego wieżowca Brianna 
i Tom Bronsonowie mają 
właśnie podpisać papiery 
rozwodowe. Tymczasem 
na 20. piętrze budynku, 
gdzie znajduje się dwójka 
ich nastoletnich dzieci, 
wybucha pożar.

19:00 Galileo 
20:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny

00:00 Dom woskowych ciał

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela 17 lutego

TVP 1
05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:05 Słownik polsko@polski 

-talk-show
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce

- Dolina Biebrzy
09:05 Ziarno - Dbamy 

o zwierzaki-magazyn
09:35 Rzymskie wakacje

- komedia romantyczna, 
prod. USA, 1953,
reż. William Wyler

11:45 Między ziemią 
a niebem - magazyn

12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią

a niebem-magazyn 
12:40 Misja w Afryce 
13:00 Spis treści-felieton 
13:10 BBC w Jedynce Kamery 

wśród zwierząt

05:10 Dla niesłyszących
- Słowo na niedzielę
- Srebrna rybka 

05:20 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

07:00 M jak miłość -serial TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:35 Rodzinne oglądanie-W

krainie żyraf-film doku
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2012, reż. Anton 
Munster

11:35 Gwiazdy w południe
- Prawdziwe męstwo - 
western, prod. USA, 1969, 
reż. Henry Hathaway, 
wyk.John Wayne, Glen 
Campbell, DarbyKim, 
Jeremy Siatę, Robert 
Duvall, Strother Siatę, 
Dennis Hopper

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny-teleturniej 
15:15 Bakę off-Ale ciacho! -

widowisko 
16:15 Bakęoff-Aleprzepis

05:20 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango-telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN

• - magazyn 
11:00 Co za tydzień

- magazyn
11:45 Potop-film przygodowy, 

ZSRR, Polska, 1974, reż. 
Jerzy Hoffman, wyk. Dan
iel Olbrychski, Małgorzata 
Braunek, Tadeusz Łom
nicki, Kazimierz Wichniarz

14:45 JohnnyEnglish -film 
komedia, Francja, Wielka 
Brytania, USA, 2003, reż. 
Peter Howitt, wyk. Rowan 
Atkinson

16:40 Pamiętnik księżniczki 
-film komedia, USA, 
2001, reż. Garry Marshall, 
wyk. Julie Andrews, Annę 
Hathaway

19:00 Fakty
19:40 Raport smogowy
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Tu się gotuje!

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:55 Herkules
10:55 Noc w muzeum 2

Larry Daley porzucił słabo 
płatną posadę nocnego 
stróża w nowojorskim 
Muzeum Historii 
Naturalnej. Jako właściciel 
doskonale prosperującej 
firmy, produkującej 
pomysłowe przedmioty 
domowego użytku, 
wiedzie dostatni żywot 
biznesmena.

13:15 IndianaJones 
i Świątynia Zagłady 
Indiana Jones przeprow
adza transakcję z Lao Che, 
chińskim gangsterem.

15:50 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:50 Nasz Nowy Dom 
18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo w Państwie 
20:05 Kabaret Skeczów 

Męczących

TVP Kultura
07:00 Szlakiem Kolberga

- Stanisław Soyka
- reportaż 

07:30 Teledyski
08:15 Rzecz Polska - Fotel 366

Józefa Chierowskiego 
08:30 Animama- Legenda

Krakowska-film 
animowany 

09:00 Angielskie śniadanie
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Przygotowa
nia sezon III-serial

10:10 Breakdance w rytmie
Bacha-filmdokumen
talny, prod. Niemcy, 2015, 
reż. Jochen Schmoll 

11:10 Trzeci punkt widzenia 
11:45 Kareta-filmTVP 
12:30 Chce się żyć-film

obyczajowy 
14:25 Chuligan Literacki 
15:05 Mata Hari -film bale

towy, prod. Francja 
17:15 Niedziela z...

Kazimierzem Kutzem

08:50 Przygody Merlina 
10:50 Garbi: szybki 

jak błyskawica 
12:45 Kochany urwis 2 
14:40 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
0 rybaku i jego żonie 

15:50 Dwa miliony 
dolarów napiwku 
Nowojorski policjant, 
nie mając pieniędzy na 
napiwek dla kelnerki, 
obiecuje oddać jej połowę 
wygranej, jeśli jego 
loteryjny los okaże się 
szczęśliwy.

17:55 Dirty Dancing 
Szesnastoletnia Frances 
poznaje na wakacjach w 
ekskluzywnym ośrodku 
wypoczynkowym przys
tojnego instruktora tańca. 
Mimo wielu różnic łączy 
ich wspólna pasja.

20:00 Con Air: Lot skazańców 
22:15 W akcie desperacji

TVN 7 TV 4
05:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:50 Mango-telezakupy 
08:55 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
11:15 Zakochani po uszy 
14:00 Hop - film komedia,

USA, 2011, reż. Tim Hill, 
wyk. James Marsden, 
Russell Brand, Kaley 
Cuoco, HankAzaria

16:00 Czarna kawaleria
- film western,
USA, 1998, reż. Charles 
Haid,wyk. DannyGlover, 
Lamont Bently,Tom 
Bower, Timothy Busfield, 
Gabriel Casseus, Bob 
Gunton

18:00 Złote dziecko-film 
komedia, USA, 1986, reż. 
Michael Ritchie, wyk. 
Eddie Murphy, Charles 
Dance, Charlotte Lewis, 
J.L. Reate, Victor Wong, 
Randall'Tex'Cobb

06:00 Tata sam w domu 
07:05 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata
- serial przygodowy 

08:05 Flintstonowie 
08:40 Scooby-Doo!

Na Dzikim Zachodzie 
10:20 Galileo 
12:25 Nasza niania jest 

agentem
Bob Ho, szpieg CIA, pracu
jąc pod przykrywką nad 
ujęciem niebezpiecznego 
terrorysty, zakochuje się w 
mieszkającej w okolicy Gil- 
lian, samotnej matce trójki 
dzieci. Po wypełnieniu 
misji odchodzi ze służby 
i pragnie się związać 
z ukochaną, choć jej 
pociechy nie wydają się 
tym zachwycone.

14:25 Nie można pocałować 
panny młodej
Bryan Lighthouse, przeży
je przygodę życia.

WIDOWISKO FILM SENSACYJNY KOMEDIA SERIAL FABULARNY DRAMAT

•■V'

1630 20:05 ilifrluSkoroioniESDMomisarz Alex 
-serial kryminalny 
prod.TVP

15:05 Skoki Narciarskie 
17:15 Teleexpress 
17:20 Skoki Narciarskie 
17:35 The Wall. Wygraj 

marzenia-teleturniej
18:35 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:15 Blondynka-serialTVP 
21:15 Sanatorium miłości 
22:15 Zakochana Jedynka

- Gry małżeńskie
- komedia romantyczna

23:55 Do utraty sił-dramat, 
prod. USA, 2015

02:00 Jaka to melodia? 
02:50 Następcy parszywej 

dwunastki-filmakcji
04:25 Spis treści - felieton 
04:30 Zakończenie dnia

/oice Kids
- widowisko muzyczne 

18:00 Panorama
18:20 Pogoda 
18:25 Sport Telegram 
18:35 Na dobre i na złe

- serial TVP
19:30 Kevin sam w Irlandii

-reality show 
20:05 Rozgrywka - film

fabularny, prod. Niemcy, 
USA, 2001, reż. Frank Oz, 
wyk. Robert De Niro 

22:15 Kino bez granic
-Kapitał ludzki-dramat 

00:15 Stulatek, który
wyskoczył przez 
okno i zniknął
- komedia 

02:20 Rozgrywka
-film fabularny 

04:25 Zakończenie dnia

Non stop
‘-film sensacyjny, USA, 

Wielka Brytania, Francja, 
Kanada, 2014, reż. Jaume 
Collet-Serra, wyk. Liam 
Neeson, Juliannę Moore, 
Scott McNairy, Michelle 
Dockery, Nate Parker 

22:25 Nagła śmierć
-film sensacyjny, USA, 
1995, reż. Peter Hyams, 
wyk. Jean-ClaudeVan 
Damme

00:35 Kolekcjoner
- film sensacyjny, USA, 
1997, reż. Gary Fleder, 
wyk. Morgan Freeman, 
Ashley Judd, Cary Elwes, 
Alex McArthur, Tony 
Goldwyn 

02:55 Uwaga! - magazyn 
03:15 Moc Magii

8 godzin
- komedia sensacyjna 
Jack Cates jest jedynym 
policjantem, który ocalał 
ze strzelaniny z poszuki
wanym mordercą. Cates 
ma 48 godzin, żeby złapać 
przestępcę. Do pomocy 
"wypożycza" z więzienia 
Reggie Hammonda, 
czarnoskórego złodzieja, 
który ukradł mordercy 
pieniądze i teraz obawia 
się o swoje życie, ma 
zatem solidną motywację, 
żeby pomóc policji.

01:10 Bogowie Egiptu 
03:55 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

ledziela z...Kazimier
zem Kutzem - Pułkown
ik Kwiatkowski
- komediodramat

20:30 Panorama kina 
polskiego - Perła 
w koronie
-dramat

22:35 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

23:15 Filmy Bartosza Konopki
- Nowa Warszawa 
-film muzyczny

00:30 Scena alternatywna
- Drekoty

01:00 Bilet do kina-Whisky 
dla aniołów-komedi
odramat, prod. Wielka 
Brytania, Francja, Włochy

02:55 Taśmy Kultury
03:30 Świat w piosence

- Wojna płci

- fabularny 
Ekscentryczny geniusz 
komputerowy, Walter 
O'Brien, oraz jego 
niezwykle uzdolnieni 
przyjaciele tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią linię 
obrony przed zagroże
niami współczesnego 
świata.

01:10 Z archiwum policji 
01:50 Na jedwabnym szlaku 

-serial dokumentalny 
02:25 Taki jest świat

- program informacyjny 
03:00 Na jedwabnym

szlaku-serial 
dokumentalny 

04:05 Menu na miarę 
04:40 Z archiwum policji 
05:00 Niesamowite!

mwretty Woman 
-film komedia, 
USA, 1990, reż. Garry 
Marshall, wyk. Richard 
Gere, Julia Roberts, Ralph 
Bellamy, Jason Alexander, 
Laura San Giacomo, Hector 
Elizondo 
Biznesmen Edward płaci 
Vivian za tydzień spędzony 
w jej towarzystwie.

22:35 Terminal 
-film komedia, 
USA, 2004, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Tom 
Hanks, CatherineZe- 
ta-Jones, Stanley Tucci, 
Chi McBride, Diego Luna

01:15 Moc Magii 
03:30 Druga strona 

medalu 
-talk show

-dramat 
Historia Carla Brasheara, 
który jako pierwszy 
Afromaerykanin został 
przyjęty do elitarnego 
oddziału nurków 
amerykańskiej marynarki 
wojennej. Breashear, 
pochodzący z biednej 
rodziny z Kentucky, marzy, 
by wyrwać się z prowincji i 
wstąpić do szkoły nurków.

19:00 Galileo 
20:00 Gangi Nowego Jorku

-film akcji
23:35 Pociąg strachu 
01:25 Tuż przed tragedią 
03:30 Graffiti 
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy 
05:45 Telezakupy TV Okazje

polskie.pl


poniedziałek 18 lutego

TVP 1 TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura
05:30 Crusoe-film przygodowy, 

prod. USA, 1988, reż. Caleb 
Deschanel, wyk. Aidan 
Quinn, Timothy Spali, 
Jimmy Nail

07:05 Elit-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Blondynka-serial TVP 
09:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:35 Ojciec Mateusz-serial 

kryminalny TVP
11:30 Korona królów

- telenowela historyczna 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda- magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 BBC w Jedynce

- Kamery wśród zwierząt, 
prod. Wielka Brytania

14:00 Elif-serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm!-magazyn

05:25 Koło fortuny
- teleturniej

06:00 M jak miłość -serial TVP 
06:55 Coś dla Ciebie-magazyn 
07:20 Na sygnale-serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:15 Miłosne potyczki

- serial obyczajowy 
14:05 Bakę off-Ale ciacho!

-widowisko
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial, prod. 
Niemcy, 2008

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej

05:50 Uwaga! - magazyn
06:20 Mango-telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika

- magazyn ogrodniczy
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Tu się gotuje! 
11:05 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:00 Szpital
13:00 Szkoła
14:00 Zakochani po uszy 
14:30 Kuchenne rewolucje

-program kulinarno-roz- 
rywkowy

15:30 Szkoła
16:30 19 +
17:00 Szpital
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

izyCennet serial a Wspólnej

06:00 Nowy dzień z Polsat 
. News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

07:00 Teledyski
08:00 Wiersze na 100-lecie 

niepodległości
- Szczęśliwy naród, który 
ma poetę... - widowisko

08:15 Studio Kultura 
08:25 Linie życia-film ani

mowany, prod. USA, 2016 
08:45 Wielkanoc film TVP 
09:35 Dzień wielkiej ryby

-film obyczajowy
11:00 Komediantka

- serial TVP
13:20 Trzy młyny - Młyn nad

Utratą - serial TVP 
14:35 Kramarz-film obycza

jowy, prod. Polska, 1990, 
reż. Andrzej Barański

16:20 Śladami wielkich 
kompozytorów
- Śladami Mahlera-film 

17:25 Prowokator - dramat 
19:05 Rzecz Polska
19:15 Którędy po sztukę 
19:25 Aleksandra Jachtoma 
20:00 Informacje kulturalne 

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł

Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze
Harmon Rabb, były 
pilot marynarki wojennej 
Stanów Zjednoczonych, 
zostaje przeniesiony do 
JAG, gdzie prowadzi kole
jne sprawy jako-adwokat 

11:00 Kobra - oddział
specjalny
-fabularny 

13:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

14:00 Zaklinaczka duchów

TVN 7
04:45 Gotowe na wszystko

- serial, USA 
05:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:45 Sąd rodzinny 
07:45 Szpital - program

obyczajowy 
08:45 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
09:45 Zakochani po uszy 
10:15 Mango telezakupy 
11:55 19 + 
12:25 Ukryta prawda 
13:25 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:25 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:25 Szpital - program
obyczajowy 

16:25 Gotowe na wszystko 
17:25 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
18:25 Brzydula-serial 

obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn

09:00 Septagon 
10:00 HelPsKitchen

- Piekielna Kuchnia 
11:30 BennyHill
12:00 Buffy, postrach 

wampirów 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Gliniarz i prokurator 
17:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

Kobra-oddziałkrasa łamie przepisy
-Zielona kuchnia

16:05 Wieczna miłość - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów

-telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Teatr Telewizji

- Chory z urojenia
- spektakl teatralny 

22:55 Sława i chwała - serial 
00:05 Granica: Życie

w cieniu muru 
01:05 Sanatorium miłości 
01:55 Gry małżeńskie

EGA HIT - Bogowie
obyczajowy, prod. Turcja - serial obyczajowy, Egiptu słów - komedia,

18:00 Panorama Polska Kapłani są bezradni prod. Belgia, Francja,
18:25 Pogoda 20:55 Milionerzy wobecjegomocy,a 2014, reż. Erie Lartigau
18:30 Sport Telegram 21:30 Dług-film sensacyjny, zwykli śmiertelnicy stają 22:10 Więcej niż fikcja - Nie
18:35 Rodzinka.pl-serial Węgry, Wielka Brytania, się podczas jego rządów jestem twoim murzynem

komediowy TVP USA, Izrael, 2010, reż. niewolnikami. Tylko niew 23:55 Powidoki 7 - program
19:05 Na sygnale-serial John Madden, wyk. Helen ielka grupa buntowników publicystyczny
19:35 Barwy szczęścia-serial Mirren, Jessica Chastain, postanawia sprzeciwić 00:25 Panorama kina

obyczajowy TVP Ciaran Hinds się tyranowi. Śmiałkom polskiego
20:55 M jak miłość -serial TVP 23:55 Non stop przewodzi bohaterski - Perła w koronie
21:55 Rozbite marzenia. 1918 -film sensacyjny, Bek, któremu sprzyja - dramat, prod. Polska,

-1939-dokument USA, Wielka Brytania, miłosierny bóg Horus. 1972, reż. Kazimierz Kutz
23:05 Godziny grozy-serial Francja, Kanada, 2014, 22:55 Ślad 02:25 Informacje kulturalne
23:55 Sfora reż. Jaume Collet-Serra, 23:55 Bad Ass: Twardziele 2 02:45 Kino nocne - Ostatni
01:00 Kapitał ludzki wyk. Liam Neeson, 01:55 Jestem Bogiem kat-dramat, prod. Wielka

-dramat Juliannę Moore, Scott 04:10 Kabaretowa Brytania, 2005, reż. Adrian
03:00 Stulatek, który McNairy, Michelle Ekstraklasa Shergold

wyskoczył przez okno Dockery, Nate Parker 04:55 Disco Gramy 04:25 Scena alternatywna
i zniknął 02:10 Co za tydzień - program rozrywkowy 04:50 Teledysk
- komedia 02:50 Uwaga! - magazyn prod. Polska 05:25 Afisz kulturalny

04:55 Zakończenie 03:10 Moc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje 05:50 Zakończenie dnia

Rozumiemy się bez
specjalny
-fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Odrzut
21:55 Podziemny krąg 

Dwóch mężczyzn 
znudzonych rutyną 
zakłada klub, w którym 
co tydzień odbywają się 
walki na gołe pięści.

00:45 Miami Vice
03:30 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

04:35 Z archiwum policji 
-fabularny

05:00 Dyżur 
05:25 Niesamowite!

Zakochani 
-film komedia, 
Polska, 2000, reż. Piotr 
Wereśniak, wyk. Mag
dalena Cielecka, Bartosz 
Opania, Katarzyna Figura, 
Jan Frycz, Beata Tyszkie
wicz, Cezary Pazura, Olaf 
Lubaszenko 

22:20 W garniturach
- serial, USA

23:25 ParanormalActivity:
Naznaczeni
- film horror, USA, 2013, 
reż. Christopher Landon, 
wyk. Andrew Jacobs, Jorge 
Diaz, Gabrielle Walsh, 
Renee Victor

01:15 Moc Magii 
03:30 Druga strona

medalu
-talk show

łatcy móch
-serial animowany 

21:35 Śmierć na 1000
sposobów 

22:00 Galileo
-popularno-naukowy 

00:05 Afera w Strefie 51
Mieszkańcy innej planety 
przybywają na Ziemię, by 
odnaleźć ukrytą tu przed 
wiekami broń. Jest to je
dyny sposób, by urchronić 
ich gatunek przed zagładą. 

02:05 Interwencja
- magazyn 

02:30 Cafe Futbol
- magazyn 

04:05 Magazyn Atleci 
04:40 Trans World Sport

- program sportowy 
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek telewizyjny oo twojej gazety

wtorek 19 lutego

TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura
05:00 Telezakupy 
05:35 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:15 Wieczna miłość - serial,

prod. Turcja, 2015 
07:05 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Blondynka -serial TVP 
09:40 Komisarz Alex-serial 

kryminalny TVP
10:35 Ojciec Mateusz 

-serial kryminalny TVP
11:30 Korona królów 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Amur. Amazonka Azji. 
Daleki Wschód - serial

14:00 Elif -serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Leśniczówka

05:25 Koło fortuny
- teleturniej

06:05 M jak miłość -serial TVP 
06:55 Wszyscy jesteśmy 

dziećmi tego samego 
Boga - reportaż

07:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz

• 11:10 Pytanie na śniadanie
: Extra
•11:25 Rodzinka.pl-serial
: komediowy TVP
•11:55 Barwy szczęścia - serial
• obyczajowy TVP
: 12:30 Koło fortuny - teleturniej 
•13:15 Miłosne potyczki
• - serial obyczajowy,
• prod. Turcja, 2016
• 14:10 Dla niesłyszących
: -M jak miłość-serial TVP
*15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial, prod. 
Niemcy, 2008

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango-telezakupy 
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:00 Szpital
13:00 Szkoła
14:00 19 +
14:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 +
17:00 Szpital - program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich

- serial komediowy

07:00 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne 

informator kulturalny 
08:15 Studio Kultura

- Rozmowy
08:35 Bardzo starzy oboje 

-filmkrótkometrażowy 
09:15 Prowokator-dramat 
11:00 Parada oszustów

- serial TVP, prod. Polska, 
1977, reż. Grzegorz Lasota, 
wyk. Stanisław Igar, 
Bronisław Pawlik, Wo
jciech Pszoniak, Piotr Fron
czewski, Roman Wilhelmi, 
Grażyna Szapołowska, 
Juliusz Berger

13:05 Trzy młyny - Młyn nad
Lutynią - serial TVP 

14:10 Ostatnie okrążenie
- film TVP, prod. Polska, 
1977, reż. Krzysztof Rogul- 
ski,wyk. Mariusz Benoit, 
Irena Laskowska, Joanna 
Szczepkowska, Alfred 
Freudenheim

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ

♦
16:00if^”lWieczna miłość - serial, 

prod. Turcja, 2015 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Głębia ostrości 
21:40 Echo serca - serial TVP 
22:35 Koncert z okazji 

Stulecia Sejmu Ust
awodawczego z Teatru 
Wielkiego 
- koncert

00:20 Diamenty są wieczne 
-film sensacyjny 

02:25 Egzorcyzmy Dorothy 
Mills-thriller

04:15 Notacje

Koło fortuny
- teleturniej

16:35 Familiada-teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:25 Pogoda 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Rodzinka.pl-serial 
19:05 Na sygnale-serial 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:55 M jak miłość-serial TVP 
21:55 Magazyn Ekspresu

Reporterów
23:00 Świat bez fikcji 

-Biegacze-film 
dokumentalny

00:20 Rodzinka.pl - serial 
00:55 Rozbite marzenia.

1918-1939
02:00 Godziny grozy-serial 
02:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów

a Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kolekcjoner

-film sensacyjny, USA, 
1997, reż. Gary Fleder, 
wyk. Morgan Freeman, 
Ashley Judd, Cary Elwes, 
AlexMcArthur,Tony 
Goldwyn, Jay O.Sanders, 
Bill Nunn, BrianCox, Roma 
Maffia

23:55 Superwizjer
- magazyn reporterów 

00:30 Tu się gotuje!
- magazyn

00:35 Kuba Wojewódzki
-talk show

01:35 Strzelec-serial, USA 
02:35 Uwaga! - magazyn 
02:55 Moc Magii

jestem Bogiem
-thriller 
Wyobraź sobie narkotyk, 
który czyni Twój mózg 
niezwykle wydajnym 
i sprawia, że chłoniesz 
ogromną wiedzę. 
Narkotyk, który czyni cię 
nadzwyczaj skupionym, 
szybkim, sprawnym, 
a nawet atrakcyjnym. 
Narkotyk, dzięki któremu 
pokonujesz wszystkie 
ograniczenia.

22:25 Ślad 
23:35 Polowanie na łowcę 
01:50 Ciacho

- komedia
04:15 "Kabaretowa 

Ekstraklasa" 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

ez końca-dramat, 
prod. Polska, 1985, 
reż. Krzysztof Kieślowski, 
wyk. Grażyna Szapołows
ka, Maria Pakulnis

17:20 Bodo-serial 
biograficzny

18:25 Przyjęcie na dziesięć 
osób plus trzy -film TVP, 
prod. Polska, 1973

19:30 Chuligan Literacki 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Złota setka Teatru

Telewizji - Opowieści 
Hollywoodu-spektakl 
teatralny

22:50 Lekkie obyczaje
- Wielki chłód
- komedia

00:45 Nocny dokument 
01:45 Kino nocne - Zazdrość

i medycyna-dramat

1 TV Puls 1 TVN 7 1
* 06:00 Niewolnica Victoria 04:45 Gotowe na wszystko
: 07:00 Zbuntowany anioł -serial, USA
: Osierocona Milagros 05:40 Ukryta prawda
; rozpoczyna pracę jako - program obyczajowy
: pokojówka rodziny DiCarlo 06:45 Sąd rodzinny
: i zakochuje się w synu - program sądowy
• pana domu. 07:45 Szpital-program
: 08:00 Lombard. Życie obyczajowy
: pod zastaw 08:45 Przyjaciele serial
: - serial obyczajowy komediowy, USA
: 09:00 JAG - Wojskowe 09:45 Zakochani po uszy
• Biuro Śledcze - program
: 11:00 Kobra - oddział 10:15 Mango telezakupy
: specjalny 11:55 19 +
: -fabularny 12:25 Ukryta prawda
: Każdy kolejny odcinek -program obyczajowy
• to odrębna tematyka. 13:25 Sąd rodzinny
: W każdym z nich nie bra- - program sądowy
; kuje "zabójczej prędkości", 14:25 Sędzia Anna Maria
: efektów specjalnych, Wesołowska
: napięcia, niebezpiecznych - program sądowy
• pościgów i komizmu, 15:25 Szpital-program
: przedstawianego przez obyczajowy
: bohaterów. Chcą, aby 16:25 Gotowe na wszystko
• zawsze na pierwszym mie- -serial, USA

17:25 Przyjaciele - serial

'W
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• pod zastaw obyczajowy, Polska
: - serial obyczajowy 19:30 Zakochani po uszy
; prod. Polska 20:00 Tłumaczka
: 14:00 Zaklinaczka duchów -film sensacyjny,
: - serial przygodowy Wielka Brytania, USA,
•16:00 Kobra - oddział Francja, 2005, reż. Sydney
: specjalny Pollack, wyk. Nicole
: -fabularny Kidman, Sean Penn,
• 18:00 Lombard. Życie CatherineKeener.Jesper
: pod zastaw Christensen, Yvan Attal,

- serial obyczajowy Micłftel Wright
: prod. Polska 22:45 Windykatorzy
: 20:00 Skok życia - film S-F, USA, Kanada,
123:00 Plan bez skazy 2010, reż. Miguel Sapoch-
: 01:05 Wichry namiętności nik, wyk. Jude Law, Forest
; 03:55 Niesamowite! Whitaker, Alice Braga,
: 04:40 Z archiwum Liev Schreiber, Carice van
: policji Houten
• -fabularny 01:00 MocMagii
: 05:00 Dyżur 03:10 Druga strona medalu
: 05:25 Niesamowite! -talk show

TV4
06:00 Buffy, postrach 

wampirów
07:05 Przygody Kota 

w butach
08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon
10:00 Hell'sKitchen 

-Piekielna Kuchnia
11:30 BennyHill 
12:00 Buffy, postrach 

wampirów
13:00 Detektywi w akcji 

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Gliniarz i prokurator 
17:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
-Wydział Kryminalny
- serial obyczajowy

-thriller
Cztery dziewczyny 
w dwóch różnych miastach
- na skutek przypadkowe
go spotkania złodziei 
diamentów - przeżywają 
najbardziej niesamowite 
trzy dni w swoim życiu, 
których z pewnością nigdy 
nie zapomną, pod warunk
iem oczywiście, że wyjdą 
cało z tej niebezpiecznej 
przygody...

23:30 Trampolina 
01:30 STOP Drogówka

- magazyn 
02:30 Interwencja 
02:50 Graffiti
03:00 Magazyn Atleci 
03:40 Trans World Sport 
04:35 SuperLudzie

Rodzinka.pl


środa 20 lutego

TVN POLSAT TVP Kultura
05:35 Jaka to melodia? 
06:15 Wieczna miłość-serial 
07:00 Elif - serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Blondynka-serialTVP 
09:35 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
11:30 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce

- Amur. Amazonka Azji.
Rzeka Czarnego Smoka 

14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Leśniczówka 
16:05 Wieczna miłość-serial 
17:00 Teleexpress

05:25 Koło fortuny - teleturniej 
06:05 M jak miłość -serial TVP 
06:55 Program gminy 

żydowskiej
07:25 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda Flesz 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra 
11:25 Rodzinka.pl-serial 
11:55 Barwy szczęścia 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Miłosne potyczki

- serial obyczajowy 
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość-serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej

wioski-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Rodzinka.pl-serial

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango-telezakupy 
06:50 Kuchenne rewolucje 
07:50 Doradca smaku - Karczek 

wieprzowy z sałatką
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Ukryta prawda 

-program obyczajowy
12:00 Szpital - program 

obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +
14:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

15:30 Szkoła
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
-informator kulturalny 

08:15 Studio Kultura 
08:30 Esterhazy-film 

animowany, prod. Polska, 
Niemcy, 2009

09:00 Bez końca-dramat 
11:00 Parada oszustów

- serial TVP
13:00 Neonowa fraszka 

-film animowany
13:10 Kulig - program rozry

wkowy, prod. Polska, 1968
13:55 Trzy młyny -Młyn nad 

Kamionną-serial TVP
15:00 We dwoje-film obycza

jowy, prod. Polska, 1977, 
reż. Kazimierz Karabasz, 
wyk. Hanna Giza, Zofia 
Saretok, Piotr Grabowski

16:15 Legendy Rocka 
-RoyOrbison

16:40 Legendy Rocka
- Stevie Wonder

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze

11:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

13:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

14:00 Zaklinaczka duchów 
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

16:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

SERIAL OBYCZAJOWYTELETURNIEJ

17:25 laka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów

-telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu
-teleturniej

19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:20 Sport
20:25 Leśniczówka
20:55 Liga Mistrzów 
00:25 Warto rozmawiać

- program publicystyczny 
01:20 Głębia ostrości
01:50 Wojsko - polskie.pl 
02:25 Diamenty są wieczne

- film sensacyjny 
04:25 Notacje
04:40 Zakończenie dnia

ikJUMNa sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

19:30 Barwy szczęścia 
-serialobyczajowyTVP * 

20:50 Na dobre i na złe
- serial TVP

21:50 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:30 Kino relaks Eve i Alex
- komedia obyczajowa, 
prod. Australia, 2015, 
reż. Peter Andrikidis

00:05 Za marzenia - serial TVP 
01:55 Świat bez tajemnic

- Jak zatrzymać młodość 
-film dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2016, reż. Nat Sharman

02:55 Codzienna 2 m. 3
- serial komediowy 
prod.TVP

04:00 Zakończenie dnia

PTiftUNa Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Ścigany

-film sensacyjny, USA, 
1993, reż. Andrew 
Davis, wyk. Harrison 
Ford,Tommy Lee Jones, 
Jeroen Krabbe, Sela Ward, 
Joe Pantoliano, Juliannę 
Moore

00:10 Obsesja 
doskonałości 
-dokument

01:25 American Horror 
Story I: Murder 
House
- serial, USA 

02:25 Uwaga!
- magazyn 

02:50 Moc Magii

-komedia
Kiedy Basia wpadnie 
w tarapaty, a jej narzec
zony Jan ujawni swoje 
prawdziwe oblicze, niepo
radni, ale zdeterminowani 
bracia zrobią wszystko, 
żeby uratować ukochaną 
siostrę.

23:05 Ślad 
00:05 Klub Dzikich Kotek

Spencei Hogan 
ukończyli college. 
Są stażystami w tej 
samej kancelarii adwok
ackiej. Praca jest nudna 
i słabo płatna. Przyjaciele 
wpadają więc na pomysł, 
by rozkręcić własny 
biznes.

02:10 Słaba płeć?

- dramat, prod. Polska, 
1995, reż. Mariusz Tre
liński, wyk. Janusz Gajos, 
Dominika Ostałowska

19:00 Powidoki7-program 
publicystyczny 

19:25 Dezerterzy - Lech
Majewski - rozmowa 

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Na wschód od Holly

wood - W objęciach 
węża - dokumentalny

22:30 Ziemia, planeta ludzi 
00:15 FestiveGalafromthe

Semperoper Dresden
- lOOth Anniversary 
ofUFA-koncert

02:00 Lekkie obyczaje
- Wielki chłód
- komedia

03:55 Informacje kulturalne

iHHilS.W.A.T. Jednostka 
Specjalna 
Handlarz narkotyków 
oferuje pokaźną sumę 
każdemu, kto pomoże 
mu w ucieczce z aresztu. 
Tymczasem do jego 
eskortowania zostaje 
wyznaczony specjalny 
oddział policji.

22:15 W akcie desperacji 
00:20 Codę Black: Stan 

krytyczny
01:15 Flash
02:05 Na jedwabnym szlaku 

-serial dokumentalny 
03:25 Taki jest świat

-program informacyjny 
04:00 Na jedwabnym 

szlaku
04:40 Z archiwum policji 
05:00 Dyżur

dodatek TELEWIZYJNY DO twojej gazety

czwartek

TVP 1 TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura TV Puls
05:00 Telezakupy 
05:35 Jaka to melodia? 
06:15 Wieczna miłość - serial 
07:05 Elif - serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Blondynka - serial TVP 
09:40 Komisarz Alex serial 
10:35 Ojciec Mateusz-serial 

kryminalny TVP 
11:30 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Boja wybieram 

zdrowie - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce

- Amur. Amazonka Azji 
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Leśniczówka 
16:05 Wieczna miłość-serial 
17:00 Teleexpress

05:55 Na dobre i na złe - serial 
06:50 Operacja Zdrowie!

- magazyn medyczny 
07:25 Na sygnale - serial

fabularyzowany TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda Flesz 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

-serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

-teleturniej
13:15 Miłosne potyczki 
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:35 Rodzinka.pl-serial

05:10 Uwaga!-magazyn
05:35 Mango-telezakupy 
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Ukryta prawda 

-program obyczajowy
12:00 Szpital - program 

obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +
14:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

15:30 Szkoła
16:30 19 +
17:00 Szpital -program 

obyczajowy
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Teledyski - muzyka
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
-informator kulturalny 

08:15 Studio Kultura
- Rozmowy 

08:40 Kemping film
obyczajowy 

09:15 Łagodna dramat 
11:00 Przedwiośnie

- serial TVP, prod. Polska, 
2002, reż. Filip Bajon, 
wyk. Mateusz Damięcki, 
Krystyna Janda, Janusz 
Gajos, Daniel Olbrychski, 
Karolina Gruszka

13:10 Opowieści weeken
dowe: Urok wszeteczny
- film TVP, prod. Polska 

14:20 Krótki dzień pracy
- film TVP, prod. Polska 

15:50 Cwał-komediodramat,
prod. Polska, 1995, 
reż. Krzysztof Zanussi 

17:45 Wiersze na 100 lecie

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł

Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny 
DiCarlo i zakochuje się 
w synu pana domu.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 JAG - Wojskowe
Biuro Śledcze 

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

13:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 

14:00 Zaklinaczka duchów 
16:00 Kobra - oddział 

specjalny 
-fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Jaś Fasola: Nadciąga
totalny kataklizm

19:05laka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz-serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn 
23:00 Magazyn kryminalny

997 - magazyn 
23:50 Ocaleni-reality show 
00:55 Tanie Dranie
01:40 Dzień kobiet

-dramat
03:25 Sprawa dla reportera 
04:25 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn 
04:50 Zakończenie dnia

Na sygnale-serial 
fabularyzowany TVP 

19:35 Barwy szczęścia serial 
20:45 The Good Doctor

z suszonymi śliwkami
20:15 Na Wspólnej

niepodległości

- serial obyczajowy, 
prod. USA, 2017

21:40 Mickey Niebieskie
Oko-komedia, 
prod. USA, Wielka 
Brytania, 1999 

23:20 Na sygnale-serial
fabularyzowany TVP 

23:55 Eve i Alex •
- komedia obyczajowa, 
prod. Australia, 2015, 
reż. Peter Andrikidis, 
wyk. Richard Brancatisano

01:35 Szpieg D'83
- film obyczajowy, 
prod. Niemcy

02:35 Art Noc
03:35 Zakończenie dnia

- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:30 Tammy-film komedia, 
USA, 2014, reż. Ben 
Falcone, wyk. Melissa 
McCarthy, Susan Saran- 
don, Kathy Bates, Allison 
Janney, Dan Aykroyd, Toni 
Collette, Sandra Oh

00:35 Kuba Wojewódzki 
-talk show

01:40 Uwaga!
- magazyn

02:00 Moc Magii

Zośka jest atrakcyjna, 
wykształcona i wie, 
czego chce. Rodzinne 
miasteczko zamieniła na 
warszawską korporację 
i pniesię po drabinie 
sukcesu, choć do raju 
jeszcze droga daleka.

22:20 Ślad 
23:20 88 minut

Do Jacka Gramma, 
profesora i psychologa 
pracującego na usługach 
FBI, dzwoni nieznajomy 
mężczyzna, informując go, 
że już niedługo zginie.

01:50 Chirurdzy
- serial obyczajowy 

03:45 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

prod. Czechosłowacja, 
1970, reż. Jaroslav 
Papousek, wyk. Josef 
Sebanek, Marie Motlova, 
Frantisek Husak, Petr 
Forman, Matej Forman, 
Helena Ruzickova

19:40 Herbert-mosty 
20:00 Informacje 

kulturalne
20:20 Sensacyjna zima 

-Borsalino-dramat, 
prod. Włochy, Francja, 
1970, reż.Jacąues Deray

22:35 Portrety 
00:05 Scena Klasyczna 
00:55 Na wschód

od Hollywood
- W objęciach węża 

03:00 Informacje kulturalne

romantyczna
Julia nie jest urodziwą 
dziewczyną, lecz chciałaby 
mieć już chłopaka. Udaje 
się więc do doradcy od 
spraw miłosnych, Hitcha.

23:20 Żyleta
01:20 Kuchnia na Maksa 
02:35 Biesiada na cztery 

pory roku
- serial obyczajowy 
prod. Polska

03:00 Niesamowite!
03:40 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

04:20 Z archiwum 
policji 
-fabularny

05:00 Dyżur 
05:25 Niesamowite!

04:45 Gotowe na wszystko 
-serial, USA

05:40 Ukryta prawda
-program obyczajowy 

06:45 Sąd rodzinny
- program sądowy 

07:45 Szpital - program
obyczajowy 

08:45 Przyjaciele - serial 
komediowy, USA 

09:45 Zakochani
po uszy 

10:15 Mango telezakupy 
11:55 19 + 
12:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:25 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:25 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
-program sądowy 

15:25 Szpital - program
obyczajowy

16:25 Gotowe na wszystko
-serial, USA 

17:25 Przyjaciele-serial

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Helis Kitchen 

-Piekielna Kuchnia
11:30 BennyHill 
12:00 Buffy, postrach 

wampirów 
-serial przygodowy

13:00 Detektywi w akcji 
-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Gliniarz i prokurator 
17:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny-serial

SERIAL OBYCZAJOWY

rzydula
- serial obyczajowy, 
Polska

19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Pożegnanie z Afryką

- film obyczajowy, 
USA, 1985, reż. Sydney 
Pollack, wyk. Meryl 
Streep, Robert Redford, 
Klaus Maria Brandauer, 
Michael Kitchen, Malick 
Bowens, Joseph Thiaka, 
Michael Gough

23:30 Sęp - film sensacyjny, 
Polska, 2012, reż. 
Eugeniusz Korin, wyk. 
Michał Żebrowski, 
Daniel Olbrychski, Andrzej 
Seweryn, Anna Przybylska, 
Paweł Małaszyński, Piotr 
Fronczewski

02:15 Moc Magii

TVN 7
04:45 Gotowe na wszystko 

-serial, USA
05:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
07:45 Szpital - program

obyczajowy 
08:45 Przyjaciele

-serial komediowy, 
prod. USA

09:45 Zakochani
po uszy 

10:15 Mango 
telezakupy 

11:55 19 + 
12:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:25 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:25 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:25 Szpital - program
obyczajowy

16:25 Gotowe na wszystko

prod. USA
18:25 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy 
20:00 Terminal-film komedia,

USA, 2004, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Tom 
Hanks, Catherine 
Zeta-Jones, Stanley Tucci, 
Chi McBride, Diego Luna 

22:40 Miłość bez końca-film 
obyczajowy, USA, 2014, 
reż. Shana Feste, wyk. 
Alex Pettyfer, Gabriella 
Wilde, Bruce Greenwood, 
Joely, Richardson, Robert 
Patrick, Rhys Wakefield 

00:50 Oszuści - serial, USA 
01:50 Moc Magii 
04:00 Druga strona medalu

21 :oo

21 lutego

TV4
06:00 Buffy, postrach 

wampirów
07:05 Przygody Kota 

w butach
08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Helis Kitchen

- Piekielna Kuchnia 
11:30 BennyHill
12:00 Buffy, postrach 

wampirów 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Gliniarz i prokurator 
17:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi -Wydział
Kryminalny
- serial obyczajowy

Pułkownik Braddock, po 
12 latach od zakończenia 
wojny w Wietnamie, dowi
aduje się, że jego żona, 
Wietnamka, która miała 
zginąć podczas ewakuacji 
Sajgonu, w rzeczywistości 
przeżyła ostrzał i wkrótce 
potem urodziła jego syna. 
Braddock postanawia za 
wszelką ceną odnaleźć 
utraconą rodzinę i wyrusza 
w samotną misję do 
sterroryzowanego przez 
komunistów kraju.

23:20 Tuż przed tragedią 
01:20 Włatcymóch 
01:50 Polityka na ostro 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
prod. Polska

polskie.pl


GOSPODARKA

W sprawie programu Płatnik

Telefon do ZUS-u
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
w Opolu uruchomił infolinię dla 
przedsiębiorców z regionu. Można 
dzwonić w sprawie nowej wersji 
programu Płatnik.

Grupa Azoty ZAK SA po raz kolejny 
przyznała nagrody pracownikom, 
którzy swoją postawą wskazują 
na bezpieczeństwo pracy jako 
najwyższą wartość towarzyszącą 
codziennemu wypełnianiu 
obowiązków służbowych.

W Grupie Azoty ZAK SA bezpieczeństwo to podstawa

Liderzy nagrodzeni
INFORMATOR 

EKONOMICZNY

Do lektury zapraszają:

ramach akcji „Zero wypadków” rozstrzygnięto konkursy w trzech
U możliwia on obsługę nowych i zmienionych formularzy w związku z „małym ZUS-em” i projektem e-Akta.- Od chwili gdy do rozliczeń z zakładem przeznaczona jest nowa wersja programu Płatnik, połączeń na ogólnodostępny numer w Centrum Obsługi Telefonicznej jest o wiele więcej niż zwykle. Stąd ułatwienie i dodatkowy numer telefonu dla opolskich przedsiębiorców, księgowych i biur rachunkowych - informuje Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS.Specjalny numer telefonu do eksperta, który wyjaśni, jak zainstalować program Płatnik, to: 774511646. Jest czynny codziennie w godz. 8-15.Nową wersję programu Płatnik można pobrać ze strony internetowej ZUS, gdzie dostępne są również krótkie filmy instruktażowe. Krok po kroku można zobaczyć, jak wypełniać najnowsze dokumenty.- Opolscy pracodawcy, którzy w swojej firmie korzystają z programu Płatnik, najczęściej pytają o to, w jaki sposób pobrać i zainstalować zmodyfikowaną wersję programu, czy można to zrobić samodzielnie, jak wypełnić formularze oraz jakie parametry systemowe i sprzętowe są wymagane do zainstalowania nowego Płatnika - tłumaczy Elżbieta Jasek z Wydziału Ubezpieczeń i Składek w opolskim oddziale ZUS.Informacje można też uzyskać w ogólnopolskim Centrum Obsługi Telefonicznej pod numerem: 22560100 w dni robocze w godz. 7-18. A

kategoriach: Lider Bezpieczeństwa - dla kierowników wydziałów, Mistrz - Organizator Bezpiecznej Pracy - dla kadry mistrzów oraz Wydział Bezpiecznej Pracy. Zwycięzcy kategorii indywidualnych otrzymali nagrody finansowe, a najbezpieczniejszy wydział - środkina organizację okolicznościowego spotkania integracyjnego. Podsumowano również minione półrocze funkcjonowania Programu Obserwacji Bezpieczeństwa Zachowań „STOP” i wyłoniono najlepszych Obserwatorów. Uroczyste wręczenie dyplomów gratulacyjnych z udziałem prezesa zarządu Sławomira Liptowskiego oraz wiceprezesa zarządu Artura Kamińskiego odbyło się 5 lutego podczas pierwszego w tym roku Dnia Bezpieczeństwa Pracy.- Troska o pracownika jest naturalnym obowiązkiem Grupy Azoty ZAK SA. Za bezpieczne warunki pracy odpowiada spółka i to stanowi priorytet naszego funkcjonowania, ale wpływ na nie mają wszyscy pracownicy. Dlatego świadomość odpowiedzialności za bezpieczeństwo pracowników i całego zakładu powinna być doceniana i nagradzana - podkreślał Sławomir Liptowski.W tegorocznej edycji spółka uhonorowała tytułem „Lider Bezpieczeństwa”: Krzysztofa Wieję, Annę Wilk oraz Leszka Górczanego. Tytuł „Mistrz - Organizator Bezpiecznej Pracy” otrzymali: Krzysztof Krzysik, Sebastian Hoffmann i Ernest Kubny. Natomiast najbezpieczniejsze wydziały w Grupie

Obchody Dnia Bezpieczeństwa w Grupie Azoty ZAK SA
Azoty ZAK SA to: saletrzaku, amoniaku i rozdzielni. Wyróżnieni zasłużyli się osobistym zaangażowaniem, inicjatywą i wkładem w doskonalenie bezpieczeństwa, jednak o nagrodzie zadecydował przede wszystkim stopień i zakres poprawy stanu bezpieczeństwa i warunków pracy oraz potwierdzona skuteczność przy wielowymiarowym wdrażaniu prac modernizacyjnych.W ramach programu „STOP” wyłoniono zwycięzców konkursu za drugie półrocze 2018 roku. Dyplomy oraz nagrody finansowe otrzymali: Wiesław Dubak, Agata Bartoń i Joachim Pate- rok. Celem programu jest zapobieganie wypadkom poprzez doskonalenie umiejętności obserwacji i rozmów na temat bezpieczeństwa, a także rozpoznawanie bezpiecznych i niebezpiecznych warunków oraz zachowań w miejscu pracy.Podczas spotkania przedstawiono również wyniki rocznej analizy i oceny stanu bezpieczeństwa

i zdrowia w pracy oraz stanu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa chemicznego w kędzierzyńskiej spółce.- Poprawa bezpieczeństwa pracy to bez wątpienia efekt odpowiedniego identyfikowania zagrożeń oraz zarządzania, co znajduje odzwierciedlenie w stale obniżających się wskaźnikach wypadkowości. Od 2016 roku odnotowaliśmy poprawę o 27 proc. Nie było w tym czasie również wypadków ciężkich czy zbiorowych - komentuje Sławomir Liptowski.Spółka od lat notuje wysoką pozycję w rankingach bezpieczeństwa, realizując wiele prewencyjnych projektów dotyczących bezpieczeństwa pracy i zdobywając szereg wyróżnień, jak choćby prestiżowa Złota Karta Lidera Bezpiecznej Pracy. Stale monitoruje stany techniczne instalacji i wdraża szereg rozwiązań dążących do zapewnienia najwyższego poziomu bezpieczeństwa na terenie zakładów.
Źródło: Grupa Azoty
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ZWROT PODATKU
PRACA ZAGRANICĄ

(EUService = ■! — = >». as::
zwrot podatku i praca za granicą Holandia, Belgia. Niemcy. Austria, Czechy, Norwegia i Dania

KOMET
URPOL

<B> Petrochemia-Blachownia S.A.

KĘDZIERZYN

15 lutego
mija termin zapłaty składek 
ZUS dla przedsiębiorców 

zatrudniających pracowników

Rok podatkowy 2019
> Koszty uzyskania przychodu-111,25 zł
> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25% 

(dla dojeżdżających) -139,06 zł
> Kwota zmniejszenia podatku-556,02 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł
> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r.-214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2018 r. 

-4.699,96 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2018 r.

- 4521,08 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w III kwartale 2018 r. 

-4.822,83 Zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w IV kwartale 2018 r. 

-5.071,25 zł

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podstawa obliczenia 
podatku

85.528 zł

podatek

”>

■ Obsługo księgowa
■ Doradztwo podatkowo

Eu Service/ Teamtax, ul. Matejki 9. 47-232 K-Kożle kraz nr 19250

Tel. 77 483 85 06 | www.euservice.pl | facebook.com/euservice

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „ROBERT"

KWOTA WOLNA OD PODATKU

18% minus kwota 
zmniejszająca podatek

15.395,04 + 32% 
nadwyżki ponad 85.528 zł

od stycznia 2018

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

ubezpieczenie zdrowotne 

kwota do odliczenia

342,32 zł

294,78 zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

ryczałt za nocleg | ryczałt zadojazd 

45 zł 6 zł

MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 
PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 

UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

dieta
30 zł

■ Obsługa kadrowo płacowa
Kompleksowa obsługa podmiotów 
gospodarczych
Icasingi, kredyty,

■ Oferuje kursy na prawo jazdy
(wszystkie kategorie)

■ SzkoLenie kierowców zawodowych
■ Badania lekarskie
■ Badania psychologiczne

UBEZPIECZENIA

DOROTA
BIAŁAS

Multiagent Ubezpieczeniowy

samochód osobowy 
samochód osobowy pow. 900 cm3

motocykl 
motorower

od 14.11.2007
0,5214
0,8358
0,2302
0,1382

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

pow. 900 cm3 | limit 300 kmj 250,74 zł

> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

Biuro Podatkowe RLTfDC 
fil. Jana Pawła II 22 (budynek optyka) 

Doradca Podatkowy filina Sennik nr wpisu 00485 
© Tl 481 82 26, 77 481 09 08

sekretariat@biuroaltax.pl 
www.biuroaltax.pl

Biuro: ul. Kozielska 42 lokal 2
(koło Media Expert) 
Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 788 213 900 
dorotabiaias@tlen.pl

UBEZPIECZENIA:
rolne - Ubezpieczenia upraw, obowiązkowe budynków 

rolniczych, OC rolnika, sprzętu rolniczego

komunikacyjne - OC, AC, NNW 

domów, mieszkań 

małych i średnich firm 

turystyczne 
ochrony prawnej 

wspólnot mieszkaniowych 

życiowe

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych-8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)

Świadczenie pielęgnacyjne: 1.583 zł
Zasiłek pielęgnacyjny: 184,42 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy: 620 zł
Zasiłek dla opiekuna: 620 zł
Zasiłek pogrzebowy: 4.000 zł |

JJ| BIURO PODATKOWE 

■U
Al. Jana Pawła II22,47-220 Kedzierzyn-Koźls 

tel: 77 48182 26,77 48109 08 
e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 

biuroaltax.pl

http://www.euservice.pl
facebook.com/euservice
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
http://www.biuroaltax.pl
mailto:dorotabiaias@tlen.pl
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl
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Wielu mieszkańców natknęło 
się na nie, a nawet miało 
okazję je eksplorować. Jednak 
dopiero po latach decydują się 
o tym opowiedzieć. Dotarliśmy 
Jo osób, m.in. na kozielskiej 
wyspie, które twierdzą, 
że pod ziemią jest gęsta sieć 
tajemniczych korytarzy.

Gdzie kopią, tam coś znajdą

Podziemne miasto w Koźlu

awiązuje do nich m.in. mieszkający na wyspie MirosławMysiak, wspominając ciekawą przygodę z lat 60. XX wieku.- Pamiętam, jak rzeka podmyła brzeg przy kozielskiej przeprawie na Odrze i odsłoniła pokaźnych rozmiarów wejścia do dwóch wykonanych z cegły tuneli ze sklepieniami łukowymi. To było przy obecnym moście im. Wiktora Ludwikowskiego. Te wejścia od strony wyspy usytuowane były prostopadle do rzeki, ale znajdowały się w bezpiecznej odległości od jej koryta. Moim zdaniem mogły to być fragmenty korytarzy biegnących pod Odrą. Ojciec wiele mi opowiadał na ten temat. To od niego dowiedziałem _^ię, że pomiędzy stajnią nr 5 i 6na wyspie jest rozwidlenie tych podziemnych korytarzy - tłumaczy Mirosław Mysiak, dodając, że tunele biegną też pod budynkiem wartowni nr 2 w kształcie podkowy, który zaadaptowano niegdyś na mieszkania. Gdy pod koniec XIX wieku na kozielskiej wyspie rozpoczęło działalność Pruskie Królewskie Stado Ogierów, zakwaterowano w nim stajennych, którzy rekrutowali się spośród mężczyzn po odbytej służbie wojskowej w pułkach konnych.- Podczas budowy kanalizacji na wyspie dokopano się do jednego z takich korytarzy. Miałem okazję wejść do tego tunelu. Pokonałem około 50 metrów, ale zrezygnowałem z dalszej eksploracji, bo w paru miejscach korytarz był uszkodzony. Pracownicy firmy budowlanej pytali mnie, co to jest. Odpowiedziałem im, że dawne tunele, jeszcze z czasów twierdzy kozielskiej - opowiada pan Mirosław. - Poprosili, żebym nikomu o tym odkryciu nie mówił, bo im przerwą robotę. Na wyspie natknąłem się w sumie na pięć takich miejsc z wejściami do korytarzy. Wszystkie zostały zabezpieczone przed postronnymi osobami.Żona pana Mirosława, Anna Mysiak, również z przejęciem opowiada o podziemnych odkryciach, jakie miały miejsce po powodzi w 1997 roku oraz podczas budowy kanalizacji.- Na wyspie mieszkam od 40 lat. Przez ten czas wiele tu widziałam. Firma budująca kanalizację dokopała się do dwóch wykonanych z cegły- korytarzy, wysokich mniej więcej na metr. Niestety, zostały uszkodzone przez ciężki sprzęt. Nie weszłam ,,do środka. Nie chciałam ryzykować. “Natomiast po powodzi tysiąclecia ziemia odkryła wejścia do podobnych korytarzy na ogródkach działkowych, które znajdują się na wyspie. Biegły one w stronę reduty Orlej oraz pobli- -ękiego koryta Odry. Nie mam wątpliwości, że wybudowano je też pod dnem rzeki, dzięki czemu powstał _tunel łączący wyspę z pobliską basztą

Anna Mysiak pokazuje miejsce, gdzie po powodzi w 1997 roku na wyspie zapadł się strop jednej z komór minerskich

Poza obrębem murów obronnych budowano dziesiątki, różnej wielkości, podziemnych chodników minerskich
Montalemberta - przekonuje Anna Mysiak.

Dziesiątki kilometrów- Tunele odkrywane na wyspie to nic innego jak dawne chodniki komunikacyjne lub minerskie, będące pozostałością urządzeń fortyfikacyjnych i twierdzowych - tłumaczy historyk Robert Słota.O ich istnieniu mówi też architekt Arkadiusz Hasny.- Po wielkiej powodzi z 1997 roku, kiedy na wyspie zapadła się jedna z komór minerskich, doszło do odsłonięcia korytarzy, z którymi można się było zapoznać, ale tylko przez dwa dni, bo zostały zasypane ze względów bezpieczeństwa. Wszak ciekawskich nie brakowało. Przyczółek mostowy, reduta Orla i wszystko, co znajdowało się pod ziemią w obrębie dzisiejszej wyspy, to oczywiście fragmenty całego założenia twierdzy Koźle - wyjaśnia Arkadiusz Hasny i podkreśla, że można mówić o co najmniej dziesiątkach kilometrów podziemnych korytarzy. Tak naprawdę pod Koźlem znajduje się drugie podziemne miasto. Podczas prac remontowych i inwestycyjnych

na terenie starówki często dokopy- wano się do różnych podziemnych tuneli. Na ogół ulegały one uszkodzeniu, a nawet zniszczeniu. Swoje zrobiły też liczne powodzie, występujące co kilkanaście lat.- Swego czasu zaprosiłem do siebie kolegów z Towarzystwa Przyjaciół Fortyfikacji, którzy przyznali, że infrastruktura twierdzy Koźle w 80 proc, znajduje się pod ziemią, a tylko 20 proc, na powierzchni. Dlatego ta nasza twierdza jest tak bardzo ciekawa, ale niestety prawie w ogóle nie została odkryta i spenetrowana pod ziemią. Choćby z uwagi na fakt, że jest to dość niebezpieczne zadanie - nie ukrywa Arkadiusz Hasny, dodając, że obiekty obronne z przełomu XVIII i XIX wieku budowano w oparciu o zbliżone technologie i projekty. Podobna do kozielskiej jest chociażby twierdza w Grudziądzu, częściowo udostępniona dla zwiedzających. Z jej archiwalnych planów wynika, że poza obrębem murów obronnych wybudowano dziesiątki różnej wielkości podziemnych chodników minerskich. Tak samo wyglądało to w przypadku Koźla.

Samobójcza misja- Mówimy o sieci rozgałęziających się tuneli o różnych przekrojach, w zależności od znaczenia takich korytarzy, pełniących funkcje zbiorcze, pośrednie, czy też końcowe. Główne kanały miały większe średnice. Łączyły się one ze znacznie węższymi przejściami o wysokości około 1,2 metra. Zatem nie można się było w nich poruszać w pozycji wyprostowanej ani tym bardziej minąć z drugą osobą - przekonuje kozielski architekt. - Chodniki minerskie służyły do minowania i wysadzania przedpola twierdzy, zajmowanej przez wrogie wojska. Osoba odpowiedzialna za dany sektor twierdzy wchodziła do podziemnego korytarza i wysadzała go, licząc oczywiście na jak największe straty po stronie przeciwnika - tłumaczy nasz rozmówca.Śmiałkowie przeważnie ginęli podczas takich akcji. Byli traktowani jak XIX-wieczni kamikadze. Nawet jeśli taka osoba przeżyła eksplozję, prawie natychmiast ruszał za nią pościg.-Aby go utrudnić i opóźnić, korytarze były uzbrajane w różnego rodzaju zapadnie, uniemożliwiające schwytanie osoby uciekającej przed wrogiem. Zatem eksploracja tych korytarzy jest bardzo niebezpieczna dla osób, które nie miały nigdy styczności z takimi obiektami i nie są odpowiednio wyekwipowane. Nie polecam wchodzenia do tych kanałów. Wąskie przejścia, gdzie nie widać ani początku, ani końca, nie są też najlepszym miejscem dla osób z klaustrofobią - ostrzega Arkadiusz Hasny.Korytarze łączyły się z niewielkimi pomieszczeniami (komorami), w których gromadzone były materiały wybuchowe, wykorzystywane do wysadzania poszczególnych fragmentów twierdzy. Na kozielskiej wyspie ceglany strop jednej z takich komór zapadł się właśnie podczas powodzi w 1997 roku.W przejściach podziemnych, liczących kilometry, panuje duża wilgotność i jest stosunkowo niska zawartość tlenu. Ponieważ ludzie przebywali tam bardzo krótko, epizodycznie (zwłaszcza podczas krytycznych dla losów twierdzy momentów), ówcześni inżynierowie nie kładli nacisku na budowę systemu kanałów wentylacyjnych, towarzyszących podziemnej infrastrukturze. Ale, co ciekawe, wewnątrz pozostałości po reducie Orlej odkryto szyby wentylacyjne. Mogły one służyć do napowietrzania jednej z większych podziemnych komór, przeznaczonych na nieco dłuższy pobyt ludzi. Dzięki temu osobom znajdującym się w takiej komorze i w sąsiadujących z nią chodnikach nie groziło uduszenie spowodowane brakiem tlenu.Arkadiusz Hasny uważa, że przynajmniej część zachowanych do dziś korytarzy można odtworzyć i udostępnić zwiedzającym. Byłaby to nie lada atrakcja turystyczna, tym bardziej że w tamtych czasach kozielska twierdza należała do grona najnowocześniejszych w Europie. Warto więc

odkopać jej pozostałości, zabezpieczyć, a następnie poddać rewitalizacji.
Jest co zwiedzać- Swego czasu robiłem taki grant dla Politechniki Wrocławskiej, gdzie opisywałem wszystkie fragmenty twierdzy Koźle, które zachowały się do dzisiaj. Część podziemnych korytarzy miałem okazję zobaczyć na własne oczy. Jest tego naprawdę dużo. Mamy też co zwiedzać, choćby na plantach. Gdy byłem uczniem podstawówki, kolega z klasy znalazł w pobliżu potoku Lineta, czyli dawnej fosy, ostrze XVIII-wiecznej szabli z napisami, których nie byliśmy jednak w stanie rozszyfrować - wspomina Arkadiusz Hasny.O tunelach łączących wyspę z resztą miasta mówi też mieszkaniec Koźla, Robert Wencel, który prawie cztery dekady temu natrafił na nie wraz z kolegami tuż za kozielskim liceum. Ulica Łukasiewicza pomiędzy śluzą a ogrodzeniem ogólniaka była wtedy rozkopana.- Na dużej głębokości dostrzegliśmy dwa równoległe rzędy tuneli - jeden wyżej, a drugi tuż pod nim, które przecinały prostopadle drogę. Zostały odkopane podczas prac ziemnych przez maszyny budowlane, które przerwały ten ciąg. Korytarze biegły pod Odrą, mniej więcej na wysokości śluzy, i łączyły kozielską wyspę z miastem. Wspomniane tunele znajdowały się około 5-6 metrów pod ziemią - wspomina Robert Wencel. - Weszliśmy do rowu wykopanego przez budowlańców, a nawet do tych odkrytych tuneli, ale tylko na kilka metrów. To były bardzo solidne konstrukcje. Można tam było wejść o wiele dalej. Miały mniej więcej 1,2 metra wysokości i może niecały metr szerokości. Byliśmy dziećmi, a mimo to wchodziliśmy do nich lekko pochyleni - kończy nasz rozmówca.- Biorąc pod uwagę skalę naszej twierdzy i liczbę wybudowanych chodników minerskich, jestem na 99 proc, pewien, że pod dnem Odry istnieje jeszcze korytarz łączący przyczółek mostowy na wyspie z basztą Montalemberta, i nie byłoby to żadne zaskoczenie. iym bardziej że kozielską twierdzę tworzyli najlepsi w tamtych czasach inżynierowie, dla których budowa takiego kanału pod rzeką nie stanowiła większego problemu. Natomiast jest prawie pewne, że ów kanał jest obecnie zalany wodą i nie nadaje się do eksploracji - kończy Arkadiusz Hasny, przypominając, że pod ziemią biegnie też murowany kanał, którym dostarczano niegdyś wodę z ujęcia w Reńskiej Wsi do twierdzy Koźle.Być może fakt, że nasze podziemne miasto nie zostało jeszcze spenetrowane, oznacza, iż wciąż znajdują się tam interesujące ślady z przeszłości. Wszak istnienie cennych artefaktów zawsze rozpalało ciekawość miłośników historii. Już niebawem postaramy się ją podsycić jeszcze bardziej, pisząc o zaginionych skarbach tajemniczego zakonu, obecnego niegdyś w naszym mieście.

Andrzej KOPACKI
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STARE KOŹ Spotkanie z reprezentantami ZAKSY

Sprawili radość młodym
Podczas ferii zimowych 
w Gminnym Centrum Kultury
i Rekreacji w Bierawie 
zorganizowano spotkanie 
z byłym i obecnym zawodnikiem 
ZAKSY. Pozytywnych emocji było 
co niemiara.

sali sportowej szkoły w Starym Koźlu 4 lutego z dziećmi z całejgminy Bierawa spotkali się asystent trenera ZAKSY Michał Chadała i środkowy Mateusz Sacharewicz. Nim przeprowadzono wspólną rozgrzewkę i pozowano do wspólnych zdjęć, młodzi zadawali gościom pytania związane z piłką siatkową. W oczekiwaniu na gości

- Nie mamy do was daleko, jesteśmy prawie sąsiadami. Zapraszamy na mecze. Jeśli chcecie zobaczyć, jak trenujemy - a treningi przeprowadzamy codziennie - również zapraszamy. Zawsze jesteście mile widziani - powiedział Michał Chadała.Asystent trenera ZAKSY podkreślił, że przygodę z siatkówką może zacząć każdy.

Jedna z prac przygotowanych przez młodych na spotkanie z gośćmi z ZAKSY

- Najważniejsze są dobre chęci, zaangażowanie i ciężka praca - podkreślił Chadała. Na pytanie, czy wzrost zawodnika jest kluczowy, stwierdził: - Można mieć 1,8 m i być najlepszym libero na świecie, a można mieć nawet i 2,1 m i być najlepszym atakującym.O swoich początkach w piłce siatkowej opowiadał Mateusz Sacharewicz.- Zaczynałem od piłki nożnej, ale dość szybko przerosłem swoich rówieśników. Trener postawił mnie na bramkę. Wtedy się obraziłem i przeszedłem na siatkówkę. W wieku ośmiu-dziewięciu lat każdy chciał strzelać gole, a nie dostawać piłką po głowie - żartował grający z numerem 17 środkowy ZAKSY.- Teraz każdy chce być Lewandowskim, nikt nie chce być Szczęsnym. Wszyscy * chcą strzelać bramki. Zawsze tak było. Ale każdy może wybrać coś dobrego dla siebie. Nie znaczy to, że wszyscy mają graćw siatkówkę, ale najważniejsze, by uprawiać sport i robić to, co się kocha - dodał Michał Chadała. W
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Spacerem 
po pograniczu
To tytuł kolejnego projektu realizowanego przez 
Gminę Bierawa w ramach Funduszu Mikroprojektów 
w Euroregionie Pradziad. Głównym jego celem jest 
podniesienie poziomu wiedzy na temat wartości 
kulturowych oraz walorów turystycznych gmin 
partnerskich poprzez stworzenie innowacyjnego 
narzędzia marketingowego. W najbliższych 
miesiącach wszystkie obiekty atrakcyjne turystycznie, 
wartościowe kulturowo oraz pełniące funkcję 
jednostek użyteczności publicznej, zarówno na 
terenie Gminy Bierawa jak i na terenie partnerskiej 
Gminy Markvartovice - zostaną odwiedzone z kamerą 
i aparatem. W międzyczasie tworzone będą opisy 
w trzech językach: polskim, czeskim i niemieckim.
Całość prac udostępniona będzie za pomocą 
wirtualnego spaceru - platformie dostępnej online, 
za pomocą której odwiedzisz każdy zakątek gmin!

Wartość projektu wynosi 21 100,00 euro, w tym 
przyznane dofinansowanie w kwocie 17.935,00 
euro stanowi Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego, 1 055,00 euro budżet państwa. 
Wkład własny gminy to 2 110,00 euro.

PftEKRAĆUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE 
2014-2020

EVROPSKA UNIE / UNIA EUROPEJSKA
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Projekt Spacerem po pograniczu jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy granice.



„Ferie w bibliotece” 
zorganizowała w dniach 30 
stycznia - 8 lutego Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Cisku. Zajęcia dla młodych 
przeprowadzono w placówkach 
w Cisku i Łanach.

CISEK, ŁANY: Zimowa laba nie tylko z książkami

Na nudę nie mieli czasu
zobaczyć figury i postacie wykonane ze stali pochodzącej z recyklingu. Był też bal przebierańców dla najmłodszych.

Temat przewodni: postacie baśniowe.Animator Dyzia zabawiała ponad 20 dzieci. W trakcie balu przewidziano 

też czytanie bajek i baśni - relacjonuje Aneta Langer, pracownik filii bibliotecznej w Łanach. - Pierwszego lutego zorganizowaliśmy wieczór baśniowy. Polegał on na czytaniu baśni. Potem dzieci rysowały, kolorowały, wyklejały z różnych materiałów swoje ukochane postacie bajkowe. Ten wieczór zakończył się noclegiem 40 dzieci w bibliotece 

i wspólnym śniadaniem, które młodzi musieli sami sobie przygotować.Rozmówczynię cieszy fakt, że dzieci chętnie spędzają wolny czas w bibliotece nie tylko w ferie.- Nasza filia biblioteczna to swoiste centrum spotkań - konkluduje Aneta Langer.
W/GJGBP

a stałe wpisały się do kalendarza gminnych wydarzeń, organizowane przez bibliotekę w zimowy i letni odpoczynek, zajęcia dla dzieci i młodzieży.Z tegorocznej zimowej oferty przygotowanej przez GBP w Cisku i jej filię w Łanach dzieci mogły korzy- - stać w godzinach 12-15.- Przychodziły nawet wcześniej, a wychodziły przed godziną 16 - precyzuje kierownik GBP w Cisku Joanna Balas.W programie zajęć znalazły się: głośne czytanie, opowiadanie ciekawych historyjek, quizy i konkursy literackie, krzyżówki i wykreślanki, zajęcia plastyczne i artystyczne, gry i zabawy świetlicowe, kalambury, dyskusje nad książką i zajęcia komputerowe.W zajęciach w Cisku uczestniczy- dzieci w wieku od 5 dol3 lat. Niemal każdego dnia maksymalnie 12 młodych - ze względu na ograniczone warunki lokalowe. Większe możliwości ma filia GBP w Łanach, gdzie przeprowadzono bal przebierańców czy noc w bibliotece.-Zorganizowaliśmy aktywne ferie zimowe. Pod koniec stycznia odbyła się wycieczka do Gliwic, do Galerii Figur Stalowych. Uczestniczyło w niej ponad 50 osób. Dzieci miały okazję

- -JZajęcia w Gminnej Bibliotece Publicznej

Z wizytą w Galerii Figur Stalowych

Największą popularnością cieszyły się zajęcia plastyczne

Bal przebierańców w filii GBP w Łanach
Rekordowo dużo młodych 
uczestniczyło w turnieju 
indywidualnym Szkolnych 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży 
w tenisie stołowym, które 
rozegrano w hali sportowej 
w Cisku. Podczas ferii obiekt też 
służył miłośnikom sportu.

awody przeprowadzone jeszcze w trakcie zimowej labyprzyciągnęły wyjątkowo dużo młodych. W trzech grupach wiekowych rywalizowało 68 dziewcząt i chłopców. Najliczniejsza była grupa klas IV-VI, która liczyła 28 chłopców i 16 dziewcząt. W najmłodszej kategorii (klas I-II) wśród chłopców najlepszy był Dominik Haronska z PSP Łany. Za nim uplasowali się dwaj uczniowie PSP Cisek: Dominik Piechaczek i Paweł Malik. Najlepszą zawodniczką w tej kategorii wiekowej była Kar- men Zomerfeld z PSP Łany. Jej szkolna koleżanka Malwina Kieler była
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CISEK Hala tętniła życiem

Zima na sportowo

Pierwsza trójka w kategorii klas IV-VI dziewcząt
druga. Na trzecim miejscu Sandra Kroll z PSP Cisek.W kategorii klas IV-VI chłopców pierwszy był Adrian Ksol z PSP Łany, 

drugi Igor Słota z PSP Landzmierz, a trzeci Marcel Kupka z PSP Łany. Magda Szynol z PSP Łany wygrała w tej kategorii wśród dziewcząt, wyprzedziła szkolną koleżankę Julię Bursy i uczennicę PSP Landzmierz Melanię Wawrzi- nek. W najstarszej kategorii - klas VII- -VIII i III gimnazjum - kolejność wśród chłopców była następująca: Mateusz Langer, Filip Zwierkowski, Damian Pordzik - wszyscy z PSP Cisek, a wśród dziewcząt: Monika Gwóźdź (PSP Cisek), Anna Obruśnik i Klaudia Kiehl (obie z PSP Łany).Kolejna okazja do rywalizacji w hali nadarzyła się 8 lutego. Rozegrano otwarty Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców szkół

Tryumfatorzy w najmłodszej kategorii

Dekoracja w najstarszej kategorii dziewczęcej
podstawowych. W czasie ferii zimowych Uczniowski Klub Sportowy UKS Cisek w każdy wtorek i czwartek organizował zajęcia tenisa stołowego. 

Również we wtorki i czwartki przeprowadzano zajęcia sportowe dla uczniów klas I-II.
W/ Głarchiwum

vww.grotrans.prv.pl
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Wodzenie niedźwiedzia to 
ostatkowy zwyczaj praktykowany 
na terenach historycznego 
Górnego Śląska. Swoje korzenie 
może mieć w XIV w. Mieszkańcy 
sołectwa po raz trzeci wodzili 
bera.

OSTROŻNICA: Ciekawy zwyczaj na koniec karnawału

Miś musiałsię nieźle napocić

ie zawsze niedźwiedzie kojarzyły się Polakom dobrze. Zwierzęta podkradały się do wsi, wyrządzając wiele szkód. Stały się symbolem zła.Dlatego do dziś mieszkańcy wielu polskich wsi są z nimi na bakier. Obarczając zwierzę wszelkimi nieszczęściami, kultywują tradycję wodzenia bera.Barwny korowód, przy dźwiękach rodzinnej orkiestry dętej z Zakrzo- wa, przeszedł ulicami Ostrożnicy 9 Policjantka wystawiała słone mandaty Jedna z jadwiżanek też nie odmówiła tańca misiowi

lutego. Zwierzęciu prowadzonemu na linie przez leśnika ze strzelbą u boku towarzyszyła grupa przebierańców. Wśród nich byli: policjantka, diabeł, cyganka, kominiarz, papież, ksiądz i więzień.Tradycji stało się zadość. Nakazuje ona, by każda gospodyni zatańczyły z niedźwiedziem, co zwiastuje szczęście, a gospodarz podarował wodzącym datek lub ich poczęstował.Pomysłodawcą wprowadzenia przed trzema laty zwyczaju do Ostrożnicy jest ks. Bernard Mocia, proboszcz parafii Ducha Świętego. Z zamiarem tym duchowny nosił się od jakiegoś czasu, wspominając wodzenie niedźwiedzia w swoich rodzinnych Górkach koło Opola, gdzie owa tradycja ma wieloletni rodowód.
W/G1W

Święto Kwitnącej Jabłoni będzie 
kontynuowane. Przygotowania 
do tegorocznej edycji, którą 
zaplanowano na drugi weekend 
maja, ruszyły pełną parą pod 
koniec stycznia. Wtedy też 
odbyło się spotkanie z osobami, 
które chciałyby pomóc 
w zorganizowaniu imprezy - zająć 
się pieczeniem ciast, strojeniem, 
obsługą cateringu.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 20 osób. Organizatorzy są przekonani, że kontynuacja wydarzenia ma sens.- Każda z przybyłych osób zadeklarowała, że pomoże. Możemy na nie liczyć - nie kryje satysfakcji Dariusz Kołek, przewodniczący Rady Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkol- nym w Jakubowicach, a jednocześnie przewodniczący komitetu organizacyjnego Święta Kwitnącej Jabłoni z ramienia sołectwa Jakubowice.W miejscowości na skraju powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, dawnej potędze polskiego sadownictwa, przez wiele lat nie działo się zbyt wiele. Wraz z upadkiem przedsiębiorstwa sadowniczego zakończyła się historia wielkiego festynu sportowo- -rodzinnego, który co roku organizowano na obiekcie sportowym w Gru- dyni Wielkiej. To się na szczęście zmieniło w momencie, gdy sadownictwo w Grudyni Wielkiej odżyło. Maj 2016 roku na długi czas pozostał w pamięci mieszkańców Grudyni Wielkiej i okolic. Organizatorzy nie zwalniają tempa, jeżeli chodzi

GRUDYNIE, JAKUBOWIC Impreza, jakich mało

Znów zakwitną jabłonie

Ubiegłoroczny Bieg Sadownika
o tegoroczną edycję. Społeczników chętnych do pomocy przy organizacji imprezy nigdy za wielu.- Potrzebujemy więcej osób, bo musimy przygotować boisko, namioty, podest, ustawić ławki. Przyda się również pomoc w cateringu czy pełnieniu nocnej służby przy namiotach - mówi współorganizator imprezy Zygfryd Kusznik.Niebawem organizatorzy zbiorą się, żeby rozplanować podział czynności. 

Obecnie znany jest prawie cały program imprezy organizowanej przez Grudynię Wielką, Grudynię Małą i Jakubowice.Pierwszego dnia - w sobotę 11 maja - zaplanowano turniej piłkarski i Bieg Sadownika, w którym rywalizować będą dzieci i młodzież. Seniorzy rozegrają mecze piłkarskie. Przewidziano koncert Bożeny Mielnik - gwiazdy TVS, a na wieczór zabawę taneczną z zespołem Dewers z Warmątowic.

W niedzielę 12 maja w Biegu Sadownika, nad którym - jak i podczas sobotniego biegu - patronat będzie sprawować, wójt gminy Pawłowiczki, pobiegną dorośli w dwóch kategoriach. Zaplanowano rajd zabytkowych motocykli po gminach Pawłowiczki, Reńska Wieś i Polska Cerekiew. Zabytkową maszyną będzie można również przejechać się w trakcie imprezy. Planowany jest także występ uczniów z ZSP w Jakubowicach.- Atrakcją niedzielnego wieczoru będzie koncert kapeli góralskiej Zbójnicy ze Szczyrku, która - w mniejszym składzie - przygrywała do białego rana na zabawie sylwestrowej 2018/2019, zorganizowanej przez Radę Rodziców ZSP w Jakubowicach - mówi Dariusz Kołek. Na zakończenie imprezy planowany jest koncert 

Żadna z edycji wydarzenia nie może się obejść bez rozgrywek piłki nożnej

zespołu Only-M z Głubczyc, który na żywo wykonuje covery i własne utwory.Niedziela przebiegnie też pod znakiem dobrej kuchni. Do Grudyni Wielkiej zawita uczestnik programu „HelFs Kitchen” Sebastian „Szromu” Schrom. Będzie można skosztować przygotowywanych przez niego potraw. Ponadto, jak co roku, karuzele i dodatkowo w sobotę i niedzielę wystawa zabytkowych motocykli pod namiotem.- Jest jeszcze wiele rzeczy do załatwienia - przyznaje Dariusz Kołek. - Wciąż poszukujemy sponsorów, którym ze swojej strony proponujemy reklamę w czasie trwania imprezy. Jeśli sobie tego zażyczą, udostępni- my im miejsce na ewentualne stoiska promocyjne.
W



Zawodowy pilarz, niezadowolony 
rolnik czy szaleniec? Sprawą 
zainteresowała się nawet stacja 
Polsat News. Policji nie udało 
się jednak znaleźć odpowiedzi 
na pytanie, kto podciął masywne 
drzewa na Liszówce, będącej 

■' drogą transportu rolnego.
Straty materialne oszacowano 
na kilkadziesiąt tysięcy złotych.Eyjazd dwóch zastępów OSP w Polskiej Cerekwi, które zadysponowano pod koniec listopada ubiegłego roku do powalonego drzewa na Liszówce, wyglądał na rutynową akcję. Zdarzenie miało miejsce na wybrukowanej drodze transportu rolnego, łączącej Polską Cerekiew z Dzielawami. To, co wykryto na miejscu, podniosło ciśnienie niejednemu uczestnikowi akcji.Słynna Liszówka, mówią miejscowi - droga znana z pożarów traw i nieużytków. Ale nie tylko z tego. Przy jednym z rosnących tam drzew zakończył swego czasu jazdę, uciekający przed policją, pijany kierowca dachującego opla. Do dwóch okazów - jednego uszkodzonego, a drugiego ściętego
REKLAMA_________________
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PRACUJ JAKO OPIEKUN
SENIORÓW W NIEMCZECH
• LEGALNA PRACA-SKŁADKI OD ŚREDNIEJ 
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Przychodnia stomatologiczna
Laboratorium protetyczne

KOBYLICE K. KOŹLA
UL. RACIBORSKA 53

Krystyna Snęli a 
tel. kom. 604 318 231, 77 482 04 04 
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Drzewa stanowiły zagrożenie

Sprawca nieznany

Liszówka stanowi dobry skrót z Polskiej Cerekwi do Dzielaw
- zadysponowano 26 listopada strażaków ochotników. Wniosek nasuwał się jeden: ktoś celowo podciął drzewa. Taką „przypuszczalną przyczynę zdarzenia” opublikowano w raporcie opolskiej PSP.Ponad godzinę zajęło druhom zabezpieczenie miejsca zdarzenia oraz 

wycięcie i usunięcie drzew. Tak wówczas początek działań na profilu face- bookowym OSP Polska Cerekiew opisywał jeden z jej druhów.- Po dojeździe pierwszego zastępu okazało się, że faktycznie drzewo blokuje drogę i ratownicy rutynowo przystąpili do jego usuwania. Po dokładniejszym rozpoznaniu ustalono, że drzewo nie przewróciło się, ot tak, ze starości, a zostało mocno podcięte! To dało do myślenia. Sprawdzono sąsiednie drzewa. Okazało się, że kolejne też jest podcięte i - mało tego - mogło w każdej chwili runąć na pracujących ratowników i nasz samochód! Natychmiast wycofano ratowników i samochód z obrębu podciętego drzewa, a następnie przystąpiono do jego usunięcia - informowano.Choć Liszówka to droga transportu rolnego, korzystają z niej nie tylko
- Zawsze zachęcam, nie 
tylko w tym roku, apelujemy 
do mieszkańców, żeby 
uczestniczyli w zebraniach 
wiejskich. To są zebrania 
przede wszystkim dla nich - 
mówił w styczniowej rozmowie 
z „Lokalną” wójt gminy Polska 
Cerekiew Piotr Kanzy. Maraton 
spotkań zakończył się 11 lutego.

tym roku zebrania wiejskie były szczególnie ważne, gdyż podczas nich na pięcioletnią kadencję wybierano sołtysów i członków rad sołeckich.- Mieszkańcy mają wpływ na to, kogą chcą mieć za gospodarzy wsi. Jeśli ktoś nie jest zadowolony ze swojego sołtysa, zawsze ma prawo zagłosować; w tym roku ma okazję, by spróbować coś zmienić - argumentował włodarz, nim ruszył cykl zebrań.Pierwsze spotkanie wyznaczono w Jaborowicach. Dotychczasowa sołtys Agnieszka Mikołajczyk-Mierkiewicz pokieruje wsią przez najbliższe pięć lat. Cieszy frekwencja w Ciężkowicach, gdzie na zebraniu pojawiło się niemal 60 osób. Tam również bez zmian - sołtysem została ponownie Małgorzata Sobota.Trzy zebrania odbyły się 29 stycznia. W miejscowości Koza nowym sołtysem został Damian Malcharek - syn zmarłej niedawno pani sołtys Grażyny Malcharek. Przez kolejną kadencję pokierują: Mierzęcinem 

rolnicy. „Aż strach pomyśleć, co by się stało, gdyby drzewa przewróciły się na przejeżdżający samochód lub rowerzystę. A drzewa były tak podcięte, że jedyny możliwy kierunek upadku to była droga. (..- podkreślano w informacji opublikowanej na face- bookowym profilu OSP w Polskiej Cerekwi.Co istotne, nie był to pierwszy tego typu przypadek na Liszówce. Wiosną 2018 r. ktoś podciął mniejsze okazy. Wszystkie drzewa uszkodzono pilarką spalinową. Sprawę zgłoszono policji, zaś uprzątnięcie terenu po działaniach strażaków i dokonaniu oględzin drzew rosnących wzdłuż całego pasa drogi zadeklarował zarządca drogi. Pomimo faktu, że za czyn taki grożą trzy lata więzienia i grzywna - podcięcie drzew zagrażało bezpieczeństwu w ruchu drogowym - po niespełna miesiącu kilkudziesięcioletnie dęby i topole znów ktoś wziął na celownik.Powtórne zdarzenie ujawniono 19 grudnia ubiegłego roku. Zadysponowani na miejsce strażacy ochotnicy

Straty w drzewostanie szacowane są na kilkadziesiąt tysięcy złotych
Zakończył się cykl zebrań wiejskich

Nie bez zmian

Większość sołtysów nowej kadencji to osoby, które dalej pełnią swoją funkcję
- Andrzej Zakrzowski, a Łańcem - Maria Wawrzynek.Podczas zebrania w sołectwie Połowa (30 stycznia) dwóch kandydatów na gospodarza wsi otrzymało taką samą liczbę głosów. W związku z tym trzeba było wyznaczyć termin kolejnego zebrania - 6 lutego o jeden głos więcej otrzymała Renata Smykała i to ona pokieruje sołectwem.Niespodzianek nie było w przypadku pozostałych zebrań. Kierowanie Ligotą Małą będzie kontynuowała 

stwierdzili, że powalone drzewo, które blokowało drogę, musiało zostać podcięte.Po sprawdzeniu sąsiednich drzew okazało się, że kilka okazów również ktoś mocno uszkodził, po raz kolejny stwarzając zagrożenie dla przejezdnych. Policja powiązała grudniowe zdarzenie z listopadowym i prowadziła jedno postępowanie.8 lutego skontaktowaliśmy się z rzecznikiem prasowym Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie- -Koźlu, by potwierdzić informację, że sprawcy nie udało się wykryć.- Wszczęte postępowanie zostało umorzone ze względu na niewykrycie sprawcy - potwierdziła kom. Magdalena Nakoneczna. -Mimo formalnego zakończenia postępowania w dalszym ciągu prowadzone są czynności operacyjno-rozpoznawcze. W przypadku pojawienia się nowych informacji, mogących przyczynić się do wykrycia sprawcy, postępowanie zostanie podjęte.
W

Ilona Dapa, Polską Cerekwią - Urszula Kochoń (w zebraniu uczestniczyło ponad sto osób), Zakrzowem - Krzysztofa Kudela, Dzielawami - Anna Weiner, Grzędzinem - Barbara Bartoń, a Witosławicami - Maria Kachel.Cykl zebrań sprawozdawczo- -wyborczych zamknął Wronin. Spotkanie w tamtejszej świetlicy wiejskiej wyznaczono na 11 lutego. O wyniku przeprowadzonych podczas niego wyborów poinformujemy w następnej „Lokalnej”. W



POWIAT
_________

O gminnej oświacie, kolejnej 
próbie sprzedaży pałacyku 
w Komornie, szukaniu następcy 
Arrivy i planach dotyczących 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
rozmawialiśmy z wójtem 
gminy Reńska Wieś Tomaszem 
Kandziorą.

świata jest olbrzymim wyzwa
niem szczególnie dla gmin

wiejskich.- Lwią częścią wydatków, skoro w 32-milionowym budżecie aż 13-14 min zł stanowi oświata. Te cyfry jednoznacznie obrazują skalę wydatków ponoszonych w tym przypadku przez gminy.Najważniejsze jest zapewnienie jak najlepszych warunków dzieciom. Nauczyciele czy infrastruktura to narzędzia służące temu, by poziom edukacji był jak najwyższy.
- Jak ten system wygląda w gminie 
Reńska Wieś?- System jest raczej stabilny. W nowym roku szkolnym siatka szkół się nie zmieni, pójdziemy utartym szlakiem. Nie widzę jakichś pól konfliktu. Żadnych zmian w systemie szkół nie planujemy.
- Polscy samorządowcy muszą się 
mierzyć z trudnym tematem likwi
dacji szkół. W naszym powiecie naj
bardziej komfortowa sytuacja panu
je chyba w gminie Polska Cerekiew, 
gdzie działają tylko dwie szkoły.- Dawno temu wykonano tam wysiłek, reorganizując oświatę. Zapewne nie bez protestów ze strony mieszkańców. Przezwyciężyli trudności, mając dziś stabilny i, można powiedzieć, sprawny układ dwóch placówek.
- Rewolucji w pana gminie nie 
będzie. Redukcje etatów?- Nabory do szkół rozpoczynają się w lutym, dopiero po nich dyrektorzy szkół będą decydować o tym, jak będzie wyglądała siatka godzinowa. Więcej będziemy wiedzieć dopiero na przełomie kwietnia i maja, kiedy będzie tworzona siatka. Zawsze przypominam, że zatrudnianiem czy zwalnianiem pracowników zajmuje się dyrektor danej szkoły. On ma placówkę w trwałym zarządzie, jest jej gospodarzem. Wójt powinien być raczej z boku tych procesów w tym sensie, że to dyrektor prowadzi u siebie politykę personalną. Od tego, jaką ma wizję rozwoju szkoły, bazując na wynikach naborów, wie, ile klas będzie mógł u siebie otworzyć. Na tej podstawie kształtuje politykę zatrudnieniową.
- Sytuacja stabilna. O rewolucji nie 
można mówić.

REKLAMA

Twoja

środków czystości 
i art. higienicznych
tel. +48 784 322 931

ul. Jesiennych Liści 18 
45-920 OpoleHURT - DETAL

Rozmowa z wójtem (cz. I)

Rok pełen wyzwań

Wójt gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora

Od efektu tegorocznego naboru będzie zależała przyszłość szkoły w Komornie

K 531 mjw KIJ!

- Obecnie uczą się roczniki, które można określić stabilnie wysokimi. Nie mamy jakichś tąpnięć w liczbie dzieci.
- Jednak spadku liczby urodzeń, 
nie tylko w gminie Reńska Wieś 
w 2018 r., nie sposób nie zauważyć.- Można się spodziewać, że za sześć lat, kiedy do szkół pójdą dzieci z rocznika 2018, nastąpi tąpnięcie. W 2019 r. do szkół pójdą dzieci z roczników 2011-2012. W 2013 r. urodziło się u nas już 20 dzieci więcej niż w 2012 r. Można więc zakładać, że w kolejnych latach liczba uczniów będzie w skali naszej gminy nawet trochę wzrastać.
-Program Rodzina 500 plus działa 
jak powinien? Główny cel progra
mu - zwiększenie przyrostu natu
ralnego - zdaniem wielu nie jest 
realizowany.- W 2018 r. odnotowano w Polsce spadek urodzeń. Nawet rządzący zauważyli, że program nie służy wzrostowi liczby narodzin. Zmienili retorykę: nie mówią już, że jest to narzędzie wpływające na wielkość przyrostu naturalnego, tylko mechanizm likwidujący ubóstwo wśród rodzin wielodzietnych.

www.properfecto.pl

- Pod tym kątem jest to program 
pożyteczny.- Przynoszący jednak średnie efekty. Oprócz tego, że dzięki niemu pewnej części rodzin na pewno podniósł się poziom życia. Nie można jednak stwierdzić, żeby wpływał na wzrost liczby urodzeń.
- Gmina Reńska Wieś jest wyjątko
wa, jeśli chodzi o nasz powiat. Posia
da na swoim terenie szkołę średnią. 
Pojawiła się deklaracja, że ruszy 
nabór do technikum.- Realizujemy obowiązek jego ogłoszenia. Od efektu naboru będzie zależała przyszłość szkoły w Komornie. Jeśli nabór zakończy się tak samo, jak w dwóch poprzednich latach, może się okazać, że klasa, która w roku szkolnym 2019/2020 będzie IV klasą - maturalną, będzie zarazem ostatnią w ogóle w tej placówce.
- Brakowało chętnych do nauki 
w Komornie.- Warunkiem uruchomienia klasy była rekrutacja co najmniej 26 osób. Minimalnego limitu nie udawało się uzyskać. Kibicuję szkole. Żeby ułatwić stworzenie pierwszej klasy w nowym roku szkolnym, obniżymy limit minimalnej liczby uczniów. Czas pokaże, czy da to efekt.
- Kolejne podejście do sprzedaży 
pałacyku z Komornie. O tym, czy 
uda się go zbyć, przekonamy się 1 
kwietnia.- Mam nadzieję, że nikt nam nie zrobi żartu i uda się zbyć ten pałacyk.
- Tak jak w trakcie poprzedniej 
próby sprzedaży obiektu. Chętny, 
który wpłacił wadium, wycofał się 
w dniu licytacji. Co prawda, nie był 
to 1 kwietnia.

- Jedyny w historii, spośród wszystkich prób sprzedaży pałacyku, który wpłacił wadium. Zainteresowanych kupnem zawsze było więcej. Tylko nie wystarczyło im chyba determinacji, żeby przystąpić do przetargu.
- Osoba, która wówczas wpłaciła 
wadium, to ktoś miejscowy.- Gwarantujący rzetelność podejścia do tematu. Zobaczymy, jak będzie tym razem. Na razie żadnych zapytań nie mamy, ale ogłoszenie o przetargu opublikowaliśmy niedawno. Cena wywoławcza jest atrakcyjna - 600 tys. zł. Można powiedzieć, że taniej nie będzie.
- Istnieje też możliwość otrzy
mania zwrotu połowy kwoty 
z ministerstwa.- Gdyby ktoś miał szczęście i nie miał konkurentów w przetargu, tak naprawdę mógłby ten pałacyk nabyć za 303 tys. zł. Minimalne postąpienie to 6 tys. zł. Żeby wygrać przetarg, ktoś musiałby w nim zaoferować 606 tys. zł. Od tej kwoty przysługiwałby ministerialny 50-procentowy rabat z tytułu nabycia zabytku. Życzyłbym sobie, by obiekt w Komornie, wzorem pałacu w Większycach, który też był kiedyś własnością gminy, a dziś jest perełką powiatu, spotkał podobny los i miał takie samo szczęście do nabywcy. Najlepiej oczywiście, gdyby pałacyk w Komornie kupiła osoba dająca rękojmię tego, że ten obiekt odżyje, zostanie odrestaurowany i posłuży wszystkim.
- Na styczniowej sesji rady gminy 
sporo mówił pan o problemie, który 
wygenerowała Arriva, z końcem 
czerwca opuszczająca nasz powiat.- Pracujemy nad planem transportowym, stworzonym przed laty dla Arri- vy. Obecnie każdy z wójtów gmin wiejskich naszego powiatu przygląda się siatkom połączeń zawartych w tym planie. Trzeba będzie podjąć decyzję, czy zasugerować do nich ewentualne zmiany. Jeśli okaże się, że zmiany nie są konieczne, to z planem transportowym przystąpimy do rozmów z potencjalnymi przewoźnikami. Wiem, że temat jest gorący, ponieważ szkoły średnie niebawem rozpoczynają nabory, i tak naprawdę nie wiadomo, co mówić młodzieży. Pani starosta uspokaja, że następca Arrivy na pewno zostanie wyłoniony.
- Pan wójt też uspokaja? Mówi: 
wybierajcie Kędzierzyn-Koźle?- Mamy ten atut, że leżymy blisko miasta. Praktycznie 90 proc, uczniów z terenu naszej gminy wybiera szkoły średnie w Kędzierzynie-Koźlu. Pojedyncze osoby, z osobistych powodów, decydują się na specjalistyczne szkoły średnie w Raciborzu, ewentualnie w Krapkowicach czy Opolu. Szczęście w nieszczęściu, nie miałem na razie sytuacji, że ktoś zgłasza się do nas z jakimiś niepokojami.Dramatycznych sygnałów nie miałem, ale chcemy ten temat załatwić jak najszybciej. Jesteśmy w tej komfortowej sytuacji, że leżymy na trasie z Polskiej Cerekwi czy z Pawłowiczek. Ktokolwiek chciałby dostać się do Kędzierzyna-Koźla, musi przejechać przez naszą gminę.Można to wszystko jakoś połączyć. To kwestia ustaleń. Gra toczy się tak naprawdę o to, mówiąc kolokwialnie: za ile kto będzie chciał wozić. To temat bardzo złożony. Żeby wszystko się ekonomicznie spinało i miało sens, na terenie 

powiatu musiałby działać jeden przewoźnik. Wszyscy musieliby się solidarnie dokładać do transportu według jakiegoś algorytmu. Trzeba będzie usiąść i zastanowić się, jakie obciążenia powinny być dla poszczególnych gmin i dla powiatu.Sytuacja wyglądałaby inaczej, gdyby obowiązywała ustawa o transporcie zbiec, rowym. Jej wprowadzenie po raz kolejny przesunięto w czasie. Ustawa określa, kto za co odpowiada - powiat za połączenia między stolicami gmin a powiatem, gminy zaś za połączenie swoich sołectw ze stolicą gminy.Dopóki tej ustawy nie ma, trzeba się ugadywać dżentelmeńsko.
- Z Reńskiej Wsi do Koźla w cieplej
sze dni, na upartego, można dotrzeć 
rowerem. Z Polskiej Cerekwi nie=^ 
mai do Długomiłowic jednośladem 
dotrzemy już na wiosnę. A kiedy 
pojedziemy odcinkiem ścieżki pie
szo-rowerowej, biegnącym przez 
gminę Reńska Wieś?- Do października 2020 r. Zamknęliśmy przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej. Najlepsza oferta pod kątem ceny i terminu wykonania jest wytypowana. Teraz jest czas na uzupełnianie dokumentacji i podpisanie umowy. Jeśli firma, która wygrałaprzetarg, zdecyduje się na podpisani^ umowy, będzie miała 114 dni na wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki. Jak tylko dokumentacja będzie gotowa, ogłosimy przetarg na wykonanie ścieżki. Liczymy, że zarówno przetarg, jak i rozpoczęcie robót rozpocznie się jeszcze w tym roku. Na całość zadania mamy przeznaczone środki w wysokości 2,72 min zł, z czego wartość dotacji to nieco ponad 2 min zł. Ponad 200 tys. zł kosztuje wykonanie projektu. Zostaje do wydania ok. 2,5 min zł.
- Dotychczasowy prezes Zakła
du Usług Komunalnych w Baboro
wie, zaopatrującego gminę Reńska 
Wieś w wodę, został burmistrzem 
Baborowa.- Prezesem została była pani prokurent, więc to taka zmiana kosmetyczna.
- Jest pan już po spotkaniu z wła
dzami ZUK.- Rozmawialiśmy o wszelkich usterkach, które mieszkańcy zgłaszali w trakcie zebrań wiejskich. W kontekście brudnej wody, która przez jakiś czas płynie z kranów po awariach - to problem, który Baborów jest w sta-^ nie rozwiązać w prosty sposób, bardziej przykładając się do przeczyszczania instalacji. Inna sprawa, że sama sieć wodna w Pociękarbiu i Radziejowie jest wiekowa i być może w jakiejś perspektywie czasowej trzeba będzie się przymierzyć do jej wymiany. Nie mogę przesądzać, kiedy to nastąpi, gdyż na razie nie mamy tego nawet w planie, nie istnieje żaden projekt. Z czasem jednak trzeba będzie się zmierzyć z tym zadaniem. Leży ono w gestii gminy, bo to ona jest właścicielem sieci, ZUK Baborów tylko zarządza nią w naszym imieniu. Będziemy próbowali rozwiązywać wszystkie problemy zgłaszane przez mieszkańców i starać się, żeby jakość wody była coraz lepsza. Na szczęście jesteśmy dobrze zabezpieczeni pod kątem wody, bo mamy ją i z własnych źródeł w Większycach, i z wodociągów w Kędzierzynie-Koźli^.

Rozmawiał 
Wojciech SZYMCZAK

http://www.properfecto.pl


Jak zamówić ogłoszenie drobne?

® Za pomocą SMS-aNa początku SMS-a należy wpisać słowo lokalna a następnie treść ogłoszenia, np.: lokalna sprzedam dom w Kedzierzynie-Kozlu. W wiadomości nie stosujemy polskich znaków, a jej treść nie może przekroczyć 160 znaków. Należy ją wysłać do piątku, do godziny 12, by ukazała się we wtorkowym wydaniu gazety.

IM
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©Osobiście w siedzibie redakcjiOpłata naliczana jest za słowo zgodnie z tabieką:

Ogłoszenie
Od osób 

prywatnych
Od firm 
/ usługa

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zt 2,00 zł

bold 1,40 zł 2,40 zt 3,00 zł

WERSALIK 1,40 zt 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3,20 ztCennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.
® RabatyPrzy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25%

i ® Taryfy
Jedna emisja > wysyłamy sms na nr76567 (całkowity koszt 8,61 zł) 
Dwie emisje > wysyłamy sms na nr 79567 (całkowity koszt 11,07 zł) 
Cztery emisje > wysyłamy sms na nr 91983 (całkowity koszt 23,37 zł)

nieruchomości

© Sprzedam murowany garaż 
spółdzielczo-własnościo
wy, w zabudowie szeregowej, 
zadbany, czysty, suchy, ocieplo
ny od środka, z kanałem i prą
dem. Możliwość dojazdu z dwóch 
stron: od ul. Biały Ług oraz 
od ul. Królowej Jadwigi. Czynsz 
do spółdzielni: 46 zł/mc. Numer 
garażu: 044. Tel. 607296718
a Sprzedam działki, ul. Boczna 
Kwiatowa, teren niepowodzio- 
wy, tel. 504408306
0 Sprzedam dom 138 
mkw., pow. działki 710 mkw. 
do zamieszkania od zaraz. 
.W 2016 roku na miejscu starego 
wybudowany nowy. 730930730 
0 Kupię mieszkanie do remon
tu. Tel. 796791716
0 Powierzchnia 48 mkw. 
w kędzierzyńsko-kozielskiej 
dzielnicy Pogorzelec. (Klimaty
zacja, c.o., w.c.). Cena do nego
cjacji. Tel. 606842714 
©Sprzedam mieszka
nie w atrakcyjnej cenie. Tel. 
502037065
’f»r Sprzedam mieszkanie 3-poko- 
jowe w Koźlu przy ul. Niemce
wicza. Pow. 48 mkw., IV p., 115 
tys. zł. Możliwość kupna garażu. 
Tel. 774825291, 733384914
® Do wynajęcia wolno sto
jący lokal handlowo-usługo
wy 45 mkw. Koźle-Zachód. Tel. 
603690794
0 Sprzedam w atrakcyjnej 
cenie kawalerkę w śródmieściu 
Koźla w kamienicy o pow. 37 
mkw. Budynek jest docieplony, 
zadbany, należy do wspólnoty. 
Tel. 602802265

Sprzedam mieszka
nie w atrakcyjnej cenie. Tel. 
502037065
0 Sprzedam działkę budowlaną 
w Pawłowiczkach, pow. 12 arów. 
Więcej pod nr. tel. 516612717

motoryzacyjne

0 Do sprzedania komplet 4 szt. 
opon zimowych z felgami. Sze
rokość 175 mm, profil - 70 mm, 
stalowe, średnica felgi - 14”, 
rozstaw śrub - 4 x 100 mm. Tel. 
6&4414852
® Skup aut wszystkich marek, 
gotówka od ręki, 24h/7 dni, pła
cimy więcej niż wszyscy, darmo
wa wycena, odbiór tego same
go dnia, z polisą lub bez. Tel. 
537994788

Zestaw nowych wahaczy, 
wahacze Kamoka Audi A4 A6 Pas
sat B5. Tel. 166230093

0 SPRZEDAM FIATA UNO 60 
1108 cm3. Prod. włoska, rok 
1994. Przebieg tylko 72 000 km. 
Bezwypadkowy, garażowany, 
pierwszy właściciel. Nowy aku
mulator i komplet kół z oponami 
zimowymi. Badanie tech. ważne 
do 15.02.2019 r. Kontakt Koźle 
tel. 774829559
0 Skup aut Stare Koźle, oso
bowe, busy, motocykle. Tel. 
518203575
0 Auta kupię, osobowe, busy, 
motory, ciągniki. Tel. 518203575

kupię

0 Kupię znaczki, monety, meda
le. Tel. 774373681
0 Kupię wszelkie starocie i inne 
rzeczy. Tel. 602622859
0 Kupię ciągniki, przyczepy 
i sprzęt rolniczy. Tel. 602811423

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

sprzedam

0 Sprzedam narożnik o wymia
rach 220 x 160, funkcja spania, 
rozkładany. Wymiary 220 x 200, 
pojemnik na pościel, kolor ecru. 
Stan dobry, cena do uzgodnienia. 
Tel. 602405087
© IMITACJA DREWNA. Zamów 
próbki na stronie www.plastma- 
ker.com.pl. Tel. 727731244
® Środki na bobry z kanałów 
rowów melioracyjnych oraz sta
wów. Sprzedaż wysyłkowa Sklep 
AWEKSIM pod adresem http:// 
www.aweksim.com

□ towarzyskie

0 Urocza czarnulka o kobie
cych kształtach zaprasza na miłe 
chwile we dwoje. Dyskrecja 
i higiena zapewnione. Sylwia. 
Tel. 786201661

06-2019-007-10x7

Kędzierzyn-Koźle, 12.02.2019 r.

OGŁOSZENIEStosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 w dniu 12 lutego 2019 r. wywieszono na okres 21 dni wykazy nieruchomości położonych w Kędzierzynie- Koźlu, które obejmują:1. Lokal mieszkalny - pustostan - położony przy ul. Piotra Skargi 13/5, przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargowym.2. Nieruchomość gruntową niezabudowaną, przeznaczoną do sprzedaży
w trybie bezprzetargowym, położoną w obrębie Kędzierzyn przy ul. Kozielskiej, oznaczoną jako działka nr 472/10.Wykaz dostępny jest również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle - www.kedzierzynkozle.pl w zakładce,, Urząd Miasta - Tablica ogłoszeń” oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakładce,, BIP na skróty - tablica ogłoszeń”.

0 Puszysta 30-latka zaprasza 
kulturalnych Panów do Opola, 
również w weekendy. Tel. 
600850608

usługi

0 Remonty wnętrz kafelkowa- 
nie, regipsy, malowanie, gła
dzie itd. Tanio i solidnie. Tel. 
606389500
© Cyklinowanie. Tel. 601500743 
0 Wykładziny przemysłowe. Tel. 
601500743
0 Panele podłogowe. Tel. 
601500743
0 Usługi Malarskie. Tel. 
601500743
0 Złota rączka hydraulik - usłu
gi hydrauliczne, awarie. Tel. 
531459175
0 Remonty najtaniej, gładzie, 
malowanie, regipsy, kafelkowa- 
nie, panele, elektryka, hydrauli
ka, montaż drzwi i inne wykoń
czeniowe. Tel. 661290935, Michał 
0 Kompleksowe Usługi Budow
lane od A do Z. Tel. 531459175
0 Wykonujemy instalacje elek
tryczne, alarmowe, monitoringu. 
Montaż, ustawianie anten, www. 
matsebos.pl tel. 530457574
0 SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIA
NIE ANTEN TELEWIZJI NAZIEM
NEJ I SATELITARNEJ www.mat- 
sebos.pl. Tel. 530457574
0 Wymiana zniszczonej tkani
ny, skóry, wypoczynki, narożni
ki. Tel. 604533446
© Filmowanie i fotografowanie 
ślubów w SUPERCENIE. Przyjdź 
i przekonaj się sam. Dużo grati- 
sów. Foto Wenus. Tel. 69502774

finanse

0 Pożyczka na dowód. Bez 
zaświadczeń, minimum formal
ności. Zadzwoń: 775407804
0 Kupię akcje ZAK. Tel. 
662944260

0 CITIHAUS - oddłużanie 
i ochrona prawna nieruchomo
ści. Tel. 511423074

nauka

0 Francuski. Tel. 774832716

dam pracę

0 Firma zatrudni opiekunki 
do opieki nad dziećmi, praca 
w Kędzierzynie-Koźlu, wyma
gane doświadczenie minimum 
1 rok w opiece nad dziećmi 
w charakterze opiekunki/niani. 
Proponujemy dobrą stawkę 
godzinową, możliwość szkoleń, 
zapraszamy do kontaktu po wię
cej szczegółów. Tel. 519696277 
® Firma okienna poszuku
je montażysty okien i drzwi 
z doświadczeniem lub grupy 
montażowej. Tel. 602735696
© Chcesz zarobić online-zareje
struj się w programie: paidverts. 
com, camar77@op.pl

OKRfl DRZWI ROLETY
[PORTHl 41..

aluplast
- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne i drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KONTAKT: TEL./FAX 77 481 79 80 E-MAIL: BIUR0@ŁUX0S-0KNA.PL ZAPRASZAMY!

06-2019-008-10x7

Kędzierzyn-Koźle, 12.02.2019 r.

OGŁOSZENIE NR 46Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że dnia 12.02.2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle przy ul. Piramowicza 32 wywieszono oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle opublikowano wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do zasiedlenia przez osoby uprawnione do wynajęcia lokali na czas nieoznaczony i lokali socjalnych.Wykaz obejmuje lokal wynajmowany na czas nieoznaczony i lokal socjalny znajdujące się przy ulicach:1. Sławięcickiej 9/102. Piastowskiej 39/13

© Opieka Niemcy - ATRAKCYJ
NE ZLECENIE ZA 1400 EURO/MIE- 
SIĄC + 400 EURO PREMII. Tel. 
713778888
© PRACUJ Z NAMI JAKO OPIE- 
KUN/KASENIORAW NIEMCZECH! 
Nie znasz języka? Żaden pro
blem, z nami nauczysz się go za 
darmo! Tel. 502913074

różne

© Prywatny ośrodek odwyko
wy OTU zaprasza na warszta
ty i treningi dla osób uzależnio
nych. Zajęcia są prowadzone 
przez certyfikowanych terapeu
tów. Ośrodek pomaga osobom 
z uzależnieniami: od alkoholu, 
hazardu, uzależnień behawioral
nych. Stare Juchy. Umowa z NFZ. 
Tel. (87) 619 93 26
© Masz problem z alkoholem? 
Chcesz przestać pić? Anonimowi 
alkoholicy mogą Ci pomóc. Tel. 
533695821
© Kupię znaczki, monety, medale. 
Tel. 774373681

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawła II 52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 

KOŹLE: ul. Piastowska 3 

ZDZIESZOWICE: ul. Filarskiego 16

http://www.plastma-ker.com.pl
http://www.aweksim.com
http://www.kedzierzynkozle.pl
matsebos.pl
http://www.mat-sebos.pl
mailto:camar77@op.pl
0KNA.PL
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GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG 
KLINICZNYNowotwory piersi, płuc, przewodu pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18 Środa od 15.00-17.00 tel. 600 988 517 konieczna rejestracja telefoniczna

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beato Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotycząca: 
stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 
młodzieży i dorosłych,
problemów rozwojowych i wychowawczych, 
konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 
rozwody),
sytuacji kryzysowych.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 604 425 180. www.psychologkkozle.pl

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA 

USG
Lekarz Mirosław Wróbel Specjalista Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 tel. 508 278 258

www.laser.opole.pl

DYSTRYBUCJA WODY ORAZ URZĄDZEŃ DLA FIRM i KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH

INSTfiŁflTOR
Ł MMJBWWSa * Ł BKSŁKA

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

itęaztornn-Każta, ji. 'śłnwackiegc Z+
-ei., 7S:< 77 -131 72 W 

tam. ■505340529 405340525

47-230Kędzłerzyn-Koźle 
(dzielnicaSławięcice ) 

ul. J. von Eichendorffa 11 
tel. +48 602 805 334 

witold@drewix-stolarnia.pl

STOLARSTWO
* 1992 *

USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 
STOLARKA BUDOWLANA

WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 
WIATY-KIOSKI I INNE...

WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL

PHURaBREX ..wfe

Szeroki wybór wody:
Minerapol Żywiec 
Aqua Żywiec
Stropolanka
Jodowana
Z dodatkiem jodu 
Źródło Żywiec 
Woda w syfonie 
Akcesoria

AUTO ZŁOM
• sprzedaż części • skup aut do kasacji (wystawiamy zaświadczenia)

47-280 Pawłowiczki/Chrósty, ul. Główna 37

602 658 793 608 366 804
606 918 631 516 331 754
www.ruzik.pl e-mail: auto@ruzik.pl

Zadax
^^tobud^M

Kędzierzyn-Koźle, ul. 24 Kwietnia 23
Skup i złomowanie pojazdów:kom. 602 817 947, kom. 609 129 072
Sprzedaż części:tel. 609 129 075, kom. 664 739 670
Biuro: tel./fax 77/482 45 53 tobud@interia.eu

KUPIĘ MIESZKANIE 
do remontu

Tel. 796791716

pizzę prosto z pieca 
do każdej pizzy sos gratis 
bogaty wybór dań z makaronem 
dania z grilla

www.pizzeria-italia.com.pl

KĘDZIERZYN-KOŹLE, UL. PIASTOWSKA 39 
(RÓG PIASTOWSKIEJ I CHROBREGO)

' ■■
(przy'zamówieniu na GODZINY OTWARCIA: OD 12.00-23.00 CODZIENNIE 

ZAMÓWIENIA NA TEL. OD PON-PT OD GODZ 11.00

OGŁOSZENIE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) Wójt Gminy Reńska Wieś informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie * Gminy w Reńskiej Wsi, ul. Pawłowicka 1 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Reńska Wieś (www.renskawies.pl/bip/ w zakładce „gospodarka mieniem komunalnym”) umieszczono wykaz nr 2 nieruchomości stanowiących własność Gminy Reńska Wieś przeznaczonych do dzierżawy w 2019 r w formie bezprzetargowej.

|———————:
lokalne informacje @0 godziny na dobę! Lokalna

http://www.psychologkkozle.pl
http://www.laser.opole.pl
mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
http://WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
http://www.ruzik.pl
mailto:auto@ruzik.pl
mailto:tobud@interia.eu
http://www.pizzeria-italia.com.pl
http://www.renskawies.pl/bip/
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SIATKÓWKA: Liga Mistrzów

Formalność w Czechach
SIATKÓWKA: PlusLiga

Lider nie zwalnia
Naszych siatkarzy wspiera:

rzed wicemistrzami Polski pojedynek z najsłabszą drużyną w grupie B: Czesi przegrali wszystkie meczei nie zdołali w nich wygrać nawet seta.Pierwsze starcie tych drużyn w kędzie-rzyńskiej hali „Azoty” zakończyło się gładkim zwycięstwem gospodarzy w trzech setach. Takiego samego Cyniku spodziewamy się w rewanżu. Ważny dla układu tabeli będzie też pojedynek włoskich gigantów w Modenie.

Siatkarze ZAKSY walczą o awans 
do rundy play-off Ligi Mistrzów. 13 
lutego zagrają w Karłowych Warach.

1. Cucine Lube 3 12 12:0

2. ZAKSA 4 6 7:7
3. Modena 4 6 7:7
4.YKCEZ 4 0 0:12

Przypomnijmy, że do fazy pucharowej Ligi Mistrzów awansują tylko zwycięzcy pięciu grup oraz trzy drużyny z drugich miejsc z najlepszym bilansem. Rywalizację grupową nasz zespół zakończy 27 lutego wyjazdem do Mace- raty na starcie z Cucine Lube. ZAKSA ma jeszcze teoretyczną szansę na awans do ćwierćfinału Ligi Mistrzów. Musi jednak wygrać pozostałe dwa spotkania i liczyć na korzystne rozstrzygnięcia w innych grupach. Ł

TENIS ZIEMNY: Turniej charytatywny

Grają i pomagają

Kędzierzyński Klub Tenisowy 
Zorganizował charytatywny turniej 
w stylu retro pod hasłem „Gramy dla 
Beaty”. Impreza odbyła się w Tenis 
Clubie na os. Piastów 2 lutego.

p odczas turnieju zbierano środki na rehabilitację córki Barbary Kowalskiej - działaczki sportowej, trenerki i mistrzyni Polski w tenisie, dzięki której w zeszłym roku w Kędzierzynie-Koźlu odbył się turniej zorganizowany w ramach ogólnopolskiego cyklu „Baba Cup”.Specjalnie na ten dzień uczestniczki przebrały się w stroje retro, w któ- „rych występowały podczas zawodów.- Nie ma słów, które opiszą to wydarzenie i emocje. To było prawdziwe święto tenisa, ludzkiej dobroci, miłości. Po prostu tenis łączy - przyznali

organizatorzy turnieju: Wiesława i Andrzej Bandurowscy.Do zmagań przystąpili tenisiści z naszego miasta oraz Warszawy, Bielska-Białej, Gliwic i Opola. Pojawił się nawet zawodnik z Czech. Łącznie w dwóch kategoriach - grze podwójnej kobiet oraz mieszanej - rywalizowało 38 uczestników. Charytatywny cel imprezy wsparło bardzo wiele osób, które przekazały gadżety na licytację. Wśród nich m.in. książka od Łukasza Kubota - wielkoszlemowego mistrza z dedykacją, obraz „Tenisistka” malarki Katarzyny Bączkowskiej i rzeźby Grzegorza Michałka z Wisły. A do tego przepiękne puchary dla zwycięzców oraz pamiątkowe serduszka dla wszystkich uczestników turnieju.-Tb kolejna edycja turnieju tenisowego w stylu retro w naszym mieście i na pewno nie ostatnia - zapowiada Wiesława Bandu- rowska z Tenis Clubu. A

REKLAMA

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU ZAPRASZA NA:

Siatkarze z Olsztyna walczyli, ale nie sprostali ZAKSIE
Nie zwalniają tempa siatkarze 
z Kędzierzyna-Koźla, którzy 
odnieśli dwa kolejne zwycięstwa 
w PlusLidze. W minionym 
tygodniu ZAKSA ograła Indykpol 
AZS Olsztyn 3:1 oraz Jastrzębski 
Węgiel 3:0 i wciąż jest jedyną 
niepokonaną drużyną w tym 
sezonie. MVP obu meczów został 
nasz libero Paweł Zatorski.

oście z Olsztyna przyjechali do Kędzierzyna-Koźla opromienieni zwycięstwem nad aktualnym mistrzem Polski, którego ograli przed własną publicznością 3:1. Choć trener Andrea Gardini nie mógł skorzystać ze wszystkich graczy, to ZAKSA była zdecydowanym faworytem spotkania, które odbyło się w hali „Azoty” 6 lutego.Lider PlusLigi swoją dominację potwierdził w pierwszej partii. W miarę wyrównana gra toczyła się do stanu po 11. Później kędzie- rzynianie odskoczyli rywalowi, a w końcówce powiększyli przewagę. Setbola dał nam pojedynczy blok Brandona Koppersa na Marcelu Luxie, a za moment Tomasz Kalembka posłał asa serwisowego.Zupełnie inny przebieg miał drugi set. Od początku rozgorzała twarda walka, przeplatana jednak sporą liczbą błędów na zagrywce po obu stronach. Żadna z drużyn nie odpuszczała i każda miała kilka setboli. W końcu,przy stanie 33:33, Miłosz Zniszczoł huknął ze środka, a po chwili Jan Hadrava zakończył partię potężną zagrywką i niespodziewanie był remis.Po zmianie stron ZAKSA szybko odskoczyła i cały czas utrzymywała niewielką przewagę (7:5,13:11,18:16). Po asie serwisowym Rafała Szymury i dwóch kontrach Aleksandra Śliwkibyło już 22:17 i stało się jasne, że miejscowi tego nie przegrają.Początek czwartej partii nie zapowiadał późniejszych emocji. Miejscowi szybko uciekli przeciwnikowi i momentami prowadzili czterema (10:6), a nawet pięcioma punktami (20:15), ale akademicy walczyli do końca. Dwie kontry Jana Hadravy, a następnie dwie punktowe zagrywki Pawła Pietraszki doprowadziły do remisu 21:21. Decydujące piłki

padły jednak łupem wicemistrzów Polski. Po kontrze Łukasza Kaczmarka był meczbol, a decydującą akcję skończył Rafał Szymura.O wiele trudniejsze zadanie czekało naszą drużynę 9 lutego, gdy gościła w Jastrzębiu-Zdroju. Przynajmniej tak się zapowiadało, patrząc na tabelę i potencjał przeciwnika. Podopieczni trenera Roberto Santilliego, który w trakcie sezonu zastąpił na stanowisku Ferdinanda De Giorgiego, ostatnią ligową porażkę zanotowali 16 grudnia, gdy ulegli we własnej hali Onico. To właśnie ekipa z Warszawy jest najgroźniejszym rywalem jastrzę- bian w walce o drugą lokatę, która zapewnia bezpośredni awans do półfinału. Zapowiadał się hit, a nasi siatkarze podkreślali klasę rywala.- Wygrywamy mecz za meczem i bardzo się z tego cieszymy. Przed nami starcie w Jastrzębiu-Zdroju i wiemy, jak trudno tam będzie. Zda- jemy sobie sprawę, że ta seria może nie trwać do końca rundy zasadniczej, że może trafić się jakaś drużyna, która nas przełamie i musimy być gotowi również na trudne chwile - mówił przed sobotnim sjjotkaniem Paweł Zatorski.W Jastrzębiu-Zdroju nic takiego się nie stało, a wicemistrzowie Polski zdeklasowali przeciwnika. Co prawda początek meczu należał do gospodarzy, którzy w pierwszej partii objęli czteropunktowe prowadzenie (10:6). Kędzierzynianie, pomimo problemów w przyjęciu, przetrzymali napór rywali i zaczęli odrabiać straty. Od stanu 14:16 nasz zespół wygrał sześć akcji z rzędu i sytuacja diametralnie się zmieniła. Jastrzębski Węgiel jeszcze odrobił dwa oczka (18:20), ale w końcówce ZAKSA przyspieszyła i pewnie wygrała.Po zmianie stron wicemistrzowie Polski rozpoczęli od prowadzenia 3:0. Miejscowi wyrównali, ale później znów dominowali goście. Przy zagrywkach Łukasza Wiśniewskiego nasi odskoczyli na sześć punktów (11:5) i cały czas utrzymywali dystans. ZAKSA grała efektownie i kombinacyjnie. Nie pomagały czasy i roszady w składzie wprowadzane przez trenera Roberto Santilliego. Również Andrea Gardini dokonał kilku zmian, ale jego zespół utrzymał jakość gry i pewnie zwyciężył.

Grupa 
SZOTY
KĘDZIERZYN

Lider PlusLigi kontynuował swoją znakomitą grę w trzeciej odsłonie. Benjamin Toniutti czarował pod siatką, a jego koledzy kończyli większość piłek. Z kolei rywale mieli problemy z przyjęciem i wyprowadzeniem skutecznej pierwszej akcji. Kędzierzynianie cały czas prowadzili (7:4, 10:4,15:10,18:13) i choć zmiennicy Jastrzębskiego Węgla próbowali jeszcze odwrócić losy spotkania i nieco zmniejszyli stratę (16:18), to wicemistrzowie Polski nie dali już sobie wydrzeć 16. zwycięstwa w tym sezonie PlusLigi.Kolejnym rywalem ZAKSY będzie Asseco Resovia Rzeszów. Pojedynek w hali „Azoty” zapanowano na 16 lutego na godz. 14.45.
Grzegorz ŁABAJ

PROTOKOŁY MECZÓW
ZAKSA - Indykpol 3:1 (25:18,33:35, 
25:20,25:22)
ZAKSA: Benjamin Toniutti (2), Tomasz Kalembka (9), Aleksander Śliwka (22), Rafał Szymura (12), Łukasz Wiśniewski (9), Łukasz Kaczmarek (25), Paweł Zatorski (libero) oraz Przemysław Stępień, Bran- don Koppers (2), James Shaw 
Indykpol: Paweł Woicki, Jan Hadrava (21), Robert Andringa (10), Marcel Lux (16), Paweł Pietraszko (15), Miłosz Zniszczoł (8), Michał Żurek (libero) oraz Mateusz Kań- czok (2), Sebastian Warda (1), Radosław Gil
Jastrzębski Węgiel - ZAKSA 0:3 (20:25, 
19:25,20:25)
JW: Grzegorz Kosok (5), Lucas Kampa (1), Dawid Gunia (7), Julien Lyneel (7), Dawid Konarski (4), Christian Fromm (7), Jakub Popiwczak (libero) oraz Jakub Bucki (10), Wojciech Ferens (2), Nikodem Wolański 
ZAKSA: Benjamin Toniutti (1), Mateusz Bieniek (10), Rafał Szymura (8), Aleksander Śliwka (9), Łukasz Wiśniewski (4), Łukasz Kaczmarek (17), Paweł Zatorski (libero) oraz Przemysław Stępień, James Shaw, Brandon Koppers
WYNIKU TABELAMKS Będzin - Asseco Resovia Rzeszów 1:3 (25:22,15:25,15:25,23:25), GKS Katowice - Onico Warszawa 1:3 (22:25,26:24,18:25, 15:25), PGE Skra Bełchatów - Jastrzębski Węgiel 1:3 (25:27,25:20,23:25,27:29), Cer- rad Czarni Radom - Aluron Virtu Warta Zawiercie 3:1 (25:21,19:25,26:24,30:28), Cuprum Lubin - MKS Będzin 3:0 (25:20, 25:22,25:23), Asseco Resovia Rzeszów - PGE Skra Bełchatów 3:1 (23:25,25:17,25:23, 25:22), Indykpol AZS Olsztyn - Trefl Gdańsk 2:3 (25:20,16:25,18:25,25:19,11:15)

1. ZAKSA 
Kedzierzyn-Koźle 16 47 48:9

2. Onico Warszawa 17 38 41:23

3. Jastrzębski Węgiel 17 37 41:23

4. Czarni Radom 17 32 35:23

5. Warta Zawiercie 18 30 39:34

6. Skra Bełchatów 17 24 32:32

7. GKS Katowice 18 24 32:35

8. Indykpol Olsztyn 18 22 34:39

9. Trefl Gdańsk 15 20 28:31

10. Resovia Rzeszów 17 20 27:39

11. Cuprum Lubin 17 ’ 17 23:39
12. Chemik Bydgoszcz 17 16 23:40

13. MKS Będzin 18 6 14:51
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Jako zawodnik zawsze wymagam 
od siebie dużo, wierzę więc, 
że będę mógł pomóc mojej nowej 
drużynie i razem będziemy 
wygrywać. Sporo słyszałem 
o rozgrywkach PlusLigi, 
atmosferze panującej podczas 
spotkań - o swoich oczekiwaniach 
i doświadczeniach opowiada nowy 
zawodnik ZAKSY James Shaw.

oprzedni sezon spędziłeś w jed
nej z czołowych lig, włoskiej

Serie A, jak wspominasz ten czas?- Sezon, który spędziłem w Perugii, był bardzo udany. Przede wszystkim jako drużyna mogliśmy mówić o wielu sportowych sukcesach. Czas spędzony we Włoszech bardzo mi się podobał.Dużo zyskałem nie tylko pod względem sportowym, nawiązałem równieżsporo wartościowych relacji. Od tego czasu zyskałem też sporo jako zawodnik i człowiek.
- Twoja decyzja o powrocie do Sta
nów Zjednoczonych została przy
jęta z zaskoczeniem. Czym było 
to podyktowane? W ostatnich mie
siącach, mimo że nie byłeś zwią
zany profesjonalnym kontraktem, 
nie zrezygnowałeś z intensywnych 
treningów.- Zdecydowałem się na powrót do kraju i ukończenie studiów na Uniwersytecie w Stanford. Zdobycie wykształcenia było dla mnie bardzo ważne. Wcześniej, ze względu na wyjazd z reprezentacją Stanów Zjednoczonych na igrzyska w Rio w 2016

SIATKÓWKA: Rozmowa z nowym atakującym ZAKSY

Czekałem na taką szansę

Amerykanin zadebiutował w meczu z Indykpolem

roku, musiałem przerwać studia. Edukację zakończyłem na początku grudnia 2018 roku. Podczas treningów na uniwersytecie miałem okazję wspierać młodszych kolegów, jako pewnego rodzaju asystent trenera. Następnie wróciłem do południowej Kalifornii, gdzie pracowałem aż do nowego roku. Ciężko trenując, czekałem na taką szansę, jaką otrzymałem od ZAKSY.
- We Włoszech występowałeś jako 
rozgrywający, teraz zobaczymy cię 

w ataku. Na ile to dla ciebie nowa 
rola i wyzwanie?- Wracając do gry, postanowiłem zmienić rozegranie na atak. Na początku mojej zawodowej kariery, na etapie rozgrywek młodzieżowych, równie często występowałem na rozegraniu, jak i ataku. Nie jest to więc dla mnie nowa rola. Wiedziałem też, że czerpiąc z tego doświadczenia, mogę być dobrym atakującym. Już w poprzednim sezonie, kiedy grałem w Perugii, miałem kilka pomysłów na to, aby coś zmienić.

Mierzący 203 cm wzrostu Amerykanin pochodzi z rodziny o siatkarskich tradycjach. Jego ojciec od wielu lat trenuje zespoły żeńskie i męskie na Uniwersytecie w Stanford. Młody James rozpoczynał od siatkówki plażowej. Później grał w lidze uniwersyteckiej na pozycji rozgrywającego. W 2016 roku trafił do ligi włoskiej. Spędził sezon w Padwie, a na kolejny przeniósł się do jednego z najlepszych klubów świata - Sir Safety Perugii. Był tam zmiennikiem Argentyńczyka Luciana De Cecco. Z drużyną tą w ubiegłym roku zdobył puchar i mistrzostwo Włoch oraz wywalczył brązowy medal w Lidze Mistrzów, ogrywając 3:2 w decydującym spotkaniu naszą ZAKSĘ. Siatkarz po zakończonym sezonie wrócił do Stanów Zjednoczonych, aby ukończyć studia. Nie zaprzestał jednak treningów. Jak sam podkreśla, w tym czasie ciężko pracował, mając jasny cel: miejsce w składzie reprezentacji narodowej na igrzyska olimpijskie w Tokio w 2020 roku. Co ciekawe, zmienił jednak pozycję na boisku i z rozgrywającego stał się atakującym.
Czasami podczas treningów wykonywałem kilka dodatkowych powtórzeń, żeby dla zabawy móc sobie poatakować.
- Podkreślasz, że teraz nie masz 
wątpliwości, że chcesz kontynu
ować swoją zawodową karierę jako 
atakujący. Co było momentem prze
łomowym, ukierunkowującym cię 
na grę na tej pozycji?- Dla mnie zawsze niezwykle ważne było pozostanie dobrze przygotowanym zawodnikiem, elastycznym w zależności 

od sytuacji. Z tego powodu nigdy nie chciałem ograniczać siebie i swoich umiejętności poprzez kategoryzowanie siebie jako zawodnika grającego tylko na jednej pozycji. To wszystko stało się dla mnie bardziej oczywiste na przestrzeni ostatniego roku. Zrazu- miałem, że właśnie gra jako atakujący da mi większą szansę na osiągnięcie sukcesu w zawodowym sporcie, również na poziomie międzynarodowym. Możliwość sprawdzenia się na tej pozycji przyszła dość niespodziewanie. Latem zeszłego roku, podczas Pucharu Pan- amerykańskiego, nagle zagrałem jako atakujący, praktycznie bez treningów, a mimo to trzy kolejne mecze były sukcesem. Od tego turnieju skoncentrowałem się na treningach jako atakujący. M
- Z jakim nastawieniem i celem 
przychodzisz do Kędzierzyna-Koźla?- Jako zawodnik zawsze wymagam od siebie dużo, wierzę więc, że będę mógł pomóc mojej nowej drużynie i razem będziemy wygrywać. Sporo słyszałem o rozgrywkach PlusLigi, atmosferze panującej podczas spotkań, a przede wszystkim dużo dobrego o polskich kibicach. Już sama myśl doświadczenia tego dopingu w Kędzie- rzynie-Koźlu i spotkanie z fanami wspierającymi ZAKSĘ jest ekscytująca. Czuję się świetnie: silny fizycznie i psychicznie. Jestem przekonany, że ta najlepsza forma dopiero nadejdzie w moim nowym klubie. Nigdy nie byłem w Polsce, więc z otwartymi ramionami przyjmę wszystkie rady: co warto zobaczyć, zjeść, jak żyć i rozwijać się w waszym wspaniałym kraju.

Źródło: ZAKSA
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NOWA PRACA, LEPSZA PŁACA
ZATRUDNIMY:

• Operatorów maszyn
• Automatyka
• Elektryka utrzymania ruchu

OFERUJEMY:
• Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
• Pracę w nowoczesnej fabryce w branży automotive 

z doświadczonym zespołem
• Międzynarodowe projekty i wyzwania
• Wiele szkoleń i możliwości rozwoju
• Atrakcyjne wynagrodzenie
• Ubezpieczenie grupowe na korzystnych warunkach
• Równowagę pomiędzy pracą a życiem prywatnym

Czekamy na Twoje CV: rekrutacja@coroplast.pl
Jeśli masz pytania zadzwoń: 77 54 95 586 

www.coroplast.pl
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